
نخستین هفته نامه بازار سرمایه ایران

سرمقاله
اثرات تورمی؛ ارمغان اوراق ۳۰ درصدی

 30 ســپرده  اوراق  معتقــدم 
درصدی یا اوراقی که در اقتصاد 
فروخته شد در شــرایط فعلی 
اقتصاد دارد:   بــرای  پیام  چهار 
اول اینکه نشــان داد همچنان 

نــرخ بهره ابزار قدرتمندی برای اجرای سیاســت 
پولی در ایران به خصوص سیاست پولی انقباضی 
و جمع آوری پول اســت به طوری که در عرض دو 
روز، 280 همت فروخته شــد و هر نوع ابزار مالی 
با این نوع نرخ ســود بدون ریسک نشان می دهد 
کــه هنوز نرخ بهره در ایران ابزار قدرتمندی برای 
جمع آوری پول و اجرای سیاست پولی است. نکته 
دوم این اســت که بانک مرکــزی و مجموعه تیم 
اقتصادی تورم ســال آینده را بــه دلایل مختلف 
صعودی می بینند و افزایش این نرخ بدون ریسک، 

ترس از تورم آینده است...

علی صادقین

 صفحه 2 

یادداشت
وسعت  تشدید  وم   لز

تکمیلی بازنشستگی  صندوق های 
بحران صندوق های بازنشستگی 
و عدم تراز آن در اواخر سال های 
1370 شمســی تشدید شد و 
شــدت آن زمانی بیشــتر شد 
که فروپاشــی اتحــاد جماهیر 

شــوروی اتفاق افتاد و دولت های مختلف اروپای 
شــرقی و حتی در آمریکا جنوبی برای پرداخت 
مســتمری بازنشســتگان دچار بحران شدند. در 
آن مقطع بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
ورود کردند و بنا شد که صندوق های بازنشستگی 

خصوصی را راه اندازی کنند...

مهدی کرباسیان

 صفحه 4 

 هفته نامه بورس را از مه�نداران ماهان، کاسپین، تابان

کیش ایر و ایران ایر تور بخواهید

فرصت جدید که برای همه فراهم شد

 افزایش سرمایه
 111 درصدی »یاسا«

 صفحه 14 

 افزایش 69 درصدی درآمد »تپسی«  
 درآمد دی ماه »های وب« چقدر شد؟

 »ومعادن« افزایش سرمایه داد
 شفاف سازی »شگویا « درباره سهام پتروشیمی صدف

 چکیده تحلیل بنیادی »سخوز«
 »وسکاب« ۲۵ تومان سود تقسیم کرد

 برنامه خروج »وبانک« از »شاراک«
 فروش بهمن »شکام« چقدر شد؟

 صفحات 7، 11 و 12 

»فخوز« زیرذره بین

 صفحه 4 

 صفحه 5 

 تک محصولی بودن 
دغدغه اصلی کارگزاران

 صفحه 9 

حقوق بازنشستگی 
با بورس

مدیرعامل کارگزاری مهرآفرین خبر داد:

 خودرو و بانک 
در منجلاب زیان انباشته

مدیرعامل شرکت ایران یاسا تایر و رابر خبر داد:

 صفحه 3 

کدام صندوق ها از تورم جلو زدند
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 صفحه 13 

بیت کوین از 60 هزار دلار عبور کرد

آغاز رالی کریپتوها
پادشــاه رمزارزها دوباره رخ نمود و سرمایه های زیادی را به سوی خود جلب کرد. اما این 
تازه آغاز راه است. به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، در هفته گذشته قیمت بیت کوین 
رشــدهای خوبی را تجربه کرد به طوری که روز سه شــنبه بیش از 11 درصد بالا رفت و 
بیشــترین رشــد یک روزه را از دســامبر 2021 تاکنون تجربه کرد و از مرز 60 هزار دلار 
گذشــت. افزایش قیمت بیت کوین پس از آن رخ داد که شــرکت »مایکرواستراتژی« در 
اقدامــی بزرگ، 3 هزار بیت کوین به ارزش 155 میلیون دلار خریداری کرد. تحلیلگران از 

افزایش ورود سرمایه ها به صندوق های ETF بیت کوین خبر داده اند.



در پایان معاملات هفته منتهی به چهارشنبه 
۹ اســفند ماه ۱۴۰۲ بــازار بازهم  وضعیت 
اسفناکی را تجربه کرد. ارزش معاملات خرد 
روزانه در هفته مورد بررســی به صورت  متوسط حدود ۳.۵ هزار میلیارد 
تومان بود که نســبت به هفته قبل تغییر محسوسی نداشت. بیش از ۷۰۰ 
میلیارد تومان پول اشخاص حقیقی از بازار خارج شد و در بازار درآمد ثابت 
هم خروج ۲۰۰ میلیارد تومانی را داشــتیم شاخص کل با افت ۱ درصدی 
به ۲،۰۵۴،۷۳۹ واحدی رســید و شاخص هم وزن هم افت ۱.۵ درصدی را 
تجربه کرد. در هفته گذشــته بیشترین رشد مربوط به نمادهای »میهن«، 
»کایزد« و »پارســان« ۱۴، ۱۵ و ۱6 درصد  بود و بیشــترین افت را هم 
سهامداران نمادهای »کمرجان«، »بیوتیک« و »غپونه« با ریزش ۱۳، ۱۴ و 

۱۵ درصدی  به سهامداران خود تحمیل کردند.
حق تقدم »وبصادر« از محل ســلب ســهامداران در حالی در قیمت ۱۸۵ 
تومان در حال معامله اســت که  قیمت سهام این شرکت در حال حاضر 
قیمــت ۱۷۰ تومانــی دارد. ذوب نهایتا از تجدیــد ارزیابی خود با بیش از 
۱۰۱۵درصد رونمایی کرد.  بانک مرکزی با درخواســت اعتبار ۵۰ همتی 
به منظور تامین سرمایه در گردش دو غول زیان سازی صنعت خودرو که 

درگیر قیمت گذاری دستوری هستند مخالفت کرد.
 »وبانک« به روال سال های اخیر بلوک »شاراک« را درآخرین روزهای سال 
آگهی کرد. »وسپه« به ازای هر سهم بیش از ۹۰ درصد و به ازای هر سهم 
۱۱۹ تومان تقسیم کرد. تقسیم ســود ۱۵ درصدی را داشت و در مجمع 
خبر از تجدید ارزیابی از دارایی های ثابت  داد. »پکویر«  بر خلاف انتظارات 
تقســیم سود حداکثری نداشت و حدود 6۵ درصد تقسیم کرد  و علت آن 

را برنامه ریزی برای  ایجاد خط جدید عنوان کرد.»غشــوکو«، »کصدف« 
و »دقاضی« از افزایش نرخ خود خبر دادند. »ســبزوا« و »کلر« از دریافت 
 مجوز برای ایجاد طرح های توسعه خبر دادند. »کوثر« ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
سود فروش سرمایه گذاری شناسایی کرد. به دلیل برودت هوا گاز تعدادی 
از شرکت های پتروشیمی قطع شد.با تصویب هیات مدیره سازمان بورس؛ 
زمان تغییر نصاب ســرمایه گذاری در ســهام صندوق های درآمد ثابت تا 

شهریور ۱۴۰۳ تمدید شد. 
قیمت فلزات رنگی روی و سرب کم نوسان بود و به ترتیب قیمت  ۲۴۰۰ و 
۲۱۰۰ دلار در هر تن را به خود دیدند. قیمت مس با افت ۳۰ دلاری در هر 
تن به ۸۴۴۰ دلار رسید. آلومینیوم اما ۴ درصد افت قیمت را به خود دید و 
به کمتر از  ۲۱۸۰ دلار در تن رسید. کریپتوها با محوریت بیت کوین هفته 
رویایی را تجربه کردند. به نحوی که بیت کوین با رشد ۲۰ درصدی هفتگی 
به مرز 6۰ هزار دلاری رسید. قیمت سکه طلا بیش از ۳۴ میلیون است و 

دلار به مرز سقف تاریخی 6۰ هزاری نزدیک شده است.
بازدهی شاخص 

بازدهی شاخص کل منفی ۰.۷۷ درصد و شاخص هم وزن کاهش شدیدتر 
حدود منفی ۱.۷6 درصد داشــت. اولین روز کاری هفته را برخلاف انتظار 
گرچه با تقاضا شروع کرد اما در نیمه های بازارشاهد افزایش فشار عرضه ها 
بودیم که نتیجه آن منفی شدن شاخص کل و شاخص هم وزن بود. گروه 
خودرویی با خبر مخالفت بانک مرکزی با اختصاص اعتبار به سایپا شاهد 
رنج های منفی شد. ارزش معاملات خرد نیز محدوده ۳۸۰۰ میلیارد تومان 
رســید. خبر تجدید ارزیابی ۱۰۱۵ درصدی ذوب باعث شــد که این نماد 
مورد تقاضای ســرمایه گذاران قرار گیرد. در روز دوشنبه عرضه ها در گروه 

خودرویی بالا بود و تنها تک ســهم ها در گروه های مختلف با تقاضا همراه 
بودنــد. »آردینه«، »فنــر« و »بیوتیک«، نمادهای تــازه وارد بازار پس از 
متعادل شدن به صف فروش رفتند. هرچه از زمان بازار می گذشت عرضه ها 
تشدید می شــدند و موج ناامیدی و جاماندگی از سایر بازارهای موازی در 
میان سهامداران موج می زد. شاخص کل با افت ۱6۷۰۰ واحدی به سطح 
۲ میلیون و ۴۹ هزار واحد رســید. نمادهای »وبملت«، »شســتا« و نوری 

بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص داشتند.
 ارزش معامــلات نیز همچنان پایین و حــدود ۳۳۰۰ میلیارد تومان قرار 
گرفــت. تنها حدود ۱۵ درصد از نمادهــا در بازه مثبت و ۸۵ درصد منفی 
بودند. در روز ســه شــنبه بازار به سمت تعادل پیش رفت، شدت منفی ها 
در معاملات به نســبت روزهای قبل کاهش یافت و در دقایق انتهایی بازار 
شــاهد رنج های مثبت به ویژه در صندوق های اهرمی بودیم. اکثر نمادها 
در محدوده هــای حمایتی و در کف ارزش دلاری قرار گرفتند اما همچنان 
ارزش معاملات پایین و حدود ۳۴۰۰ میلیارد تومان است.دلار در بازار آزاد 
تحرکات روبه بالا داشــته و در محدوده های ۵۸ هزار تومان قرار گرفت. از 
اخبار مهم دیگر این روز می توان به عرضه سکه طلا ضرب سال ۱۳۸6 در 
۱۳ اســفند ماه اشاره کرد. ایران خودرو در کنفرانس خبر از تجدید ارزیابی 
شرکت و خروج از ماده ۱۴۱ داد. آخرین روز هفته در ادامه روز گذشته بازار 
با تقاضای خوبی شروع شد و این تقاضا تا انتهای بازار باقی ماند. بازگشای 
فولاد سبب شد که ۲۲۰۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص کل بگذارد. ارزش 
معاملات همچنان پایین است و محدوده ۳۰۰۰ میلیارد تومان را ثبت کرده 
است. نرخ عوارض صادراتی زنجیره فولاد کاهش یافت. گزارش های ماهانه 

بهمن ماه اکثر شرکت ها عملکرد خوب را نشان می دهد.
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اخبـار هفته

ونق بورس استفاده از ظرفیت بودجه ۱۴۰۳ برای ر
وزیر اقتصاد گفت: در چشم انداز ماه های پیش رو 
چند اولویت در زمینه ایجاد رونق در بازار سرمایه را 

می توانیم مطرح کنیم. 
احسان خاندوزی افزود: محور اول اصلاح دستورالعمل 
قیمت گذاری فرآورده های پالایشی است که جلسات 

متعددی برگزار شــده و نتایج آن اطلاع رسانی می شود. دوم، نظارت بر 
کسب و کارهای غیر رسمی و فرارهای مالیاتی در بازارهای خارج از بورس 
اســت. اصلاح نرخ ارز در همین مسیر بود که محصولات پتروشیمی را از 
بورس کالا ارزان و با نرخ آزاد می خریدند که بعد از اصلاحیه نرخ تسعیر ارز، 
این روند اصلاح شد. وی ادامه داد: برای چند سال آینده هم تلاش دولت 
این است که پیش بینی پذیری صنایع امکان پذیر باشد. مرحله سوم افزایش 
سازگاری منافع مالی شرکت هاست؛ برای بودجه ۱۴۰۳ هم از ظرفیت های 
این بودجه و صندوق توسعه ملی اســتفاده می شود تا مجموعه اقدامات 

تدابیر رونق بورسی را شاهد اثرگذاری و نتیجه بخشی باشیم.

آمادگی برای ارائه بخش دوم لایحه بودجه
رئیس ســازمان برنامــه و بودجــه از آمادگی این 
ســازمان برای ارائه بخش دوم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ به محض ابلاغ بخش نخست بودجه از سوی 

مجلس خبرداد.
داود منظور با اعلام آمادگی سازمان برنامه و بودجه 

برای ارائه بخش دوم لایحه بودجه  به محض ابلاغ بخش نخســت بودجه 
از ســوی مجلس گفت: سازمان بخش اول لایحه را در موعد مقرر تقدیم 
و آمادگی دارد بخش دوم لایحه بودجه را نیز تقدیم کند. وی با اشــاره به 
اینکه دو مرحله ای شــدن بودجه از جهت اصلاح ساختار بودجه، تصمیم 
بجایی بوده، تأکید کرد: لازم است امور سازمان برنامه و بودجه بخش دوم 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ را در تعامل کامل با دستگاه های اجرایی تنظیم کنند. 
وی از ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی بر مبنای شاخص های کارکردی 
هم خبر داد و گفت: همه امورهای تخصصی سازمان، عملکرد دستگاه های 
اجرایی در سال جاری را باید در قالب سندهای مورد توافق ارزیابی کنند.

توسعه میادین نفتی و گازی
وزیر نفت از امضای قرارداد و آغاز عملیات اجرایی  
۸ میدان نفتی و گازی جدید تا پایان امســال خبر 
 داد و گفــت که ارزش ایــن قراردادها ۱۴ میلیارد 

دلار است.
جــواد اوجی  درباره فرآیند ۱۴ مرحله ای توســعه 

میادین نفتی و گازی گفت: هفت مرحله آن در حوزه مســئولیتی وزارت 
نفت است و با تذکری که رهبری معظم انقلاب دادند امیدوارم این مسیر 
کوتاه شــود. فرآیند ۴۰ تا ۴۵ ماهه توســعه میدان های نفتی و گازی به 
کمتر از ۲۰ ماه رسیده است که در تلاشیم این زمان به کمتر از ۱۲ ماه 
کاهش یابد. وزیر نفت به هدف گذاری ۲۵ ساله برای  توسعه میادین بزرگ 
نفتی و گازی کشور هم اشــاره کرد و نمونه این میادین را میدان بزرگ 
نفتی آزادگان عنوان کرد وگفت که به طور مشــترک با عراق این میدان 
 را در دســت داریم. میزان برداشــت از این میدان در حال حاضر روزانه

۲۵۰ هزار بشکه است که به زودی به ۵۰۰ هزار بشکه خواهد رسید.

اصلاح عوارض صادرات کالاهای خام و نیمه خام
ســخنگوی دولت گفت: بر اســاس تصمیم هیات 
وزیــران، عوارض صادرات کالاهای خام و نیمه خام 
که قبل از این طبق قانون بودجه مقرر شــده بود، 
اصلاح شد و این عدد کاهش پیدا کرد و به گمرک 

ابلاغ شد.
علــی بهادری جهرمی با اشــاره بــه مصوبه دولت برای رفع مشــکلات 
صادرکنندگان و تســهیل صادرات گفت: عوارض صادرات کالاهای خام 
و نیمه خام که قبل از این طبق قانون بودجه مقرر شــده بود، اصلاح شد 
و این عدد کاهش پیدا کرد و امروز به گمرک ابلاغ شد. سخنگوی دولت 
گفت: رئیس بانک مرکزی گزارشی از نرخ تورم تولید کننده ارائه کرد. نرخ 
تورم تولید کننده هم شیب کاهشی خود را حفظ کرد و تورم تولید کننده 
به عدد ۲۸ درصد کاهش یافته است.وی ادامه داد: طبق گزارش وزیر کار، 
حدود ۷۵ درصد مشمولان از طرح کالابرگ الکترونیکی استقبال گسترده 

کردند که شامل بیش از ۱۵ میلیون خانوار شده است.

معتقدم اوراق ســپرده ۳۰ درصدی یــا اوراقی که در 
اقتصاد فروخته شد در شــرایط فعلی چهار پیام برای 
اقتصاد دارد:  اول اینکه نشــان داد همچنان نرخ بهره 
ابزار قدرتمندی برای اجرای سیاست پولی در ایران به خصوص سیاست پولی 
انقباضی و جمع آوری پول اســت به طوری که در عرض دو روز، ۲۸۰ همت 
فروخته شد و هر نوع ابزار مالی با این نوع نرخ سود بدون ریسک نشان می دهد 
کــه هنوز نرخ بهره در ایران ابزار قدرتمنــدی برای جمع آوری پول و اجرای 

سیاست پولی است.
نکته دومی که ســپرده ۳۰ درصدی در اقتصاد ایران داشت و اگر ادامه پیدا 
کند، دارد این است که بانک مرکزی و مجموعه تیم اقتصادی تورم سال آینده 
را به دلایل مختلف صعودی می بینند و افزایش این نرخ بدون ریسک، ترس از 
تورم آینده است که احتمالا اقتصاد ایران بیشتر از آن چیزی که امسال دیدیم 
یا حداقل همین نرخ ۴۰ درصدی امسال را تجربه می کند بنابراین از نرخ بهره 

قدرتمندتری برای جمع آوری پول استفاده می شود.
سومین پیام این سپرده این است که همچنان بانک مرکزی مصمم به کنترل 
تورم از طریق سیاســت پولی انقباضی است، به این معنا که همچنان تداوم 

سیاست های پولی انقباضی را در سال ۱۴۰۳ هم به نوعی خواهیم داشت.
اما پیام چهارم که شاید درد بسیاری از صاحبان کسب و کار به ویژه در بخش 
تولید اســت اینکه افزایش نرخ سود بدون ریسک به معنای این است که ما 
در ماه های آینده و سال آینده هزینه استقراض و جمع آوری پول بالاتری را 
خواهیم دید، به عبارت بهتر نرخ بهره ارائه تســهیلات هم احتمالا صعودی 
خواهد بود. نرخ بهره بدون ریسک بالاتر به معنای این است که ارائه تسهیلات، 
وام یا هر نوع پول در قالب ســرمایه در گردش یا هزینه تأمین مالی پول به 

احتمال زیاد صعودی خواهد بود.
درخصوص تبعات این موضوع برای اقتصاد باید به این نکته اشاره کرد که اگر 
در کوتاه مدت هدف از انتشار این اوراق کنترل تورم باشد، تحقق این هدف را 
در کوتاه مدت برای بانک مرکزی فراهم می کند ولی ادامه این سیاست باوجود 
اخبار سیاسی منفی در ماه ها یا سال های آینده می تواند اثر تخریبی و تورمی 
شدیدتری داشته باشد، این به معنای به تأخیر انداختن اثر نقدینگی بر تورم 
اســت. هنوز رشد نقدینگی و رشد پایه پولی باوجود کاهش سرعت رشد در 
سطوح بالایی هستند و هنوز بالای ۳۱ درصد رشد پایه پولی داریم بنابراین 
این ابزار شــاید در کوتاه مدت منجر به جمع آوری پول شــود ولی به نظر 
می رسد در میان مدت و بلندمدت می تواند اثرات تورمی بزرگتری داشته باشد.

اگر این عدد جمع آوری شــده و این شــبه پول تبدیل به یک پول سیال و 
نقدشونده و قابل خرید یعنی پول داغ شود، می تواند اثرات تورمی را در آینده 
به ارمغان آورد. موضوعی که فعلا برای کنترل تورم به صورت بنیادین مطرح 
است، کاهش ســرعت گردش پول حداقل به سطوح زیر ۲۰ درصد است تا 
بتواند تاحدودی کنترل ســاختاری تورم را داشــته باشد. مضاف بر اینکه در 
اقتصاد ایران تورم به پدیده مزمن تبدیل شده و این نوع نرخ بهره اگر همچنان 
اخبار سیاسی منفی و خروج ســرمایه به دنبال خود داشته باشد، عملا این 
سیاســت در میان مدت بی اثر خواهد شد. انتشار این اوراق در بازار سرمایه 
هم بی اثر نخواهد بود و تبعاتی برای بازار خواهد داشــت. اثر انتشــار اوراق 
ســپرده ۳۰ درصدی این اســت که منجر به خروج پول از این بازار می شود. 
البته اعتقاد ندارم مســبب اصلی و قطعی خروج پول، اوراق ۳۰ درصد است 
اما یکی از عواملی که به عنوان رقیب برای بازار سرمایه و بقیه بازارهای حوزه 
سرمایه گذاری مطرح است قطعا نرخ سود بدون ریسک بوده که اگر افزایش 
پیدا کند می تواند منجر به فریز شــدن پول، عدم ورود پول به بازار یا حتی 
خروج به صورت آن چیزی که در چند هفته گذشته می بینیم، شود بنابراین 
تــا زمانی که این حجم از فروش اوراق که در لایحه بودجه ســال آینده هم 
زیاد دیده شــده است )بیش از ۲۵۰ همت( و در عین حال این سیاست های 
انقباضی در قالب افزایش نرخ ســود بدون ریسک وجود داشته باشد، انتظار 

ورود بالای پول به بازار سرمایه از منظر بازار سهام را ندارم.

هــدف بانــک مرکــزی  از انتشــار اوراق ۳۰ 
درصــدی کنترل تورم اســت و بــرای کنترل 
تورم، هزینه هایی را می پردازد که یکی از آن ها 
رکود در اقتصادی که ریاســت بانک مرکزی از آن مطلع اســت. بنابراین 
 بانــک مرکزی، این سیاســت را اعمــال و هزینه را ایجاد کــرده تا تورم 

را کنترل کند. 
به نظر می رســد بانک مرکزی بر کنترل تورم متمرکز شده است. هرچند 
که این سیاســت منجر به رکود در بازار سرمایه و کاهش ارزش آن شود. 
این گواهی دقیقا در راستای کنترل تورم و بخصوص بازار ارز انتشار یافته 
و قطعا بر بازار ارز تاثیرگذار بوده است و با انتشار این گواهی نرخ ارز روند 
کاهش داشــت و از 6۰ هزار تومان فاصله گرفت. در مجموع باید اشــاره 
داشت که بانک مرکزی سیاست انقباضی را در پیش گرفته و تنها راه چاره 

این نهاد هم همین سیاست ها است.

اثرات تورمی؛ ارمغان اوراق ۳۰ درصدی

 رکود بازار سرمایه 
 با سیاست جدید بانک مرکزی 

سرمقاله

دیـدگاه

ندا کریمی
سرمایه بازار  کارشناس 

علی صادقین
 اقتصاددان

سید، فواد حسینی
کارشناس بازار سرمایه

اولین رتبه اعتباری شرکتی و  اوراق  بهادار
 اعطای 11 فقره  رتبه  اعتباری  اوراق بدون ضامن منتشره

به مبلغ به مبلغ 000 ,   259 میلیارد ریال

گواهــی »تعهد به تعالی« در بخش خدمات در بیســت 
و یکمین همایش ملی تعالی ســازمانی به شرکت گروه 

توسعه مالی مهر آیندگان اهدا شد. 
مهر آیندگان تنها نهاد مالی اســت که موفق به کســب 
عنوان در بیســت و یکمین همایش ملی تعالی سازمانی 

شده است.
حمیدرضا بابایی، رییس مرکز تعالی سازمانی در ابتدای 
مراســم گزارشی از ســوابق، روند و همچنین رویکرد و 
اهداف این همایش ارائه و از ثبت نام ۷۴ شرکت در این 
دوره خبر داد که بیشــترین میزان حضور شرکت ها در 
طول پنج سال اخیر در همایش ملی تعالی سازمانی بوده 
است.در ادامه سیدمسعود همایون فر، عضو کمیته داوری، 
روند ارزیابی های صورت گرفته در این دوره را تشــریح 
کرد. ســید محمد موسوی، معاون صنایع ماشین آلات و 
تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت هم با اشاره به 
حضور شــرکت هایی که عملکرد پایداری در جایزه ملی 
تعالی دارند، حرکت به ســمت استانداردهای بین المللی 
و ارتقای زیرســاخت ها را برای رقابت در حوزه صادرات 
لازم دانست. همچنین معاون وزیر صمت و رییس هیأت 
عامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با تاکید 
بــر اهمیت جوایز و ارزیابی رتبه بندی شــرکت ها گفت: 
در حوزه هــای صنعتی و اقتصــادی وجود حس خوب 
در جامعــه ذی نفعان ضروری اســت و بر اهمیت ایجاد 

مدل هایی برای خلق ارزش پایدار تاکید کرد.
در پایان بیست و یکمین همایش ملی تعالی سازمانی از 
شرکت ها و سازمان های برتر در حوزه های مختلف تجلیل 
به عمل آمد و شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان در 
نخستین سال حضور خود در این رویداد، موفق به کسب 
گواهی تعهد به تعالی در بخش خدمات شد. این شرکت، 
تنها نهاد مالی صاحب عنوان در بیست و یکمین همایش 
ملی تعالی سازمانی لقب گرفت. همچنین تندیس های 
زرین ساخت و تولید سال ۱۴۰۲ در سطح سازمان های 
بزرگ به شــرکت های مهندسی و ساخت برق و کنترل 

مپنا- مکو و شرکت فولاد مبارکه اصفهان اهدا شد.

 کسب »تعهد به تعالی« 
توسط مهر آیندگان

خروج ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر حقیقی ها 
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رویداد هفته
و و سایپا در بورس ین وضعیت پذیرش ایران خودر آخر

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
در خصوص آخرین وضعیت پذیرش شــرکت های 
ایران خودرو و ســایپا در بورس اوراق بهادار تهران 
گفت: شــرکت های مذکور در ۴ ســال از ۵ سال 
گذشته مشــمول ماده ۱۴۱ لایحه اصلاحی قانون 

تجارت شده اند. بنابراین هیات پذیرش بورس اوراق بهادار تهران تا پایان 
تیرماه ۱۴۰۳ به شــرکت های خودروساز فرصت داد تا از شمولیت ماده 

۱۴۱ قانون تجارت خارج شوند.
ولی اله جعفری افزود: در راســتای بررسی آخرین وضعیت شرکت های 
مذکور، هیات پذیرش هر ســه ماه یک بار اقدام به برگزاری جلســه با 
شــرکت های ایران خودرو و ســایپا و بررســی برنامه های آن ها برای 
خارج شدن از شمولیت ماده ۱۴۱ لایحه اصلاحی قانون تجارت می نماید 
که مشروح برنامه های شرکت های خودروساز نیز از سوی بورس تهران 

بر روی سامانه کدال منتشر می شود.

تحقق رشد اقتصادی از محل بهره وری
رئیس ســازمان ملی بهره وری گفت: مسئله رشد 
بهره وری موضوع مهمی برای کشــور به حســاب 
می آید و در برنامه هفتم توسعه به صراحت مطرح 
شــده است که برای پنج ســال آتی، هدف اصلی 
کشــور، تحقق رشــد اقتصادی از محل بهره وری 

باشد که به عنوان هدف کلی کشور مشخص شده است.
میرسامان پیشــوایی یکی از شــروط مهم هر نظام حکمرانی در حوزه 
بهــره وری را خــط تنظیم گری اجتماعی دانســت و اظهــار کرد: خط 
تنظیم گــری اجتماعی یکی از مهمترین مولفه هــا در افزایش بهره وری 
اســت و رسانه به عنوان یک نهاد بســیار اثرگذار، باعث می شود آگاهی 
عمومی در حوزه بهره بروی بالا رود. برای مثال امروز طرح ها و برنامه های 
بســیاری در حوزه الگوی مصرف انرژی و آب وجود دارد و تا زمانی که 
الگوی مناســب مصرف به یک باور عمومی بدل نشود، به هر میزانی که 

قانون نوشته شود، اثرگذار نخواهد بود.

اجرای »تملک اهرمی« در بازار سرمایه
دبیر کمیته فقهی ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
گفــت: در بازارهای مالی توســعه یافته دنیا یکی 
از ســازوکارهای تامین مالی کــه در جهت خرید 
 یا تملــک شــرکت های دیگر کاربــرد دارد بحث

»تملک اهرمی« است.
مجید پیره افزود: براساس ســازوکار »تملک اهرمی« این امکان فراهم 
می شود تا شرکت با استفاده از منابع مالی سرمایه گذاران شرکت دیگری 
را به تملک خود درآورد تا از این طریق بتواند در راســتای دسترســی 
به اهداف شــرکت برنامه ریزی های لازم را انجام دهد. وی تصریح کرد: 
شــرکتی که قصد تملک شرکت دیگری را داشته باشد »تملک کننده« 
و شــرکتی که به تملک در بیاید » تملک شونده یا هدف« نام دارد، این 
امر برای تملک شرکت ها کاربرد دارد. تا کنون در بازار سرمایه مصوبه ای 
تحت این عنوان در کمیته فقهی طرح نشده بود و برای نخستین بار در 

جلسه اخیر کمیته فقهی مطرح شد.

اقبال بالای فعالان بازار
 به صندوق های سهامی  

دیدگاه

  بــازار ســرمایه که درســال های اخیر، بــا فراز و 
نشــیب های زیادی همراه بــود و حجم معاملاتش 
تعریف چندانی نداشــت، در یک سال گذشته روند 
پرتلاطمی را پشــت ســر گذاشــت، روندی که هر چند با سبزپوشی 
تابلویش آغاز شد و شاخص کل بعد از مدت ها رکورد 2میلیون واحدی 
را شکست اما در نیمه راه با نوسانات زیادی همراه و بازارش کساد شد 
و آنطور که باید و شاید نتوانست بازدهی قابل قبولی کسب کند. در این 
میان، اما وضع صندوق های ســرمایه گذاری سهامی کمی بهتر بود به 
طوری که برخی از آنها توانســتند بازدهی بالاتری را نسبت به شاخص 
کل بورس به ثبت برســانند. این درحالی است که بر اساس داده های 
سامانۀ »رســام«، میانگین بازدهی شاخص بورس در یک سال منتهی 
به پایان بهمن ۱۴۰2 ، تنها ۳۴ درصد بوده است در حالی که بازدهی 
صندوق های سهامی معادل ۴۰/7 درصد بوده است. در این میان، نرخ 
تورم نیز بر اساس نرخ اعلامی مرکز آمار ایران،در این بازه زمانی، ۴۳.6 
درصد بوده اســت. این آمارها نشــان می دهد که بازار سرمایه در این 
مدت حتی نتوانسته از تورم پیشی بگیرد و روزهای سبز معاملاتش را 
تداوم بخشــد در مقابل اما برخی از صندوق های سهامی عملکرد قابل 

قبولی را به ثبت رساندند. 

صندوق های پر بازده
بر اســاس داده های سامانۀ »رســام«، از میان صندوق های سهامی، ۱۰ 
صنــدوق، جزو پربازده ترین صندوق ها بوده اســت. بر پایه این گزارش، از 
میان این صندوق هــا، تنها یک صندوق به نام »ثــروت هامرز« بازدهی 
بالای ۱۰۰ درصد و باقی صندوق بازدهی ۵۰ تا 6۰ درصدی داشــته اند. 
بر اساس گزارش سامانه رسام، بازدهی صندوق های »مشترک دماسنج« 
و » اوج دماوند« به ترتیب 6۵ و 6۳ درصد بوده اســت که بعد از صندوق 
» ثروت هامرز«، در رده پربازده ترین های ســهامی جای گرفته اســت. 7 
صندوق دیگر اما بازدهی ۵2 تا ۵8 درصدی داشــته اند که در این میان، 
صندوق »ترمه ایســاتیس پویا« بازدهی ۵8 درصد و صندوق های »ثروت 
افزون ثمین« و »مشترک نوید انصار« بازدهی ۵7 و ۵۵ درصدی را کسب 
کردند. همچنین، بازدهی هر کدام از صندوق های »آسمان آرمانی سهام« و 
» واسطه گری مالی یکم « ۵۴ درصد و بازدهی صندوق های»سهام ویستا« 

و » مشترک ذوب آهن نو ویرا« نیز ۵2 درصد بوده است.

صندوق های کم جان
در عین حال، اما ۱۰ صندوق سهامی بازدهی کمتری داشته اند. آمارهای 
سامانه رسام حاکی از آن است که بازدهی این صندوق ها بین ۱6 تا 28 
درصد بوده اســت. بر این اساس، بازدهی دو صندوق  »راهبرد ممتاز ابن 
سینا« و »پاداش سرمایه پارس« کمتر از 2۰ درصد وبازدهی 8 صندوق 
»اندیشــه خبرگان سهام «، »شاخصی بازار آشــنا« ، » مشترک ارزش 
کاوان آینده « ، » فراز داریک« ، » مشترک نوین پایدار«، » ثروت هیوا«، 
»مشترک میعاد ایرانیان « و » برلیان « بین 2۱ تا 28 درصد بوده است.

رفتار متفاوت صندوق های سرمایه گذاری
ســجاد یزدانی، کارشناس سامانه رســام درباره عملکرد صندوق های 
سرمایه گذاری ســهامی و شاخص بورس اینگونه توضیح داد: در سالی 
که گذشــت، بازار سهام روندی پرتلاطم را ســپری کرد؛ با آغاز سال 
۱۴۰2 و به دنبال جهش قیمتی دلار و ســایر بازارهای موازی، شاهد 

رونق مجدد معاملات پس از حدود سه سال بودیم. 

وی افزود: شــاخص کل پس از مدت ها سقف تاریخی خود را شکست و 
برای نخستین بار از مرز 2میلیون و ۵۰۰ هزار واحد نیز فراتر رفت. این 
تب وتاب به سرعت و از نیمۀ اردیبهشت ماه، هم زمان با افت قیمت دلار و 
فروکش کردن انتظارات تورمی، متوقف شد و شاخص کل، اصلاح نسبتاً 
عمیقــی را تا حدود یک میلیون و 9۳۰ هــزار واحد تجربه کرد و از آن 
تاریخ به امروز روندی نســبتاً فرسایشی، خسته کننده و رفت و برگشتی 
داشته اســت. به بیانی دیگر، برآیند بازدهی شاخص کل در دوازده ماه 

منتهی به انتهای بهمن ماه ۱۴۰2، معادل ۳۴ درصد بوده است.
وی با تاکید بر این که صندوق های ســرمایه گذاری ســهامی به عنوان 
اصلی ترین ابزار ســرمایه گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه، در همین 
شــرایط یک سال اخیر بازار ســهام، رفتار متفاوتی داشــته اند، اضافه 
کرد: بر اســاس داده های سامانۀ »رســام«، میانگین سادۀ بازده تمام 
صندوق های ســهامی، اعم از قابل معاملــه و مبتنی بر صدور و ابطال( 
در ۱2 مــاه اخیر، معادل ۴۰/7 درصد و به میزان قابل توجهی بالاتر از 
بازدهی شاخص کل در همین بازه بوده است. همچنین بر اساس بانک  
داده های »ســیگنال«، میانگین وزنی بازده تمام صندوق های سهامی 
)اعم از قابل معامله و مبتنی بر صدور و ابطال( بر حسب میزان خالص 

ارزش دارایی ها، در بازۀ مذکور معادل ۴۳/2 درصد بوده است.
یزدانی، با اشــاره به این کــه رویکردهای متنــوع در مدیریت منابع 
صندوق هــای ســرمایه گذاری ســهامی، نتایج بســیار متفاوتی را در 
صندوق هــا رقم زده، بیان کرد: در همین شــرایط برخی از صندوق ها 
عملکردی خیره کننده داشتند و بازدهی های بسیار خوبی محقق کردند 
و در مقابل نیز برآیند عملکرد برخی صندوق ها از بازدهی شاخص کل 

نیز کم تر بوده است.
صندوق هایی برای پوشش تورم

وی دربخــش دیگری از صحبت هایش، مقایســه ای هم به نرخ تورم و 
بازدهی صندوق ها و شــاخص کل بورس کرد و تصریح کرد: بر اساس 
آخرین گزارش رســمی مرکز آمار ایران در ماه گذشــته، اقتصاد ایران 
نرخ تورمی ۴۳/6 درصدی را در ۱2 ماه منتهی به دی ماه ۱۴۰2 تجربه 
کرده و مقایســۀ این عدد با میانگین بازدهی صندوق های ســهامی و 
بازدهی شــاخص کل نشــانگر آن است که بازار ســرمایه در یک سال 
اخیــر حتی به میزان نرخ تورم هم رشــد نداشــته و میانگین بازدهی 
صندوق های ســهامی نیز به لطف مدیریت حرفه ای تر ســرمایه، صرفاً 
تورم را پوشــش داده اند و به جز تعدادی از صندوق ها، سایر صندوق ها 

بازدهی واقعی خاصی عاید سرمایه گذاران نکرده اند. 

مطــرح  موضــوع  ایــن  همــواره 
شــده کــه بــرای ســرمایه گذاری 
ــرمایه گذاری  ــرمایه، س ــازار س در ب
ــری  ــه مطلوب ت ــتقیم نتیج غیرمس
دارد امــا آیــا مســیر ســرمایه گذاری 
ــن  ــه چنی ــد ب غیرمســتقیم می توان

ــود؟ ــی ش ــدی منته مقص
ســال 99 بســیاری از ســرمایه گذاران بــازار ســهام نقــره داغ شــدند و بعــد 
از یــک رشــد قابــل توجــه، بــازار شــروع بــه ریــزش کــرد؛ امــروز بعــد از 
گذشــت ۳.۵ ســال همچنــان 2۵7 نمــاد در محــدوده قیمتــی پاییــن تر از 
ســقف قیمتــی خــود در ســال 99 هســتند. ایــن موضــوع نشــان می دهــد 

سهامدارانشــان در صــورت نگهــداری در محــدوده زیــان قــرار دارنــد.
حــال اگــر در همیــن بــازه )از ســقف شــاخص در مــرداد 99(، 
صندوق هــای  کنیــم،  بررســی  را  ســهامی  صندوق هــای  بازدهــی 
ــازار کــه ارزش دارایــی تحــت مدیریــت آن هــا بیــش از هــزار  ــزرگ ب ب
میلیــارد تومــان اســت بــه طــور میانگیــن بازدهــی بیــش از 62درصــد 
ــداران  ــه خری ــد ک ــان می ده ــوع نش ــن موض ــد؛ ای ــق کرده ان را محق
ــر نســبت  ــل ریســک کمت ــا تحم ــهامی، توانســته اند ب ــای س صندوق ه
بــه خریــداران ســهام بازدهــی معقول تــری را کســب کننــد. بــرای ایــن 
ــش  ــاهد جه ــه ش ــی ک ــهامی در دوره های ــای س ــم صندوق ه ــه بدانی ک
 ارزی بودیــم، چگونــه عمــل کردنــد، بهتــر اســت ســراغ بازدهــی
 ۵ ســاله صندوق هــا برویــم، جایــی کــه رشــد نــرخ دلار و تــورم 

گرفت. شدت 
ــن  ــور میانگی ــه ط ــته ب ــال گذش ــج س ــهامی ETF در پن ــای س صندوق ه
ــوازی  ــای م ــا بازاره ــدال ب ــه در ج ــتند ک ــدی داش ــی ۱۳۳7درص بازده
ــبت  ــد، نس ــورم 86۳ درص ــه ت ــبت ب ــا نس ــدند.این صندوق ه ــروز ش پی
ــد. ــه طــلا 7۱۴ درصــد بهتــر عمل کردن ــه دلار997 درصــد و نســبت ب ب

ــای  ــه ســرمایه گذاری در صندوق ه ــت ک ــوان نتیجــه گرف ــن، می ت بنابرای
ــرخ ارز،  ــورم، رشــد ن ــر ت ــازه بلنــد مــدت می تواننــد در براب ســهامی در ب

مســکن و طــلا بازدهــی بهتــری ایجــاد کننــد.
ــش از  ــت بی ــی تحــت مدیری ــازار )دارای ــزرگ ب ــای ب ــان صندوق ه در می
ــا بازدهــی  ــازه ۵ ســاله صنــدوق »آگاس« ب ــان(، در ب ــارد توم هــزار میلی
۱7۴۴ درصــدی روبــه رو بــوده کــه بهتریــن عملکــرد را داشــته و نســبت 
بــه دلار ۱۴۰۴ درصــد و  نســبت بــه ســکه ۱۱۱9درصــد بهتــر بازدهــی 
ــم«  داشــته اســت. ضعیف تریــن عملکــرد بیــن ایــن صندوق هــا را »ثروت
داشــته کــه بازدهــی آن ۴7۰  درصــد بــوده اســت، بــا ایــن حــال بــاز هــم 

نســبت بــه دلار ۱۳۰درصــد بهتــر عمــل کــرده اســت.
ــه صندوق هــای ســهامی کــه در ابتــدای  میانگیــن ارزش معامــلات ماهان
ســال 97 تنهــا ۱۰۰ میلیــون تومــان بــود، امروزبــه بــالای 6۰۰ میلیــارد 
تومــان رســیده اســت. ایــن رشــد چشــمگیر ثابــت می کنــد کــه اقبــال 
فعــالان بــازار بــه ســمت ایــن صندوق هــا بــالا بــوده و بــازار صندوق هــای 

ســرمایه گذاری در حــال گســترش اســت.
ــر  ــازار ســرمایه ب ــون توســعه ب ــه نظــر می رســد، اکن ــن تفاســیر ب ــا ای ب
ــا  ــن صندوق ه ــز در دل ای ــد نی ــای جدی ــت و ابزاره ــده صندوق هاس عه
بــه بــازار عرضــه می شــوند و در واقــع گســترش آن هــا بــه معنــای رشــد 

و توســعه بــازار ســرمایه اســت.

حامل های انرژی گران نمی شود
معاون برنامه ریزی وزیر نفت با بیان اینکه در لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ هیچ تصمیمــی در ارتباط با 
تغییر قیمت حامل های انرژی گرفته نشده و به نظر 
نمی رسد مجلس نیز در این زمینه ورود کند، افزود: 
به هر حال باید کشور به سمتی برود تا بنگاه هایی 

که در زمینه انرژی فعالیت می کنند، منابع مورد نیاز را تأمین کنند.
هوشنگ فلاحتیان افزود: برای اینکه اقتصاد این صنایع مستمر باشد، باید 
برای تولید نفت، گاز و فرآورده های نفتی و تولید برق در کشور ورود کرد 
و ســازوکار مشخصی تعیین شــود که در حال بررسی است. در کنار هر 
اقدامی که در زمینه اقتصاد انرژی انجام می شــود، باید نوســازی ناوگان 
درون شهری و برون شهری نیز انجام شود تا مصرف بنزین و نفت گاز که با 
سرعت فزاینده ای در حال افزایش است، کاهش یابد. در زمینه بهینه سازی 
مصرف انرژی در کشور، مجلس راهبرد مطلوبی را با دولت در پیش گرفته 

و حسابی با عنوان حساب بهینه سازی انرژی پیش بینی شده است.

عرفان رحمانی
وه آگاه  یت دارایی گر کارشناس صنعت مدیر

با بررسی عملکرد صندوق های سرمایه گذاری سهامی و شاخص کل بورس  مشخص شد

کدام صندوق ها از تورم جلو زدند
سیمین فهیمی

ر خبرنگا
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مقایسه بازدهی 5 ساله بازار سرمایه در مقابل بازارهای موازی

پربازده ترین صندوق های سهامی در یک سال اخیر                                                                         
بازدهی )درصد(نام صندوق سهامیردیف

101ثروت هامرز1

65مشترک دماسنج2

63اوج دماوند3

58ترمه ایساتیس پویا4

57ثروت افزون ثمین5

55مشترک نوید انصار6

54آسمان آرمانی سهام7

54واسطه گری مالی یکم8

52سهام ویستا9

52مشترک ذوب آهن نو ویرا10

کم بازده ترین صندوق های سهامی در یک سال اخیر                                                                         
بازدهی )درصد(نام صندوق سهامیردیف

16راهبرد ممتاز ابن سینا1

18پاداش سرمایه پارس2

21اندیشه خبرگان سهام3

24شاخصی بازار آشنا4

24مشترک ارزش کاوان آینده5

25فراز داریک6

26مشترک نوین پایدار7

27ثروت هیوا8

27مشترک میعاد ایرانیان9

28برلیان10

مقایسه بازدهی شاخص کل و صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی در یک ساله منتهی به 30 بهمن ماه 1402

بازدهی )درصد(شرح

34شاخص کل بورس

40/7میانگین سادۀ تمام صندوق های سرمایه گذاری سهامی
 میانگین وزنی تمام صندوق های سرمایه گذاری سهامی
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چند نکته در باب صندوق های سهامی
صندوق سهامی یکی از انواع صندوق سرمایه گذاری است 
که بخش قابل توجهی از ســبد دارایی های آن را ســهام 
شــرکت های ســهامی عام دارای مجوز فعالیت در بورس 
تشکیل می دهد. به همین دلیل، نوسانات به وجودآمده در 
بازار ســرمایه باعث افزایش ریسک سرمایه گذاری در این 

صندوق ها می شود.
صندوق  ســهامی بخش عمده  دارایی های خود را در سهام 
و حق تقدم ســهام پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار 
سرمایه گذاری کرده و مابقی سرمایه خود را نیز در اوراق با 
درآمد ثابت مانند سپرده های بانکی، اوراق مشارکت و سایر 

دارایی های با درآمد ثابت، سرمایه گذاری می  کند.
این صندوق ها همانند دیگر صندوق های ســرمایه گذاری 
مزایا و معایبی دارند که از جملــه مزیت های آن می توان 
به کم ریسک بودن در مقایسه با سرمایه گذاری مستقیم، 
سودده بودن در بلند مدت، شفافیت و نظارت، نقدشوندگی 
بالا، امکان سرمایه گذاری با ســرمایه اندک، حفظ ارزش 
سرمایه درمقابل تورم و کاهش ریسک به دلیل استفاده از 

دانش افراد متخصص اشاره کرد.
از  در مقابل،افزایش ریسک سرمایه گذاری در کوتاه مدت 
جمله معایب این صندوق هاســت. در واقع این صندوق ها 
برای افرادی که دید کوتاه مدتی دارند مناسب نیست، چرا 
که بخش عمده  دارایی این صندوق ها وابســته به نوسانات 
بازار سرمایه اســت. علاوه بر این، این صندوق ها در بازه 
زمانــی طولانی  مدت با صرف دانش کافی، به ســوددهی 
مناسبی دست پیدا می کنند. همچنین، افرادی که تمایل به 
دریافت بازدهی بالاتر نسبت به بانک ها را دارند، می توانند 

در این صندوق ها سرمایه گذاری کنند.
در  عملکرد صندوق های ســرمایه گذاری سهامی  بررسی 
یک سال گذشته نشان می دهد که بازدهی این صندوق ها 
بیش از بازار ســهام بوده اســت.بنابراین، می توان گفت 
ســرمایه گذارانی که این صندوق ها را برای سرمایه گذاری 
انتخاب کرده اند،نسبت به افرادی که به طور مستقیم اقدام 
به سرمایه گذاری کرده اند، به مراتب سود بیشتری را نصیب 

خود کرده اند.
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صنایع پر نوسان - فرابورس 

10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفیتعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

8.6-10.3513,881,600547,147-زشگزا

7.5-10.3213,302,962178,458-غفارس

10.28-10.2830,020,000872,819-آردینه

14.66-10.1619,871,7751,580,496-بیوتیک

13.16-9.410,853,59772,862-غپونه

13.97-8.347,249,000505,310-کمرجان

11.74-8.113,620,00069,148-فزرین

7.13-7.9212,900,00093,083-زکشت

9.31-7.522,727,25099,956-بکابل

8.88-7.3127,000,00089,487-غصینو

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

15.7321,157,29971,25621.41میهن

13.8413,522,050166,43613.84کایزد

12.4326,159,5001,038,36612.43زماهان

8.6613,175,000597,3461.74سدبیر

8.6229,625,000302,24212.43فالوم

6.8332,838,000143,1646.83کتوکا

6.3967,816,00075,69011.69تماوند

5.7220,505,000384,9175.32فن افزار

5.6328,362,500118,4915.44درهآور

1.72-5.1817,784,000675,663ثغرب

صندوق های سرمایه گذاری از مناسب ترین ابزارهای یادداشت
موجود در بازار ســرمایه هستند که زمینه حضور و 
فعالیت تازه واردان و ناآشنایان به بورس را آسان تر 
و مطمئن تر می کنند. همچنین صندوق های سرمایه گذاری با توجه به 
تنوع و مدیریت فعالی که دارند بازدهی بهتری نســبت به دیگر ابزارها 
و دارایی ها داشــته اند. بر این اســاس به تازگی سازمان بورس و اوراق 
بهادار صندوق جدیدی با عنوان صندوق بازنشســتگی تکمیلی را وارد 
بازار کرده تا راهی برای ورود عموم جامعه به بازار ســرمایه و مشارکت 

در این بازار فراهم کند. 

تامین آتیه سرمایه گذاران در بازنشستگی
صندوق ســرمایه گذاری بازنشســتگی تکمیلی از انــواع صندوق های 
ســرمایه گذاری هستند که اخیرا ســازمان بورس و اوراق بهادار مجوز 
فعالیــت آنها را صادر کرده اســت. درواقع ایــن صندوق ها در تلاش 
هســتند که وجوه دریافتی از ســرمایه گذاران را در قالب صندوق های 

سرمایه گذاری بورسی در اوراق بهادار سرمایه گذاری کنند.
 درواقــع به طــور کلــی صندوق های بازنشســتگی نوعــی صندوق  
ســرمایه گذاری هستند که توســط یک یا چند کارفرما با جمع آوری 

منابع مالی از کارمندان تاسیس می شود.
 صندوق های بازنشســتگی با ســرمایه گذاری مبلغی در طول سالیان 
به سوددهی رســیده و ســرمایه ای برای دوران بازنشستگی کارکنان 
یــک نهاد ایجاد می کنند تا در زمــان خروج کارکنان از محل خدمت، 
این سرمایه پشــتوانه ای مالی برای آنها باشد. همچنین سرمایه گذاری 
اصولی و مداوم برای تامین آتیه ســرمایه گذاران در دوران بازنشستگی 

از اهداف این صندوق هاست.
روش فعالیت این صندوق ها به سه شکل صندوق سهامی، شاخصی یا 
صندوق در صندوق است که سرمایه گذاران با تحقیق و شناختن مزایا 
و معایب هر یک، می توانند در این صندوق های بورسی سرمایه گذاری 
کــرده و ارزش اندوخته خود را در برابــر عواملی مانند تورم و کاهش 
ارزش پــول ملی، حفظ کنند. همچنین در صندوق های بازنشســتگی 

تکمیلی، مدیریت ریسک از اهمیت بالایی برخوردار است. 
صندوق بازنشستگی تکمیلی ســهامی با سرمایه گذاری در سهام، بازه 
بالاتری را نســبت به ســایر صندوق های بازنشســتگی تکمیلی ارائه 
می دهد که ریسک سرمایه گذاری در این صندوق بیشتر است. صندوق 
بازنشســتگی تکمیلی شــاخصی هم با ســرمایه گذاری در سهم های 
تاثیرگذار در شــاخص، بازدهی مشــابه بازار را ارائه می دهد. ریســک 
سرمایه گذاری این صندوق اما از سرمایه گذاری در صندوق بازنشستگی 

تکمیلی سهامی کمتر است. 
نوع آخر هم صندوق بازنشســتگی تکمیلی صندوق در صندوق است. 
این صندوق با ســرمایه گذاری در دیگر صندوق های ســرمایه گذاری، 
دارایی های متنوعی را در سبد سرمایه گذاری خود دارد و بر این اساس 

ریسک سرمایه گذاری را کاهش می دهد.
 ارزش مبنای واحدهای ســرمایه گذاری این صندوق ها ۱۰ هزار ریال 
اســت که واحدهای ســرمایه گذاری این صندوق ها ســه نوع هستند. 
نــوع اول، واحدهایی اســت که طبق اعلام کارفرما، بــه نام کارفرما و 
با پرداخت معادل یا درصدی از مبلغ صدور واحدهای ســرمایه گذاری 
عــادی نوع دوم صادر می شــود.  نوع دوم، واحدهایی اســت که طبق 
اعلام کارفرما به نام نیروی کار صادر می شــود و نوع ســوم واحدهایی 
هستند که سایر سرمایه گذاران، وفق رویۀ پذیره نویسی صدور و ابطال 
واحدهــای ســرمایه گذاری، با رعایت مقررات مندرج در اساســنامه و 
امیدنامه صندوق، در زمان پذیره نویســی یــا در زمان فعالیت صندوق 

می توانند اقدام به خرید آن کنند.
 حداکثر واحدهای قابل صدور نوع ســوم نیز ۲۰ درصد حداکثر تعداد 

واحدهای این صندوق هاست. 
نکته دیگر درمورد هر صندوق  ســرمایه گذاری ترکیب دارایی آن است. 
همانطور که ذکر شــد حفظ ارزش ســرمایه صندوق در برابر تورم از 
نکات مهم در ســرمایه گذاری در صندوق هاســت. همچنین صندوق 

سرمایه گذاری مناسب و مطلوب باید نسبت به کلاس های دارایی دیگر 
مانند مسکن، طلا، شاخص کل بورس و دلار بازدهی بالاتری را کسب 
کند. همچنین واحدهای صندوق بازنشســتگی تکمیلی همگی از نوع 
صدور و ابطالی است یعنی اگر قرار بر درخواست ابطال واحدهای عادی 
نوع اول یا نوع سوم باشد، معادل قیمت ابطال واحدهای سرمایه گذاری 
پس از کســر کارمزد ابطال به حساب ســرمایه گذار، نیروی انسانی یا 
کارفرما واریز می شــود. واحد نوع دوم هم تنها با تایید کارفرما امکان 

ابطال دارد.
بازدهی مناســب در بلند مدت، کاهش ریسک ســرمایه گذاری، تنوع 
دارایی ها، بازه زمانی طولانی ســرمایه گذاری و نبود امکان برداشــت 
زود هنــگام از مهمتریــن ویژگی های این صندوق هاســت. بر همین 
اســاس هم بسیاری از کارشناسان بازار سرمایه این صندوق ها را دارای 
مزایای متعددی از دید کارفرما، کارمندان و بازار ســرمایه می دانند. به 
این صورت کــه با توجه به عملکرد غیر شــفاف و مبهم صندوق های 
بازنشستگی سنتی در کشور که در مواردی موجب از بین رفتن سرمایه 
بســیاری از بازنشستگان و مستمری بگیران شده است، نقطه قوت این 
صندوق ها، عملکرد شــفاف صندوق های بازنشستگی تکمیلی در انجام 
معاملات و خرید و فروش دارایی های این صندوق هاست، به گونه ای که 
عملکرد و کارنامه سرمایه گذاری مدیران این صندوق ها از طریق سایت 
این صندوق ها به سهولت و سرعت در معرض دید و قضاوت دارندگان 
این واحدها قرار می گیرد و مدیران این صندوق ها باید در قبال عملکرد 

خود پاسخگو باشند.

یک تیر و چند نشان با صندوق کاریز
بــر همین مبنا طبــق گفته های اخیر رییــس اداره امور صندوق های 
ســرمایه گذاری ســازمان بورس و اوراق بهادار، از ابتدای سال ۱4۰۲ 
تا انتهای آذر ماه، مجوز فعالیت 5۱ صندوق ســرمایه گذاری در اختیار 
4۲ نهاد مالی مختلف قرار گرفته اســت که یک مجوز فعالیت صندوق 
بازنشستگی تکمیلی و چهار مجوز موافقت اصولی صندوق بازنشستگی 
تکمیلی صادر شده است. صندوق بازنشستگی آتیه مفید اولین صندوق 
بازنشستگی پذیره نویسی شده بوده است. همچنین شرکت هایی مانند 
تامین ســرمایه خلیج فــارس هم اخیرا موفق به اخذ مجوز تاســیس 

صندوق سرمایه گذاری بازنشستگی تکمیلی شده اند.
به تازگی هم گروه مالی کاریزما توانســته مجوز صندوق بازنشســتگی 
تکمیلی کاریز را از ســازمان بورس دریافت کند که پذیره نویســی آن 

هم شروع شده است. 
درواقع صندوق کاریز جدیدترین صندوق بازنشســتگی تکمیلی است 
که وارد بازار سرمایه شــده است.  صندوق بازنشستگی تکمیلی کاریز 
مزیت بزرگی نســبت به صندوق ها و روش های ســرمایه گذاری مشابه 
دارد و آن هم اینکه همه ســرمایه گذاران صندوق بازنشستگی تکمیلی 
کاریز تحت پوشــش های بیمه زندگی کاریزمــا یعنی بیمه های فوت، 
حادثه و از کار افتادگی قرار می گیرند. در صندوق بازنشستگی تکمیلی 
کاریز ســرمایه گذار می تواند مبلغی که قصــد دریافت آن را در دوران 
بازنشســتگی دارد، به صورت یکجا یا مستمری دریافت کند. در روش 
دریافت مستمری، میزان مستمری کاملا وابستـه مجموع سرمایه پایان 
دور ه خواهــد بود که این عدد نیز تحت تاثیــر مبالغ پرداختی فرد در 
طــول دوران حضور در صندوق و بازدهی کسب شــده در پایان دوران 

سرمایه گذاری خواهد بود.
همانطور که گفته شــد صندوق های بازنشستگی تکمیلی از نوع صدور 
و ابطالی بوده و نحوه پذیره نویســی آنها با صندوق های ETF متفاوت 
هســتند، بنابراین برای ســرمایه گذاری در صندوق بازنشستگی کاریز 
هم می توان به صورت اینترنتی وارد ســایت کاریزما شــده، در قسمت 
ثبت نام در پذیره نویســی اطلاعات شخصی را تکمیل کرده و مراحل 

سرمایه گذاری در این صندوق را طی کنند.  

شفافیت بیشتر نسبت به دیگر صندوق های بازنشستگی
رئیــس مرکز نظارت بر صندوق های ســرمایه گذاری ســازمان بورس 

و اوراق بهــادار نیز در گفت وگو با هفته نامــه اطلاعات بورس درمورد 
صندوق های بازنشســتگی تکمیلی گفت: کارکرد صندوق بازنشستگی 
تکمیلی که در مرداد ماه مصوب هیات مدیره و ابلاغ شد، به این شکل 
است که به طور عمده منابع صندوق سرمایه گذاری در سهام از طریق 

کارفرما و نیروی کار تشکیل و سرمایه گذاری می شود. 
علی اکبر ایرانشــاهی افزود: نــگاه این صندوق ها بلند مدت اســت و 
با توجه به اینکه در گذشــته بازار ســرمایه نشــان داده که عملکرد و 
بازدهی قابل توجهی نســبت به بازارهای موازی خود داشــته و بهتر 
عمل کرده اســت، منابع پایداری به این صندوق تزریق می شــود. به 
این معنا که صندوق های ســرمایه گذاری با عقبه ۱4 ساله هم عملکرد 
قابــل قبولی داشــتند و پیش بینی می شــود که در بلنــد مدت این 
صندوق های بازنشستگی بتوانند بازدهی خوبی را برای سرمایه گذاران 
خود که به طور عمده تبدیل به بازنشســته شده اند و دیگر نیروی کار 
نیستند، داشته باشند. این صندوق ها منابع قابل توجهی به آنها داده و 

بازنشسته های توانمندی در آینده خواهیم داشت.
وی ادامــه داد: به نوعــی می توان این صندوق ها را بــه نهالی که تازه 
کاشته می شود، تشبیه کرد. ولی این نهال قرار است به درختی تنومند 

تبدیل شود که ثمرات خوبی را در آینده خواهد داشت. 
ایرانشــاهی با اشاره به مزایای صندوق های بازنشستگی تکمیلی اضافه 
کرد: در بین مزایای فرعی بازار سرمایه مهمترین مزیتی که وجود دارد، 
این اســت که منابع پایدار و با ثباتی همــواره از طریق این صندوق ها 
به بازار تزریق می شود. موضوع مهمتر این است سرمایه گذاری در این 
صندوق ها، سرمایه گذاری بلند مدت است که این نوع سرمایه گذاری را 
تبلیغ کرده و توســعه می دهند. همچنین برای افق دید سرمایه گذاری 

سعی می کنند، افق دید بلند مدت تری را نشان دهند. 
رئیس مرکز نظارت بر صندوق های ســرمایه گذاری ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار توضیح داد: مجوز فعالیت یک صندوق ســرمایه گذاری 
بازنشســتگی تا به حال صادر شده اســت، یک صندوق هم در مرحله 

پذیره نویسی است.
 صندوق دیگری هم مراحل ثبت آن نزد مراجع ثبت شرکت ها در حال 
پیش بردن اســت. البته تقاضاهای دیگری هم وجود دارد و احتمالا در 
روزهای آینده موافقت اصولی یک صندوق دیگر هم صادر خواهد شد. 
او درمورد دارایی تحت مدیریــت این صندوق ها افزود: در حال حاضر 
این صندوق ها ابزار جدیدی هستند که  امسال مجوز گرفته و کارهای 
آنها در حال انجام شــدن است. بنابراین در حال حاضر نباید روی این 
منابع خیلی تاکید کنیم چون قرار اســت که منابــع آرام آرام به آنها 
تزریق شــود. برای مثال در ســال های آینده اعداد قابل توجهی جذب 

این صندوق ها خواهد شد.
 اما نکته ای که وجود دارد این است که مجوز فعالت آنها منوط به این 
است که 5۰۰ میلیارد تومان منابع همان ابتدا به صندوق تزریق شود. 
یعنی بــرای مثال اولین صندوقی که به آن مجوز فعالیت داده شــده 
اســت، 5۰۰ میلیارد تومان منابع دارد. صندوق های دیگر هم تا بعد از 
عید 5۰۰ میلیارد تومان حداقل خواهند داشت و پس از آن هم منابعی 

به آنها تزریق می شود تا فعالیتشان ادامه داشته باشد. 
ایرانشــاهی در پایــان تاکید کرد: در راســتای مزایــای صندوق های 
بازنشستگی این نکته باید ذکر شود شاید یکی از دلایلی که صندوق های 
بازنشســتگی تا به حال در کشــور موفق نبودند، این بوده اســت که 
شــفافیت به صورت کامل اتفاق نمی افتاده است موضوع دوم هم اینکه 
به نظر می رسد صندوق  های بازنشستگی وارد سرمایه گذاری ها با هدفی 
غیر از هدف کنترل و اعمال نفوذ می شــدند. یعنی اینجا صندوق های 

بازنشستگی متولی خاصی ندارند.
 اما در صندوق های بازنشســتگی تکمیلی بورس شفافیت وجود دارد. 
یعنی  NAV روزانه محاسبه می شود، بازدهی آن مشخص بوده و اعلام 
می شــود. همچنین سرمایه گذاری با هدف طولانی مدت است و هدف 
دیگری وجود ندارد و نکته دیگر اینکه نظارتی اســت که توسط ارکان 
این صندوق و ســازمان بورس و صاحبان صندوق ها انجام می شود که 
صندوق را به سمتی می برد که موفقیت آن را به نوعی تضمین کند.  

بحران صندوق های بازنشســتگی و عدم 
تراز آن در اواخر سال های ۱37۰ شمسی 
تشدید شد و شدت آن زمانی بیشتر شد 
که فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی اتفاق افتاد و دولت های مختلف اروپای 
شرقی و حتی در آمریکا جنوبی برای پرداخت مستمری بازنشستگان دچار 
بحران شــدند. در آن مقطع بانک جهانی و صنــدوق بین المللی پول ورود 
کردند و بنا شــد که صندوق های بازنشستگی خصوصی را راه اندازی کنند. 
در ابتدا تصمیم گرفتند در شیلی به عنوان آزمایشی شروع به اجرا کنند که 
موفق نبود و شکست خورد. در نتیجه اقداماتی که صورت گرفت، مشخص 
شد خصوصی شــدن صندوق های بازنشستگی کار غیر کارشناسی است و 
عملی نمی شــود. بحران در اروپای شرقی و آمریکای جنوبی ادامه پیدا کرد 
و در آن مقطع صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی که اصلی ترین صندوق 
کشور حســاب می شــد، تراز بود و میزان درآمد آن، پرداخت مستمری و 

هزینه های آن را جبران می کرد.
تامین اجتماعی در طی این ســال ها به دلیــل تصمیمات غلط، بد و غیر 
کارشناســی مجلس و دولت های مختلف از بازنشســتگی پیش از موعد، 
عدم اصلاحات پارامتریک، دســتورهای مختلــف دولتی در رابطه با بیمه 
افــراد مختلف، عدم پرداخت حق بیمه آنها توســط دولت، عدم پرداخت 
ســه درصد ســهمیه دولت در حق بیمه که 3۰ درصد  می شود؛ صندوق 
بازنشســتگی تامیــن اجتماعی دچار ناترازی شــد. بدتــر از آن صندوق 
بازنشستگی کشــوری بود که تصمیم گرفتند، در دهه 7۰ آن را از حالت 
اداره در ســازمان امــور اداری به صندوق تبدیل کننــد. این موضوع هم 
تصمیمی بود که می توانست منطقی شود ولی بعدها با دستورهای مختلف 
و عدم اســتخدام رسمی موجب شد که ناترازی تشــدید شود. پس این 
موضوع در ایران هم دچار مشکل شده و مخصوصا از سال های 9۰ به بعد 

این ناترازی شروع و تشدید شده است.
سه لایه درمورد بازنشســتگی وجود دارد که در لایه اول کف همه افرادی 
که در بخش خصوصی و دولتی کار می کنند، شــامل بیمه و بازنشســتگی 
می شــوند؛ از راه پارامتریک انجام شــده و دولت در صــورت ناترازی هم 
مکلف اســت که پرداخــت کند. لایه دوم صندوق های تکمیلی اســت که 
اخیرا در ایران شــروع به کار کرده و لایه خوبی است تا شرکت های بزرگ، 
صندوق های تکمیلی راه اندازی می کنند. بازنشستگی و اداره سرمایه آنها هم 
توسط بخش خصوصی و در بورس  انجام می شود. در این صورت فرد زمانی 
که بازنشســته می شود یا به صورت یکجا یا به صورت ماهانه بنابر تقاضای 
فرد این پول را دریافت می کند. لایه ســوم بیمه عمر است که در ایران هم 
چند سالی است شروع شده و موثر است. در نتیجه فرد وقتی شاغل است، 
سه صندوق بازنشستگی می تواند داشته باشد که سومی آن اختیاری است 

ولی اولی اجباری و دومی نیمه اجباری است. 
به نظر می رسد که ایجاد صندوق های تکمیلی موثر است و وسعت آن باید 
تشــدید شود. این صندوق ها در آینده بازار ســرمایه و آرامش جامعه موثر 
اســت اما باید پذیرفت که فقط صندوق تکمیلی تشکیل شدن و رفتن به 
بازار ســرمایه کافی نیست و باید این ســه لایه در قانون دیده شود. انتظار 
می رفت که در برنامه هفتم این کار دیده شــود که دیده نشد و فقط چند 

اصلاح کوچک روبنایی کردند که مشکل را حل نمی کند.
باید این ســه لایه شــدن در قانون به صورت فوری بررسی و تصویب شود. 
صندوق های تکمیلی بورســی هم باید حالت نیمه اجباری بگیرد و حداقل 
شــرکت های بزرگ مکلف باشند، این کار را انجام دهند. این اجبار موجب 
خواهد شد که این وجوه به بازار سرمایه رفته و بازار سرمایه تقویت می شود.  
بدیهی است سازمان بورس هم به عنوان نهاد ناظر نظارت می کند که ناگهان 
وجوه مردم در این صندوق ها دچار خدشــه و مشــکل نشود و این نهایت 
اقدامی است که عملی شده و کار مثبتی است اما اگر در قانون کلان دیده 

نشود این کار وسیع نخواهد شد و موردی خواهد بود.

نگین عظیمی
خبرنگار

فرصت جدید که برای همه فراهم شد 
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با بورس
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تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار 10 سهم پر نوسان در بورس - مثبت10 سهم پر نوسان در بورس - منفی

بورس

68 27139 نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

13.09-10.157,994,000123,752-واعتبار

8.29-9.6767,260,0001,967,295-سصفها

10.33-8.2831,271,500331,179-کگاز

6.39-7.8820,072,000256,041-چافست

11.52-7.4312,888,000226,902-آباد

2.47-7.428,283,750156,189-غگرجی

7.91-7.2110,464,60098,649-غچین

1.6-7.14183,761,400815,456-سدشت

7-6.7621,800,00076,759-کفرا

10.21-6.5811,800,200257,013-وایران

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

56,368,000290,05816.69 16.69 پارسیان

21,048,000344,7053.12 9.25 خلنت

294,700,900458,9746.86 8.15 وپارس

34,748,32895,5835.89 7.22 فنوال

22,080,000363,0699.16 5.95 سقاین

17,950,00034,2055.51 5.51 خفنر

36,525,728430,2680.86 4.99 ختوقا

25,509,000100,4932.06 4.43 فرآور

16,417,633122,1153.98 3.98 شسینا

16,494,580552,9450.55 3.95 وآذر

است! کاغذ  وی  ر فقط  قانون 
یادداشت

در سال های اخیر دو صنعت 
در  بانکداری  و  خودروسازی 
چالش های جدی  بــا  ایران 
و بزرگــی مواجــه بودند که 
هــر دو صنعــت را به ورطه 
زیان انباشته و گسترش آن 

کشانده است. با نگاه به ترازنامه شرکت های بورسی و طبقه بندی آنها متوجه 
خواهیم شد که بیشترین زیان انباشــته متعلق به بانک ها و در رده بعدی 
خودرویی هاست. طبق اطلاعات صورت های مالی در برخی از بانک ها زیان 
انباشته به قدری بالاست که شاید نتوان مشابه آن را در هیچ  جای دنیا پیدا 
کرد. برای مثال زیان انباشــته بانک آینده چیزی حدود 177 برابر سرمایه 
1.6 هزار میلیارد تومانی آن اســت. بر اســاس ماده 141 قانون تجارت در 
صورتی که زیان انباشــته شرکتی به بیش از نصف سرمایه ثبتی آن برسد، 
اعضای هیات مدیره باید برای خروج از شمول این ماده تدبیری بیندیشند 
در غیر این صورت باید اعلام ورشکســتگی کننــد. گرچه بانک مرکزی تا 
کنون اقداماتی در راستای ادغام یا انحلال این دست بانک ها انجام داده اما 
نباید فراموش کرد این اقدامات هزینه های بعضا جبران ناپذیری را به اقتصاد 
کشور تحمیل کرده است. بنابراین پر واضح است باتوجه به تجریبات قبلی، 
دولت اجازه اعلام ورشکستگی به این بانک ها نخواهد داد و سهامداران خرد 
و در لایه بزرگتر عموم مردم تنها بازندگان این بازی هستند. در همین راستا 
فروش اموال و املاک مازاد، اصلاح ساختار اداری، مهار سوء استفاده دولت، 
برخی اشــخاص خاص و البته زیرمجموعه های بانک هــا از منابع از جمله 
راهکارهایی است که می تواند برای بهبود شرایط فعلی و ساماندهی وضعیت 

بانک های زیان ده استفاده شود.
در خصوص خودروســازان موضوع اما تا حدودی فرق می کند و سه عامل 
قیمت گذاری دستوری و عدم مدیریت و اصلاح فرآیند ها و هزینه های تولید، 
ســاختار مالی و اداری بلای جای صنعت شده است. سیاست های موجود 
و موضع دولت نیز نشــان از تداوم قیمت گذاری دســتوری و تشدید زیان 
انباشــته خودروسازان دارد. البته مدت  زیادی است که بازار درگیر چالشی 
به عنوان قیمت گذاری دســتوری است. چالشی که در سال های قبل گرچه 
تعدیل شده اما همچنان سد راه شرکت ها و صنایع و اصلی ترین عامل برای 
زیان دهی آنها و ایجاد رانت و سود برای دلالان و سودجویان شده است آن 
هم از جیب ســهامداران! بنابراین به نظر می رسد با برچیده شدن موضوع 
قیمت گذاری دستوری و توامان کاهش هزینه های تولید که عمده آن خود 
را ســربار نشــان می دهد و تا حدودی غیر قابل ردگیری است و همچنین 
اصلاح ساختار اداری و مالی و در نهایت یک افزایش سرمایه وضعیت این دو 

شرکت  می تواند تا حدودی تغییر کند.
اما حالا که هیچ چشــم  اندازی برای تغییر رویه وجود ندارد و این نماد ها به 
دلایل مختلفی نظیر عدم رعایت ماده 141 برای خروج از زیان انباشــته یا 
عدم رعایت دستورالعمل پذیرش بورس مربوطه در تعلیق یا فرآیند تعلیق 
هســتند باید چه کرد؟! مطابق بند 5 مــاده 41 و همچنین ماده 46 مکرر 
دســتورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران در صورتی 
که ناشر ظرف مدت 3 سال مالی متوالی یا 4 سال مالی متناوب طی 5 سال 
گذشته مشمول ماده 141 قانون تجارت شده باشد، بورس موظف است بر 
اساس فرآیند های دستورالعمل تصمیم گیری کند. در این خصوص چنانچه 
ناشــر در مهلت معین برنامه های خود را برای خــروج از ماده 141 قانون 
تجارت اعلام نکند بورس ضمن اعلام به عموم از طریق فرم ب 10، پذیرش 
اوراق بهادار ناشر را لغو می کند و نقل و انتقال سهامی که به صورت قطعی 
لغو پذیرش می شــود، در بازار پایه فرابورس ایران انجام خواهد شــد. البته 
تمام این قوانین روی کاغذ است. به واقع با توجه به تاثیرگذاری خودرویی ها 
روی کلیت بازار بعید اســت بورس دست به همچنین کاری بزند و به متن 

صریح قانون عمل کند.

نوید فرهادی
 مدیر سرمایه گذاری کارگزاری بورس بیمه ایران 

اقتصاد ایران در دهه های اخیر با مشــکلات و چالش های فراوانی روبه رو بوده و به تبع بازار 
ســرمایه ایران که حکم دماســنج اقتصاد کشــور را دارد دچار اوضاع نابسامانی شده است. 
دو صنعت بزرگ بورســی یعنی صنعت بانکداری و خودروســازی در بازار ســرمایه با زیان 
انباشــته هنگفتی مواجه شده و دیگر درآمدهای شرکت پاسخگوی هزینه ها و بدهی ها نیست. فعالان اقتصادی 
و کارشناسان بورســی معتقدند دلیل اصلی که موجب ایجاد چنین زیان سرسام آوری شده است قیمت گذاری 
دســتوری در صنعت خودروسازی و اعطای تسهیلات برای بانک هاست. در این مدت متولیان اقدامات زیادی را 
برای کاهش زیان انباشــته این دو صنعت انجام داده اند که خیلی هم دردی از آنها دوا نکرده اســت. برای مثال 
مجموعه ها را مکلف به افزایش سرمایه یا تجدید ارزیابی دارایی ها کرده اند یا با اعطای مجوز برای انتشار صکوک 

سعی در کاهش زیان انباشته این ناشران بورسی کرده اند.
طبق بررســی های هفته نامه اطلاعات بورس 12 شــرکت بورسی بیشترین زیان انباشته را دارند که در صنعت 
بانکداری "وآیند" با 284 هزار و 550 میلیارد تومان زیان انباشــته پرچمدار است. بعد از "وآیند" ایران خودرو با 
104 هزار و 72 میلیارد تومان بیشترین زیان انباشته را در صنعت خودروسازی دارد. از این 12 شرکت 8 ناشر 
در صنعت بانکداری و 3 نماد در صنعت خودروســازی فعال هستند. از طرف دیگر نمادهای "خودرو"، "خساپا"، 
"وپارس" و "ذوب" در تابلوی معاملات بورس تهران و نماد "وآیند" در بازار ســوم فرابورس و نماد "وملل" در بازار 
دوم فرابورس معامله می شوند. در بازار پایه فرابورس نیز نمادهای "سمایه"، "وزمین"، "دی"، "خپارس"، "وشهر" و 

"توسعه" جزو شرکت های زیان دهی هستند که در این تابلو قرار دارند.

بازارصنعتنمادردیف
بازار سوم فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریوآیند1
بازار دوم بورسخودرو و ساخت قطعاتخودرو2
بازار پایه زرد فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریسمایه3
بازار دوم بورسخودرو و ساخت قطعاتخساپا4
بازار پایه قرمز فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریوزمین5
بازار پایه زرد فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریدی6
بازار پایه زرد فرابورسخودرو و ساخت قطعاتخپارس7
بازار پایه زرد فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریوشهر8
بازار دوم بورسبانک ها و موسسات اعتباریوپارس9
بازار پایه نارنجی فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریتوسعه10
بازار دوم فرابورسبانک ها و موسسات اعتباریوملل11
بازار دوم بورسفلزات اساسیذوب12

زیان انباشته )میلیارد تومان(زیان انباشته )میلیارد تومان(

دو راهکار اصلی برای رهایی دو صنعت زیان ده اقتصاد
ابراهیم ســماوی، کارشــناس بازار ســرمایه، در خصوص اثر تصمیمات غیرکارشناسی و 
غیرمنطقی گفــت: در برخی از حوزه ها همانند عرصه هــای اجتماعی، فرهنگی و هنری 
تاثیر اینگونه اتفاقات در بلندمدت خود را نشــان داده و نتایج حاصله قابلیت بسیار بالایی 
در کتمان شــدن و همچنین مغلطه سازی در تفسیر آنها دارد؛ در حالی که اثر تصمیمات 
اقتصادی نسبت به حوزه های فوق الذکر در فاصله زمانی کوتاه تری کاملًا نمایان و محسوس 
خواهد شــد و متعاقباً تبدیل به آینه ای تمام قد از آثار منفی تصمیمات نابجا و دستوری می شود. شرکت های 
بورسی که بیشترین زیان انباشته را دارند و همچنان این زیان فصل به فصل رکورد جدیدی ثبت می کند، خود 

گواهی بر این ادعاست. 
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: یکی از صنایعی که چنین ویژگی را دارد صنعت خودروســازی است، 
صنعت پرحاشیه ای که در ایران همزمان با کشور کره جنوبی فعالیت خود را آغاز کرده و هم اکنون فرسنگ ها 
از هر بعدی با صنعت مشابه آن کشور فاصله دارد. شرکت های ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو طبق آخرین 
صورت های مالی منتشــر شــده در ســامانه کدال مجموعاً بیش از 129 هزار میلیارد تومان زیان انباشته را در 

صورت های ســود و زیان خود به دوش می کشــند که با لحاظ ارزش زمانی این رقم برای کل صنعت به بیش 
از 400 هزار میلیارد تومان می رسد.ســماوی افزود: صنعت خودروسازی با چالش های فراوانی همچون تحمیل 
ســرمایه گذاری های غیراقتصادی، تحمیل نیروی انســانی زائد، مشــروط نبودن سیاست های حمایتی دولت، 
نوســانات نرخ ارز، نظام تامیــن مالی ناکارآمد، کم توجهی به تحقیق و توســعه و مهمتر از همه قیمت گذاری 
دســتوری محصولات دســت و پنجه نرم می کند که منجر به نارضایتی مصرف کنندگان، تولیدکنندگان و هم 
سهامداران غول های خودروساز ایرانی شده است. علاوه بر قیمت گذاری دستوری این صنعت که خاستگاه عمده 
مصائب آن است، می توان از جابجایی متواتر مدیران دولتی که چشم انداز تصمیمات آنها کوتاه مدت است و این 
مهم در خلاف جهت مصالح سهامداران که مستلزم تصمیمات بلندمدت در راستای ارزش آفرینی است، باشد. 

وی درباره زیان انباشته در صنعت بانکداری نیز بیان کرد: صنعت بانک هم در بازارسرمایه ایران دارای پرچمداران 
زیادی از منظر ســنگینی وزن زیان انباشته است. به گفته برخی از کارشناسان اقتصادی، نظام بانکی کشور در 
حال حاضر با زیان انباشــته بیش از 200 هزار میلیارد تومانی مواجه است که بخش عمده آن ناشی از عملکرد 
7 بانک اســت و اقتصاد کشور باید تاوان این زیان انباشــته را بپردازد. عواملی همچون مطالبات از دولت، عدم 
تکافوی نســبت کفایت ســرمایه )Capital Adequacy Ratio(، متناسب نبودن نسبت تسهیلات غیر جاری به کل 
تسهیلات اعطایی)NPL(، غیر مولد بودن دارایی ها، وجود املاک ملکی و تملیکی پرشمار، تسهیلات تکلیفی، نرخ 
سود دستوری، مطالبات غیرجاری از بخش خصوصی، نرخ تسعیر ارز و فساد سیستماتیک منجر به زیاندهی این 
صنعت شده است. بسیار از بانک های زیان ده صرفاً با کمک و اعطای خطوط اعتباری بانک مرکزی خود را سرپا 

نگهداشته که این وضعیت در بلندمدت پایدار نخواهد بود. 
ســماوی در پایان به صنعت بانکداری اشاره ای داشت و گفت: هر چند در دولت فعلی در حوزه صنعت خودرو 
قول مبنی بر خصوصی سازی و آزادسازی قیمت ها و در حوزه بانکی 10 گام برای بهبود عملکرد آنها توسط بانک 
مرکزی تببین شد، اما تاکنون در عرصه واقعی اتفاق بسیار موثر و پررنگی رخ نداده است. برای بیرون کشیدن 
این صنایع از منجلاب زیان دهی، صرفاً تعلیق و بستن نماد که بیشتر برای سهامداران تنبیه است تا اینکه درس 
عبرتی برای تصمیم گیرندگان اصلی باشد، راهگشا نخواهد بود بلکه خصوصی سازی واقعی و دخالت نکردن دولت 

در بخش مالی و واقعی اقتصاد کلید اصلی این قفل کهنه است.

چرا صنعت خودروسازی و بانکداری زیان ده شدند؟
رســول جاویدی، مدیر سرمایه گذاری سبدگردان داریوش هم در این خصوص می گوید: با 
نگاهی به صورت های مالی شــرکت ها، متوجه می شویم که بیشترین زیان برای دو صنعت 
بانک و خودرویی اســت؛ اما علت مشکلات در این دو صنعت که سبب وجود چنین زیان 

انباشته ای شده، چیست و از کجا ناشی شده است؟
وی افزود: صنعت خودروســازی از جمله صنایعی ا ســت که قیمت گذاری دستوری در آن 
کاملا مشهود است. تفاوت نرخ بین قیمت کارخانه و بازار، یکی از آشکارترین تناقض ها در اقتصاد ماست. جایی 
کــه بعضا قیمت در بازار آزاد به بیش از دو برابر قیمت کارخانه نیز می رســد. هر چند با ورود خودرو به بورس 
کالا این حاشــیه ســود برای دلالان بسیار کم شــده اما در ادامه و با خروج آن از بورس کالا و برگشت به روال 
قبل، این مابه التفاوت به جیب دلالان و برندگان خوش شــانس قرعه کشی برگشت و زیان شرکت ها نیز بیشتر 
و بیشتر شد تا حدی که زیان انباشته برای »ایران خودرو« که بزرگترین تولیدکننده خودرو در کشور است، از 
100 هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته )زیان انباشــته شرکت سایپا نیز بیش از 50 همت است( و با ادامه این 

روند معیوب، بیشتر نیز خواهد شد.
جاویدی گفت: زیانده بودن این شــرکت ها که بخاطر قیمت گذاری نادرســت و دستوری است که سبب شده تا 
ضمن اینکه قیمت بازار کاهش پیدا نکند، کیفیت خودروها هم همچنان بســیار پایین باشــد و متاسفانه شاهد 
صدمات جبران ناپذیر جانی و خســارات مالی بســیاری برای هموطنان باشیم و البته اصرار بر این »قیمت های 
دســتوری« باعث شده روند مخرب کنونی ضمن اینکه فرآیندهای توسعه ای را برای آنها کم کرده موجب شده 
که متاسفانه به برخی صنایع دیگر نیز سرایت کند و رفته رفته سبب کاهش سودآوری آنها نیز شود. در خصوص 
صنعت بانکداری نیز در حالی شــاهد زیان های بســیار سنگین در برخی بانک ها هستیم که برخی از بانک های 
دولتی در کنار یک بانک خصوصی، با زیان انباشــته سنگینی روبه رو هستند. بانک های دولتی به واسطه اعمال 
قوانین مختلف بیشتری از جمله تسهیلات تکلیفی با نرخ بهره پایین یا عدم وصول مطالبات از برخی اشخاص 
)حقیقی یا حقوقی( خاص )با نگاهی به لیست ابر بدهکاران بانکی منتشره بانک مرکزی که عمدتا از بانک های 
دولتی وام گرفته بودند(، در عمل زیانده هســتند. البتــه ناگفته نماند که بانک های بزرگ، دارای املاک زیادی 
هستند که در صورت فروش می تواند این زیان را پوشش دهد )به دلیل ثبت به بهای تمام شده( اما چیزی که 
مهم است، زیان های عملیاتی در بسیاری از این بانک هاست که عمده دلیل آن ناشی از موارد فوق الذکر است. 
بنــگاه داری بانک ها و تمرکز بر مواردی غیر از فعالیت اصلــی خود هم آنگونه که باید برای آنها جوابگو نبوده و 
ســبب انباشــت دارایی های غیرمولد با عدم امکان فروش )برای برخی از پروژه های بزرگ( شده است.در برخی 
بانک های خصوصی نیز شــاهد سرمایه گذاری های غیرتخصصی در برخی از دارایی های غیرمولد و راکد از جمله 
»املاک و مســتغلات« هســتیم که  با همه ارزندگی، امکان فروش مناسب آن عملا وجود ندارد. بنابراین بانک 
برای جبران کمبود نقدینگی اقدام به جذب سپرده با نرخ های بالا کرده که در ادامه نیز با افزایش بار مالی برای 
بانک، سبب زیان عملیاتی سنگینی برای آن شده است. به طور خلاصه، رقابت برای جذب سپرده با نرخ های بالا 
سبب افزایش نرخ بهای تمام شده پول شده که به مرور سبب چنین زیان های انباشته ای شده است. حال اگر این 
سپرده ها را با نرخ های پایین تری نیز به صورت تسهیلات اعطا کرده باشند، زیان آنها بیشتر و بیشتر شده است.

امین آران
خبرنگار

در بررسی صنایع بورسی مشخص شد
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دریچــه

وبســایت های معتبر جهانی همچون وال اســتریت ژورنال، سی ان بی سی، 
ای بی سی نیوز و... در گزارش های مختلف در هفته های اخیر از رشد قیمت 
نفت در بهار 2024 خبر داده و نوشــته اند شــواهد حکایت از رشد قیمت 
طلای ســیاه همزمان با رشد گیاهان و شکوفه ها دارد. در این میان ممکن 
است قیمت تا آن زمان افت و خیزهایی را نیز تجربه کند، با این حال انتظار 

کارشناسی از بازار افزایش قیمت برای این محصول است. 
وبســایت fast oil در گزارشی نوشته میانگین متحرک 50 روزه به عنوان 
یک حامی قابل اعتماد عمل کرده و از رشد مجدد قیمت ها به زودی حکایت 
دارد. ایــن شــاخص را در کنار قیمت 76 دلاری کنونــی نفت خام آمریکا 
قرار دهید. این دو نشــان می دهند شرایط برای بازگشت قیمتی مهیاست. 
تکنیکالیست ها معتقدند سطح قیمتی 80 دلاری اولین سطح قابل دسترس 
برای نفت آمریکاســت که بازار نه تنها بر آن غلبه خواهد کرد، بلکه جهش 

بزرگی را در برابر آن تجربه خواهد کرد. 
در کوتــاه مدت، انتظار یک روند پر جنب و جــوش از بازار می رود که این 
بــه رغم نویزهای احتمالی موقتی اســت و با فرا رســیدن بهار، فصلی که 
به افزایش تقاضای مواد اولیه معروف اســت، جای تعجب نیست که توجه 
به سمت نفت خام معطوف شــود. با نشانه های امیدوارکننده شروع بهار و 
بازگشت انعطاف پذیر بازار از متحرک نمایی 50 روزه، حس خوش بینی در 
این بازار وجود دارد. بنابراین، ســرمایه گذاران اگر به دنبال یک ماجراجویی 
مالی در بازار هســتند، ممکن اســت زمان خوبی برای سوار شدن بر موج 
خرید و لذت بردن از سفر پر جنب و جوش در میان چشم انداز همیشه در 
حال تغییر قیمت های نفت خام باشد. در مورد نفت برنت نیز سقف 84.50 
دلاری متصور است و پیش بینی می شود در صورتی که از این رقم عبور کند 

تا 92 دلار در هر بشکه بالا خواهد رفت. 
با تجزیه و تحلیل روندهای بازار، به نظر می رسد هر دو کلاس نفت در حال 
تشکیل یک کف دایره ای هســتند که نشان دهنده یک صعود تدریجی به 
جای افزایش ناگهانی است. این نشان دهنده یک پیشرفت اندازه گیری شده 

و پیوسته است که تصور افزایش سرسام آور فوری را از بین می برد.
از نظر تقاضا، چشــم انــداز امیدوارکننــده ای وجــود دارد. تنش ذاتی 
خاورمیانه و کاهــش عرضه به احتمال جهش صعودی قیمت نفت کمک 
می کند. عوامــل ژئوپلیتیکی و محدودیت های عرضــه محرک های قابل 
توجهی هستند که می توانند به شدت بر پویایی بازار تأثیر بگذارند. علاوه 
بر این، پیش بینی نرم شــدن سیاست پولی توسط بانک های مرکزی دنیا 
لایه دیگری بــه تحلیل اضافه می کند. انتظار مــی رود این حرکت باعث 
تحریک توسعه اقتصادی شود و به طور طبیعی تقاضا برای انرژی از جمله 
نفت را افزایش دهد. اگر این انتظارات محقق شــود، می توانیم در آستانه 

یک توسعه اساسی در بخش انرژی باشیم.
در حالی که چشم انداز کلی مثبت است، مهم است که پتانسیل نابسامانی 
بــازار را بپذیریم. وضعیت پویا باقی می مانــد و عوامل غیر قابل پیش بینی 
ممکن اســت وارد عمل شوند. با این حال، به رغم تلاطم احتمالی، در حال 
حاضر علاقــه چندانی به کاهش تولید نفت خام وجــود ندارد. ترکیبی از 
عوامل حمایتی نشان می دهد که ممکن است بازار در حال آماده شدن برای 

مرحله ای قابل توجه باشد، حتی اگر در میان برخی نوسانات آشکار شود.
به همین دلایل چشــم انداز معاملات نفت برنت ســناریویی از خوش بینی 
محتاطانــه را ارائه می دهد. انعطاف پذیری بازار در اطراف میانگین متحرک 
نمایی 50 روزه، همراه با تنش های ژئوپلیتیکی، کاهش عرضه و تعدیل های 
سیاســت پولی پیش بینی شده، زمینه را برای حرکت بالقوه صعودی فراهم 
می کنــد. با این حال در لحظه تنظیم این نوشــتار قیمت های نفت خام و 
بنزین به بالاترین حد خود در دو هفته گذشــته رسید و با افزایش متوسط 
بسته شد. با ادامه جنگ اسرائیل و حماس و ادامه حملات شورشیان حوثی 
به کشتی های تجاری در دریای سرخ، خطرات ژئوپلیتیکی زیربنای تعیین 
قیمت نفت خام است. از سوی دیگر پس از اینکه رهبر حزب الله گفت که 
پس از حمله اســرائیل به مواضع و کشتار غیرنظامیان در لبنان، این کشور 
علیه اســرائیل - و نه تنها به سایت های ارتش در اسرائیل - حمله خواهد 
کرد، نگرانی از گســترش جنگ اســرائیل و حماس به لبنان افزایش یافته 
است. از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس در 7 اکتبر، حزب الله و اسرائیل 
تقریباً هر روز به تبادل آتش پرداخته اند. همچنین، ایالات متحده و بریتانیا 
در تلافی حملات حوثی ها به کشــتی های تجاری در دریای سرخ، حملات 
هوایی علیه حوثی ها در یمن انجام داده اند. حملات حوثی ها به کشتی های 
تجاری در دریای سرخ، کشتیرانی را مجبور کرده است که محموله های خود 
را به جای عبور از دریای سرخ، در نواحی جنوبی آفریقا منحرف کنند و این 

امر باعث اختلال در عرضه جهانی نفت خام می شود.
قیمت نفت خام همچنین از حملات پهپادهای اوکراینی به پالایشــگاه ها 
و تأسیســات ذخیره سازی نفت روسیه تبعیت می کند که صادرات سوخت 
روســیه را محدود کرده اســت. در 3 فوریه، یک حملــه هواپیمای بدون 
سرنشین توسط اوکراین به تاسیسات لوک اویل روسیه در ولگوگراد آسیب 
رســاند که 289000 بشــکه در روز نفت خام در ژانویه یا بیش از 5 درصد 
از کل حجم پردازش نفت خام روســیه را فــرآوری می کرد. در 25 ژانویه، 
یک حمله هواپیمای بدون سرنشــین به پالایشگاه بزرگ Tuapse متعلق 
به روس نفت روســیه در سواحل دریای سیاه روسیه آسیب رساند. روسیه 
در 26 ژانویه اعلام کرد که پالایشگاه Tuapse که 180000 بشکه در روز 
نفــت خام را در نیمه اول ژانویه فــرآوری می کرد، حداقل تا فوریه تعطیل 
خواهد شــد. در هفته های اخیر، چندین تأسیسات پردازش و ذخیره سازی 
نفت روسیه هدف حملات پهپادهای اوکراینی قرار گرفته و آسیب دیده اند 

که خطر کاهش صادرات نفت روسیه را افزایش داده است.

نفت  برای  ین  شیر بهار 

 معامله 5۸.۸ میلیون تن سیمان 
در 11 ماهه امسال 

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان اینکه بعد از ورود 
ســیمان به بورس کالا، بازار این محصول ساماندهی شد، گفت: در سال 
جاری عرضه بالای ســیمان در بورس کالا را تجربه کردیم ضمن اینکه 
قیمت ســیمان نیز فضای آرامی را تجربه کــرد و تنش قیمتی در بازار 

وجود نداشت.
علــی اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان در 
خصوص روند عرضه سیمان در بورس کالا گفت: ورود سیمان به بورس 
کالا در سال 1400 موجب از بین رفتن فضای دلالی و رانت در این بازار 
شــد زیرا قبل از عرضه سیمان در بورس کالا فضای شفافی در این بازار 
وجود نداشت و بیشــترین فرصت ها در دست دلالان بود و رایزنی های 
عجیب و غریبی در این بازار شــکل می گرفت و همیشــه کارخانجات 

سیمان ازاین نظر تحت فشار بودند.
وی افزود: از ســوی دیگر قبل از ورود ســیمان به بورس کالا، قیمت ها 
کاملا دســتوری بوده و تفاوت فاحشی بین قیمت کارخانه و بازار وجود 

داشت که این امر باعث شده بود تا فضای سوداگری و امضاهای طلایی 
شــکل بگیرد و دلالان در این فضا جولان دهند؛ ضمن اینکه نقدینگی 

شرکت ها نیز با مشکلات عدیده ای مواجه شده بود.
الوندیان گفت: اما بعد از ورود ســیمان به بورس کالا، بازار این محصول 
ســاماندهی شــد زیرا مهمترین مزیت بورس کالا شــفافیت بوده و در 
این بازار کلیه اطلاعات در دســت خریدار و فروشــنده است به طوری 
کــه تولیدکننده می دانــد محصول خود را با چه قیمتی می فروشــد و 
مصرف کننده نیز می داند چه نــوع محصولی را با چه قیمتی خریداری 
می کند. وی اضافه کرد: ضمن اینکه کارخانجات نیز ارتباط مستقیمی با 
خریداران ندارند و محصولات شرکت های سیمانی در بستر شفاف بورس 
کالا به فروش می رســد و در این صــورت نقدینگی آنها به موقع تامین 
می شود؛ بنابراین کارخانجات سیمان بعد از عرضه در بورس کالا از لحاظ 

نقدینگی شرایط بهتری پیدا کردند.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با تاکید بر اینکه بزرگترین 
مزیت بورس کالا، شــفافیت اســت، اظهار کرد: در بــورس کالا عرضه 
تحت نظارت دقیق بوده و مشــخص است چه شــرکتی محصول را به 
چه مقداری عرضه می کند و چه کسی با چه قیمتی خریداری می کند؛ 
ضمــن اینکه ابزارهای خوبی در بورس کالا وجود دارد و تولیدکنندگان 

می توانند محصولات خود را عرضه کنند و مصرف کنندگان هم می توانند 
محصول مــورد نظر خود را خریداری کنند. الوندیــان ادامه داد: ضمن 
اینکه امسال هم سال خوبی را از نظر عرضه بالای سیمان در بورس کالا 
تجربه کردیم به طوری که همه کارخانجات سیمان از طریق بورس کالا 
محصولات خود را عرضه کردنــد و تقریبا تمام محصولات جدیدی که 

طراحی می شود، از طریق این بازار به فروش می رسد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان با تاکید بر اینکه بورس 
کالا سیســتم توزیع سیمان را به خوبی ســاماندهی کرد، ادامه داد: از 
ســوی دیگر قیمت ســیمان نیز فضای آرامی را تجربه کرد و امســال 
تنش قیمتی در بازار وجود نداشــت ضمن اینکه امسال افزایش ظرفیت 
چشــمگیری نسبت به سال گذشــته ایجاد شد به همین دلیل در سال 
جــاری محدودیت کمتری در برق تجربه کردیــم و 12 درصد افزایش 

تولید، منجر به افزایش عرضه در بورس کالا شد.
آمار معاملات ســیمان در بورس کالای ایران از ابتدای امســال تا پایان 
بهمن ماه نشان می دهد که در این مدت 58 میلیون و 882 هزار و 99 
تن محصول به ارزش بالغ بر 53 هزار میلیارد تومان در این بازار دادوستد 
شــد. همچنین حجم معاملات گواهی سپرده سیمان از ابتدای سال تا 

پایان بهمن ماه به 241 هزار و 454 تن رسید.

بازار فولاد روند متلاطمی را 
پشت ســر می گذارد و با آن 
عرضه کننده  شرکت های  که 
تــلاش می کنند میزان عرضه در بــورس را افزایش 
دهند اما ســرعت رشــد تقاضا در این بازار بیش از 
عرضه است به طوری که در یک ماه منتهی به هشتم 
اسفند عرضه شمش فولادی در بورس 26 درصد اما 
تقاضا 68 درصد رشد را تجربه کرده است که نتیجه 
این امر رشد قیمت این محصول از 18 هزار تومان در 
هر کیلو به 20 هزار تومان را به همراه داشــته است. 
نکته دیگر آن کــه در یک ماهه منتهی به 8 بهمن 
نســبت عرضه و تقاضا تقریبا برابر با یک بوده و این 
نســبت در ماه بعد از آن به 0.78 رســیده است که 
تاییدکننده این واقعیت است که با وجود رشد عرضه 

و تقاضا، به کاهش عمق بازار منتهی شده است. 
این روند در ســایر محصولات فولادی نیز کم و بیش 
دیده می شــود. به عنوان مثال میــزان عرضه برای 
تیرآهن نیمه سنگین در دو ماه مورد بررسی 96درصد 
رشــد کرده ولی تقاضا با 23 درصد رشد روبرو بوده 
است که نشان می دهد تقاضا برای این محصول چنگی 
به دل نمی زند. میلگرد مخلوط 45درصد با رشد عرضه 
روبه رو شــده و تقاضا در این دو ماه 21 درصد کاهش 
یافته اســت. در بازار ورق گرم با آن که عرضه تغییر 
چندانی نداشته ولی تقاضا 14 درصد کاهش یافته بود. 
این آمارها نشان می دهند تقاضا برای شمش به شدت 
اوج گرفته اما کالاهای واسطه ای و محصولات میانی با 

افت مواجه شده اند. 
این بدان معناســت که اولا نزدیکی به پایان سال و 
نگرانی ها از افزایش قیمت در سال آینده و به عبارتی 
تورم انتظاری در حوزه مواد اولیه باعث شــده تا این 
بازار متلاطم باشد و این در حالی است که عرضه های 
متناســبی در بــازار صورت نمی گیرد امــا در مورد 
کالاهای واســطه ای نامعلوم بودن شرایط اقتصادی 
در ســال آینده از جمله وضعیت مسکن و طرح های 
اقتصــادی به خصوص در نیمه اول ســال باعث کم 
تحرک بودن بازار شــده اســت. این در حالی است 
که قیمت ها در بازار بــرای محصولات فولادی روند 
صعودی ملموسی را تجربه می کنند؛ موضوعی که از 

تناقض در شواهد بازار حکایت دارد و می تواند بیانگر 
این باشــد که در روزهای مانده تا پایان سال، تقاضا 
جان بگیــرد. در روزهای اخیر قیمت تیرآهن تا صد 
هزار تومان در هر شــاخه افزایش یافته و یا میلگرد 
در هر کیلو 100 تا 200 تومان رشد را تجربه کرده 
اســت. این افزایش قیمت ها می تواند سیگنال تورم 
انتظاری در بازار را افزایش داده و به تحریک سمت 
تقاضا منجر شود، اما برای نتیجه گیری در این مورد 
زمان زیادی تا پایان سال باقی نمانده و بعید به نظر 

می رسد هیجان شدیدی به بازار تزریق شود. 
برخی کارشناســان نیز معتقدند، افزایش قیمت در 
بازار فولاد تحت تاثیر رشد قیمت ارز طبیعی است. 
قیمت دلار در حدود ســه ماه اخیر با رشد جهشی 
روبه رو بوده و این رشــد قیمت در بازارهای پایه نیز 
منعکس شــده اما این به معنای تحریک مولفه های 
واقعی برای تقاضا نیســت. کارشناســان می گویند: 
افزایش شــدید قیمت مصالح باعث شده بسیاری از 
طرح های مســکن که در دو ســال گذشته استارت 
خورده اند، به دلیــل نبود نقدینگی متوقف بمانند و 
این عامل روی تقاضا برای محصولات فولادی مانند 
تیرآهن و میلگرد اثر منفی بر جای گذاشته است و 
با توجه به اثرات ناشــی از تورم روی تولید مســکن 
نمی توان شاهد رشد محسوس تقاضا برای این قبیل 
محصولات لااقل در سه ماهه اول سال آینده بود، به 
خصوص آن که افزایش هزینه های حمل در ســال 

جدید نیز مزید بر علت خواهد بود.  

بازار جهانی فولاد در مسیر صعود
بررسی بازار جهانی فولاد نیز برای برداشت بهتر از 
وضعیت بازار داخلی خالی از اهمیت نیست. نگاهی 
به معامــلات در بورس لندن نشــان می دهد روند 
قیمت ها در این بازار که ســیگنال دهنده بازارهای 
جهانی اســت، کاهشی اســت. بر اساس اطلاعات 
تابلــوی معاملات بورس فلزات لندن، قیمت هر تن 
میلگرد برای تحویل روز با افزایش 27 دلار با قیمت 

568 دلار به فروش رسید. 
قیمت این محصول در این بازار در یک ماه گذشته 
نزدیک به 64 دلار رشــد را نشــان می دهد. البته 
قراردادهای آتی تحویــل یک ماهه این محصول با 
نرخ 605 دلار و 50 ســنت بــه ازای هر تن منعقد 
شده که نشــان می دهد نگاه معامله گران به آینده 
بازار فــولاد همچنان مثبت اســت و این مســاله 
 می توانــد روی بازارهای ســایر نقــاط جهان نیز 

اثرگذار باشد. 
به عنــوان نمونه ای دیگر، نرخ قراردادهای آتی یک 
ماهه ورق گرم فوب آمریکا تنها 0.4 درصد افت را 
تجربه کرده و به 896 دلار رسیده که نشان می دهد 
در این بازار نیز مقاومــت در برابر کاهش قیمت ها 
وجود دارد. در مقابل نرخ قراردادهای آتی یک ماهه 
ورق گرم فوب چین با افزایش قیمت و با نرخ 570 
دلار )رشــد 4٫5 درصدی( بــه ازای هر تن معامله 
شــده که همه این آمارها از سیگنال های افزایشی 

در بازار محصولات فولادی حکایت دارد.

ایران نهمین تولیدکننده فولاد جهان شد
بر اساس گزارشــی که انجمن جهانی فولاد منتشر 
کرده اســت، ایــران در ژانویه 2024 بــا تولید 2.6 
میلیون تن فولاد که نسبت به سال قبل بیش از 39 
درصد افزایش یافته است، نهمین تولیدکننده فولاد 
جهان شد. بر اســاس این گزارش تولید فولاد ایران 
در نخســتین ماه سال 2024 برابر با دی ماه 1402 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش 39.3 
درصدی روبه رو شده اســت. ایران در سال گذشته 
میلادی 31.100 میلیون تن فولاد تولید کرده است 
که این رقم در ســال 2022 برابــر با 30.6 میلیون 
تن بوده اســت. به این ترتیب تولید فولاد ایران در 
سال های 2022 و 2023 نسبت به سال های قبل از 
آن به ترتیب 8 و 1.8 درصد رشد داشته است. ایران 
همچنین در میان 10 تولیدکننده بزرگ فولاد جهان 
بیشترین رشد تولید را به خود اختصاص داده است.
چین، هند و ژاپن، 3 تولیدکننده نخســت فولاد در 
جهان هستند و پس از آنها به ترتیب آمریکا، روسیه، 
کره جنوبی، ترکیه، آلمان، ایران و برزیل قرار دارند. 
71 کشــور تولیدکننده فولاد در جهان در نخستین 
ماه سال 2024 یعنی ماه ژانویه 148.1 میلیون تن 
فولاد تولید کرده اند که 1.6 درصد نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشته کاهش نشــان می دهد. تولید 
فولاد چین، آمریکا، آلمــان و برزیل کاهش یافته و 

تولید 6 کشور دیگر بیشتر شده است.
در این بین انجمــن تولیدکنندگان فــولاد نیز در 
گزارشــی اعلام کرد در هشــت ماهه امسال میزان 
تولید فولاد ایران در مقایســه با مدت مشــابه سال 
قبل 400 هزار تن افزایش یافته است. بر اساس این 
گزارش میــزان تولید فولاد میانی در این مدت 1.9 
درصد رشد کرده ولی به دلیل کاهش تولید در تولید 
میلگرد و اســلب میزان کل تولید فولاد یک درصد 
بیشــتر افزایش نیافته اســت. بر اساس این گزارش 
میــزان تولیــد تیرآهن در این مــدت 13.3 درصد 
رشد کرده که بالاترین میزان رشد تولید محصولات 
فولادی را نشان می دهد. میزان تولید آهن اسفنجی 
5.4 درصــد افزایش یافته اســت و در مقابل میزان 

تولید اسلب 3 درصد افت کرده است.

اخبـار کالایی

یق بورس انرژی تامین برق رمزارزها از طر
مجری طرح اپراتور هوشــمند انرژی با بیان این که 
مراکز قانونی استخراج رمزارز می توانند آزادانه نسبت 
به فعالیت خود اقدام کنند و در صورت اســتفاده از 
رمزارز حاصل از استخراج برای واردات سایر کالاها 
و خدمات از مشوق های قانونی نیز برخوردار شوند، 

گفت: این مزارع در صورت تأمین برق از تابلوی سبز بورس انرژی، جریان 
برق آنها حتی در فصول گرم و سرد سال قطع نمی شود.

محمد خدادادی افزود: مزارع قانونی استخراج رمزارز با هر قدرت انشعاب، 
می توانند نســبت به خرید برق از تابلوی سبز بورس انرژی اقدام کنند. 
در این حالت، برق مورد نیاز این مزارع در تمامی ایام سال تامین شده و 
مشمول محدودیت های مدیریت مصرف در ایام پیک گرما و یا ایام سرد 
ســال که محدودیت در تامین گاز وجود دارد، نمی شوند. این روش، به 
همراه روش اســتفاده از گاز فلر، پایدارترین و قابل اتکاترین شیوه برای 

تامین برق موردنیاز جهت استخراج رمزارزها در کشور است.

امتیاز دولت به بخش خصوصی در صادرات برق
مدیرعامل شــرکت توانیر با تاکیــد بر اینکه هیچ 
محدودیتی در زمینــه تجدیدپذیرها وجود ندارد، 
گفــت: تمهید و ســازوکارهای لازم برای عملیاتی  
شدن مصوبه دولت برای صادرات برق تجدیدپذیر 

دیده شده است.
مصطفــی رجبی مشــهدی با بیــان اینکه امکان صــادرات برق برای 
ســرمایه گذاران این نیروگاه ها به مدت 8 ماه در ســال فراهم شــده و 
آنها می توانند علاوه بر احداث نیروگاه تجدیدپذیر یا برقابی نســبت به 
افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق کشور اقدام کنند، افزود: در چهار 
ماه ایام اوج مصرف برق در کشــور که با ناترازی تولید و مصرف مواجه 
هســتیم، این نیروگاه ها موظف به عرضه برق برای مصارف داخلی در 
بورس انرژی هستند. سرمایه گذاران می توانند با افزایش ظرفیت شبکه 
صادراتی، امتیاز اســتفاده از آن شبکه را برای مدت معینی در اختیار 

داشته باشند.

ع سازی سبد تولید برق در کشور متنو
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: سبد 
سوخت واحدهای نیروگاهی یکی از مهمترین نیازهای 
صنعت برق است تا بتواند زمینه کاهش وابستگی به 
گاز طبیعی را فراهم کرده و مشکلات تأمین برق در 

فصل زمستان و تابستان را برطرف کند.
غلامحســین کرمی افزود: در برنامه هفتم توســعه بر توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر بسیار تاکید شده و نظر مسئولان و مقامات عالی کشور بر این 
موضوع کاملا مثبت اســت. وی به نبود تنوع در سبد تولید برق کشور و 
وابستگی بالای آن به گاز و محدودیت تأمین سوخت گاز، اشاره و تاکید 
کرد: توسعه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر یکی از راهکارهای مؤثر در 
رفع ناترازی برق است که باید اراده جدی برای آن در کشور وجود داشته 
باشد. سبد سوخت واحدهای نیروگاهی یکی از مهمترین نیازهای صنعت 
برق است تا بتواند زمینه کاهش وابستگی به گاز طبیعی را فراهم کرده و 

مشکلات تأمین برق در فصل زمستان و تابستان را برطرف کند.

ون افزایش تولید در شرکت نفت و گاز کار
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
اظهار کرد: باتوجه بــه افزایش تولید 70 درصدی 
شــرکت، این شرکت دارای شرایطی ویژه  است که 
نگهداشــت کیفیت سیســتم مدیریت یکپارچه از 

مهمترین اولویت های این شرکت است.
حسن شهروئی گفت: امیدواریم با بهره مندی از نتایج ارزیابی و پایش های 
انجام شده بتوانیم نسبت به انجام تعهدهای خود در اجرای برنامه های تولید 
تکلیفی ابلاغ شــده از سوی شرکت ملی نفت، صیانت از مخازن، ارتقای 
سلامت شغلی سرمایه انسانی، کاهش ریسک کار و استقرار سیستم های 
مدیریت یکپارچه همسو با استانداردهای جهانی در حوزه های مختلف گام 
برداریم. باتوجه به افزایش تولید 70 درصدی در شرکت بهره برداری نفت 
و گاز کارون و همجواری با مناطق مســکونی شهری و روستایی، شرکت 
کارون دارای شرایطی ویژه  است که با وجود این شرایط نگهداشت کیفیت 

سیستم مدیریت یکپارچه از اولویت های این شرکت است.

حمزه بهادیوند چگینی
وزنـامه نـگار ر

 یک ماهه منتهی بهعرضه و تقاضاشرح
 8 اسفند )تن(

 یک مااهه منتهی به
 8 بهمن )تن(

 رشد 
)درصد(

شمش بلوم
111700088700026عرضه

142600084900068تقاضا

تیر آهن سنگین
212001077596عرضه

505004100023تقاضا

میلگرد مخلوط
77000053000045عرضه

-36000045800021.4تقاضا

ورق گرم
-3690003730001عرضه

-35800041600014تقاضا

»اطلاعات بورس« وضعیت بازار فولاد کشور را در هفته های پایانی سال بررسی کرد

تداوم رشد سرسختانه شمش فولاد
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رویدادها
وی کار حرفه ای در سازمان ها  خلاء نیر

معاون منابع انسانی شرکت قطعه سازی کروز گفت: 
نمایشــگاه کار ایران هر ســال بهتــر از ادوار قبل 
می شود چرا که سازمان ها خلاء نیروی کار حرفه ای 
را احساس کرده اند و این نمایشگاه فرصت مناسب 
برای شناسایی اســتعدادهای برتر است به همین 

ترتیب مقوله برند کارفرمایی نیز اهمیت ویژه پیدا کرده است.
منوچهر ســلطانی افزود: وب سایت کروز بستر رسمی جذب منابع انسانی 
در کروز است ولی از سایر پلتفرم ها مانند جاب ویژن در جذب استعدادها 
بهره مند هستیم. چنانچه فرد در جاب ویژن رزومه داشته باشد کافیست، از 
طریق این سایت یا درگاه اینترنتی کروز با وارد کردن کدملی، فرصت های 
شــغلی موجود را بررسی کند و سوابق خود را در اختیار این مجموعه قرار 
دهد. وی ادامه داد: استراتژی کروز جذب، نگهداری و پرورش استعدادهای 
انسانی کارآمد است؛ کروز در بحث منابع انسانی، همچون سایر فناوری ها و 

محصولات خود پیش رو است.

جلسه مدیران سرخابی ها برای حل مشکلات 
مدیران دو باشــگاه  استقلال و پرسپولیس با مهلت 
بیش از یک ماهه برای حل مشــکل مالکیت سهام 
 ،AFC مشترک و بارگذاری مدارک مجوز حرفه ای از

جلسه  برگزار کردند.
مدیران دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، چهارشنبه 

هفته گذشته جلسه ای با شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای برای مالکیت مشترک سهام و حل مشکل کسب مجوز حرفه ای 
از AFC و حضور در مســابقات لیگ قهرمانان آسیا در وزارت ورزش برگزار 
کردند.بر اساس این گزارش، راه حل هایی برای حل این مشکل مورد بررسی 
و به مدیران دو باشگاه تأکید شد تا سایر موارد برای بارگذاری مدارک انجام 
شود تا مشکلی گریبان گیر نشود. در کنار آن برای موضوع مالکیت مشترک 
نیز چاره ای اندیشیده می شود.استقلال و پرسپولیس تا 11 فروردین سال 
آینده فرصت دارند علاوه بر بارگذاری مدارک، مالکیت مشترک را حل کنند. 

این دو تیم همچنان زیر نظر وزارت ورزش فعالیت می کنند.

وزشمار افتتاحیه رسید ABS-Rubber به ر وژه  پر
مدیرعامــل هلدینگ صبا انرژی گفت:  پروژه پلیمر 
پادجــم )ABS-Rubber( ســال ها بــه دلیل عدم 
مدیریت صحیح متوقف شــده بود. راه اندازی این 
پروژه در سال جاری با پیگیری هلدینگ صباانرژی 
و برنامه های صورت گرفته، به سرعت پی گرفته شد 

و هم اکنون خط 5000 آن در آســتانه راه اندازی است. میزان تولید این 
لاین 60 هزار تن اســت در حال حاضر مد نظر ما در این پروژه ارزآوری 

نیست بلکه هدف ما بیشتر، مصارف داخلی است.
علیرضا زمان پور افزود: این مگاپروژه یکی از مهمترین طرح های هلدینگ 
صباانرژی است که با 462 میلیون یورو ارزش سرمایه گذاری، نرخ بازدهی 
داخلی آن، 9.69 درصد در منطقه عســلویه توسط شرکت توسعه پلیمر 
پادجم در حال احداث می باشد و شامل یک واحدِ تولید ABS  با ظرفیت 
200 هزار تن در سال و یک واحد تولید Rubber  با ظرفیت 60 هزار تن 

در سال است.

شرکتی حاکمیت  با  سرمایه گذاران  حقوق  حمایت از 
مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه گفت: دستورالعمل 
حاکمیت شــرکتی در راســتای حمایت از حقوق 
سرمایه گذاران، پیشــگیری از وقوع تخلفات و نیز 
ساماندهی و توسعه بازار شــفاف و منصفانه اوراق 

بهادار تصویب شد.
محمد یاســر طیب  نیا افزود: تاکید ســازمان بورس در راستای اجرای 
دستورالعمل حاکمیت شرکتی مسئله بسیار ارزشمندی تلقی می شود که 
بسیاری از موارد آن در شرکت های بزرگ درحال اجراست. در این میان 
شــاهد وجود برخی ماده ها هستیم که به سبب محدودیت های اجرایی 
نمی توان آن ها را اجرا کرد و رفع این مسئله نیازمند بحث و بررسی های 
کارشناسی است. طیب نیا گفت: عرضه محصولات فولادی در بورس کالا 
به منظور شــفافیت صورت گرفت، اکنون تولیدکنندگان این محصول 
انتظار دارند که هیچ گونه دخالتی در تعیین قیمت زنجیره این محصول 

صورت نگیرد و نرخ آن ها براساس عرضه و تقاضا تعیین شوند.

رصدصندوقها

در مجمع عمومی فوق العاده شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 

»ومعادن« افزایش سرمایه داد
  در مجمع عمومی فوق العاده شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات افزایش سرمایه »ومعادن« از 192،42٨ میلیارد ریال 
بــه میزان ٣00،000 میلیــارد ریال مورد تصویب ســهامداران قرار گرفت. 
مدیرعامل شــرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در مجمع عمومی 
فوق العاده »ومعادن« گفت: این افزایش ســرمایه از محل سود انباشته و در 
راستای مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر در راستای حفظ 

درصد سهامداری و افزایش سهام تملیکی صورت گرفت.
۹3درصد دارایی های شرکت بورسی است

 اردشیر سعدمحمدی با بیان اینکه ارزش پرتفوی بورسی 1۷9.115.۷25 
میلیون ریال است، گفت: ترکیب بهای پرتفوی غیر بورسی شرکت نشان 
می دهد که ٣0 درصد مربوط به پویا انرژی نیروگاه ســمنان اســت که 
وارد مدار شده و امیدواریم با سرمایه گذاری و قرارداد جدیدی که منعقد 
می کنیم، ٣60 مگاوات دیگر بخار در این مجموعه به تولید برسانیم. وی 
ادامه داد: در سال 1401، سود شرکت ٣91 میلیون دلار بود که در نظر 
داریم این رقم را در سال 1406 به 1.1 میلیارد دلار برسانیم. مدیرعامل 
»ومعادن« با بیان اینکه سود سال گذشته شرکت 14 همت بوده است، 

گفت: امسال شرکت 26 همت هزینه داشته که بخشی ازپول ها مربوط به 
افزایش سرمایه علی الحساب است. که ٨،٨00 میلیارد تومان آن از محل 
مصوب شــده برای پروژه ها بوده و سود آن هنوز دریافت نشده است. به 
گفته ســعدمحمدی شرکت 99 پروژه در اختیار دارد که ٣5 پروژه برای 
چادرملــو، 11 پروژه گوهر زمین، 40 پروژه گل گهر، ۷ پروژه مربوط به 
پیشران است، که در کل ٣.5 میلیارد تومان هزینه سرمایه گذاری مختص 
»ومعادن« اســت. وی ادامه داد: در حال حاضر آهن اســفنجی آرتاویل 
51درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که اواخر سال آینده یا اوایل 1404 به 
بهره برداری می رســد همچنین فولاد اقلید 1۷ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد و آهن اسفنجی تولید خواهد کرد.
 NAV کاهش نسبت قیمت به

سعدمحمدی تصریح کرد: بخش قابل توجهی از پرتفوی شرکت مربوط به 
گل گهر، چادرملو و گوهر زمین بوده و با توجه به حق انتفاع 5درصدی که 
در سود این شرکت ها تاثیر گذاشته، نسبت قیمت به NAV کاهش یافته 
است.به گفته مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 
فولاد کردســتان، واحد بخار پروژه پویا، صبا امید، ارتاویل، اقلید و توسعه 

جانجا، صنعت گستر سورنا، فروآلیاژ، استیل کورد، تجلی پویا انرژی، آریا 
تایر هامون از پروژه های در دست اجرا هستند. وی افزود: در سال 1402 در 
صبانور 1٣٨ میلیون تن ذخایر جدید قطعی سنگ آهن به معادن باباعلی، 
گلالی، معادن شهرک و ظفرآباد اضافه شد و ذخایر قطعی صبانور به 2۷0 
میلیون تن با ارزش ۷50 میلیون  دلار رســید. در شــرکت تجلی توسعه 
معادن و فلزات پروژه ها به خوبی پیش می روند پروژه فولادسازی 50 درصد 
پیشرفت داشته، آهن اسفنجی 1.1 میلیون تنی ٣0 درصد پیشرفت دارد و 

پروژه کلاف هفته گذشته به تولید رسیده است
زمان تجدید ارزیابی نرسیده است

سعدمحمدی در رابطه با افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
گفــت: در مورد تجدید ارزیابی زیرمجموعه هــا باید صبر کنیم پروژه ها 
کمی پیشــرفت بیشتری داشته باشــند و هنوز برای این موضوع زمان 
مناسبی نیســت. در ادامه مجمع »ومعادن« سعد محمدی در پاسخ به 
ســوال ســهامداران در رابطه با تامین گاز معادن گفت: نیاز به گاز برای 
پروژه های آهن اسفنجی وجود دارد به همین دلیل سهمیه از وزارت نفت 

اخذ شده و مشکلی از نظر تامین گاز نداریم.

ین صندوق هفته ون فاخر« برتر وت افز »ثر
در هفته ای که گذشــت شــاخص کل بورس روندی 
نزولی در پیش گرفت. شاخص کل بورس در این هفته 
بــا بیش از 20 هزار واحد کاهــش به محدوده 2.050 
هزار واحد رســید. در هفته منتهی به ۷ اسفند ماه صندوق های قابل معامله 
درآمد ثابت و ســهامی در راس صندوق های پربازده قرار گرفتند. صندوق  
»ثروت افزون فاخر«، »ارزش آفرین فولاد« و »پارند پایدار سپهر« به ترتیب 
با کسب 2.22 و 2.1۷ و 1 درصد بازدهی، عنوان پربازده ترین صندوق های 
را از آنِ خود کردند. در هفته گذشــته خالــص ورود پول به صندوق های 
سرمایه گذاری منفی بود. خروج وجه نقد از کل صندوق های سرمایه گذاری 
20 هزار میلیارد ریال بود که صندوق های با درآمد ثابت با 24.162 میلیارد 
ریال بیشــترین خروج وجه نقد را داشــتند. در هفته گذشته صندوق های 
بازارگردانی با خالص ورود 5.٨۷4 میلیارد ریال بیشــترین ورود وجه نقد را 
داشتند. نماگر خالص ارزش دارایی های صندوق ها در انتهای هفته بر روی 
عدد ٨ میلیون و 261 هزار میلیارد ریال ایستاد. صندوق ها به طور کلی ٣٣ 
درصد در سهام، ٣٨ درصد در اوراق با درآمد ثابت و 24 درصد از دارایی ها 

را در وجه نقد و سپرده بانکی، سرمایه گذاری کرده اند.
در مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
کارکنــان بانک ها، »وســکاب«با تصویب صورت های مالی به ازای هر ســهم 

25تومان سود تقسیم کرد.
رئیــس هیات مدیره شــرکت ســرمایه گذاری صندوق بازنشســتگی کارکنان 
بانک هــا در مجمــع عمومی عادی ســالیانه »وســکاب« با بیان اینکه رشــد 

اقتصادی کشــور در ســال 2024حدود 2.5درصد برای اقتصاد کشــور پیش بینی می شــود، گفت: 
برای ســال 2024، کاهش تــورم و کاهش تدریجی نرخ های بهره، تداوم کندی رشــد اقتصاد جهانی، 
چالــش رکود بخش املاک در چین و نگرانی درخصوص تســهیل جریــان تجارت خارجی پیش بینی 
می شــود. فرهاد امیرحسینی افزود: ســاخت پروژه عاطفی توسط شرکت ســتاره عمران زمین تا آذر 
ماه 5۷.5درصد پیشــرفت داشــته و متراژ این پروژه حدود 20هزار متر مربع بوده و ســهام وسکاب از 
این پروژه 4 دانگ اســت. رئیس هیات مدیره »وســکاب« با اشــاره به اینکه فروش ملک الهیه شرکت 
گسترش ایوان پایدار در دستور کار قرار دارد، اظهارداشت: ساخت پروژه ساختمان اداری پیروز به اتمام 
 رســید و برای فروش آن مزایده برگزار شــد، اما نتیجه ای نداشت. برگزاری مجدد مزایده در سال آینده 

در دستور کار قرار دارد.
سهم 100 درصدی وسکاب از پروژه پیروز 

وی با بیان اینکه سهم وسکاب از پروژه پیروز 100درصد است، ادامه داد: قیمت پایه مزایده ٣00.190.٣ 
میلیون ریال بوده و در مرحله اخذ گواهی عدم خلاف و پایان کار است که احتمالا تا یکی دو ماه دیگر 
دریافت کند. به گفته رئیس هیات مدیره »وسکاب« انجام اقدامات جهت فروش املاک مازاد مانند پیروز 
و نوین الهیه، بهینه سازی مســتمر پرتفوی سرمایه گذاری ها، تکمیل، پیاده سازی و بروزرسانی مستمر 
برنامه راهبردی، بروزرســانی آیین نامه های داخلی و توسعه سامانه های پایشی، نرم افزاری و الگوریتمی 
اهم برنامه های آتی وسکاب است. وی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی بیشترین میزان مالکیت شرکت 
یعنی 59 درصد را دارد، افزود: شرکت سرمایه گذاری صندوق های بازنشستگی بیشترین سهم را در فولاد 
مبارکه اصفهان سرمایه گذاری کرده است.رئیس هیات مدیره »وسکاب« کارگزاری سینا، گسترش ایوان 
پایدار و خدماتی بازرگانی آینه امید شــهریار را از سرمایه گذاری های غیر بورسی شرکت سرمایه گذاری 

صندوق های بازنشستگی اعلام کرد.

۲۵ تومان سود تقسیم کرد  »وسکاب« 
در مجمـع عمومـی عـادی بطـور فـوق العـاده و مجمـع فـوق العـاده شـرکت 
پتروشـیمی شـهید تندگویـان دربـاره خریـد ٣0 درصـد سـهام پتروشـیمی 

صـدف شـفاف سـازی شـد.
قاسـمی شـهری، مدیر عامل شـرکت پتروشیمی شـهید تندگویان در پاسخ به 
سـوال سـهامداران درخصـوص ابهامـات خرید ٣0درصد از سـهام پتروشـیمی 

صـدف از مجموعـه پتـرول گفـت: درخصـوص موضـوع خریـد سـهام شـرکت پتروشـیمی صدف، 
ارزش گذاری این شـرکت توسـط چند نهاد مالی انجام شـده و در سـامانه کدال قرار گرفته اسـت. 
نماینـده صنـدوق نفـت نیـز در این خصـوص توضیحات تکمیلی ارائـه داد و گفت: هنـوز معامله ای 
انجـام نشـده اسـت. سـازمان بورس هـم ورود و نکاتی را عنـوان کـرده و فعلًا جلوی انجـام معامله 
را گرفتـه اسـت. مقررشـد مجـدداً ارزش گـذاری تحـت نظـارت سـازمان و کنسرسـیومی از تامین 

سـرمایه های امیـد و کاریزمـا انجام  شـود. 
علیرضـا بنـی اسـدی ادامـه داد: در حـال حاضـر ٨00 میلیارد تومان به حسـاب پترول واریز شـده 
کـه جزئـی از معاملـه اسـت. در صورتی که مبنـای منطقی و معقولـی برای خرید ٣0درصد سـهام 
پتروشـیمی صـدف روشـن شـد، خریـد انجـام می شـود. صندوق نفـت هم اعـلام کرده کـه پس از 
اعمـال نظـرات سـازمان بـورس بـا ایـن معامله موافقـت خواهد کـرد. محمد شـایگان، مدیـر مالی 
پتروشـیمی تندگویـان در ادامـه نیـز افـزود: ارزش گـذاری قبلی تایید شـده اسـت. تامین سـرمایه 
دماونـد لیـدر بـوده و به ابهامات سـازمان بورس درخصوص ارزش گذاری پتروشـیمی صدف پاسـخ 

است.  داده 
نماینـده شـرکت پتروشـیمی خلیـج فـارس کـه بـه عنـوان رئیـس مجمـع سـخن مـی گفـت نیز 
اظهارداشـت: قطعـا هیـات مدیـره پتروشـیمی تندگویـان اقداماتـی که به ضرر سـهامداران اسـت 
را انجـام نمی دهـد. مرتضـی رحیمیـان در ادامـه تاکیـد کـرد: هیـات مدیـره خلیـج فـارس اعتقاد 
بـه انجـام معامـلات صـوری و غیر شـفاف نـدارد. در صورتی کـه بازرس قانونـی معاملـه ای را تایید 
نکنـد معاملـه ای صـورت نخواهـد گرفـت.در پایان مجمـع عمومی فوق العاده شـرکت پتروشـیمی 
شـهیدتندگویان، بـا تغییـر بندهـای اساسـنامه شـرکت و تطابق آن بـا اصلاحات سـازمان بورس با 

حضـور سـهامداران موافقت شـد.

وشیمی صدف شفاف سازی »شگویا « درباره سهام پتر

خبـــر
اما و اگرهای ادامه سپرده ۳۰ درصدی

افزایش نرخ ســپرده ها به ٣0 درصد و قیمت تمام شده پول، اثرات منفی بر 
اقتصاد ایران را تشــدید کرده است، این سیاست برای اقتصاد کشور مطلوب 

نخواهد بود.
احمد اشتیاقی در خصوص نتیجه انتشار اوراق ٣0 درصدی گفت: اگر بخواهیم 
تک بعدی نگاه کنیم، سپرده های ٣0 درصدی گواهی خاصی به نوعی توانسته 
افزایش نرخ ارز را کنترل کند. به عبارت دیگر، عامل نرخ سود همیشه عاملی 
کنترلی برای بازارهای موازی از جمله نرخ ارز اســت. این امر از آنجا ناشــی 
می شــود که با افزایش سود بدون ریسک، نســبت قیمت به سود )P/E( در 
بازار ســرمایه کاهش یافته که ممکن اســت به کاهش قیمت سهام منجر 
شود بنابراین، سیاست هایی که بانک مرکزی و دولت اتخاذ می کنند باید در 
شــرایطی اعمال شود که به سایر متغیرها آسیب نرسد. طبق اطلاعیه ای که 
بانک تجارت ارائه داده و به شفاف ســازی پرداخته، مشخص شده که افزایش 
نرخ سپرده ها به ٣0 درصد تبدیل نشده اند ومنجر به افزایش نرخ سپرده های 
اولیه بازار نشــده است. این کارشــناس بازار سرمایه گفت: باید توجه داشت 
انتشــار این اوراق تاثیر منفی بر سیستم بانکی گذاشته است چرا که افزایش 
پول تمام شده و نبود تبدیل سپرده ها به کالا، بخشی از این مشکل را تشکیل 
می دهد. وی ادامه داد: اگرچه افزایش نرخ سپرده ها به ٣0 درصد ممکن است 
نرخ پول را کاهش داده و نرخ ارز را کنترل کند اما این بخش وزن بالایی ندارد. 
افزایش نرخ ســپرده ها بدون افزایش پول جدید، ممکن است تأثیر مثبتی بر 
کنترل ارز داشــته باشد، اما اگر این افزایش سنگین و ناگهانی باشد، ممکن 
است تأثیر منفی بیشتری بر اقتصاد به ویژه بر بورس و نرخ پول داشته باشد.

اشــتیاقی بیان کرد:  نرخ ســود بالای ٣0 درصد برای بخش تولید اقتصادی 
نیســت چرا که باعث ایجاد مشــکلات برای تأمین مالی آنها می شود. از این 
رو لازم است که سیاست ها با دقت و در چارچوبی منطقی و اقتصادی اعمال 
شــوند تا اثرات منفی کاهش یابند و اثرات مثبت تقویت شود. وی گفت: به 
طوریقین افزایش نرخ سپرده ها به ٣0 درصد و افزایش قیمت تمام شده پول، 
اثرات منفی بر اقتصاد ایران را تشدید کرده است و به طور کلی، این سیاست 

برای اقتصاد کشور مطلوب نخواهد بود.

  بعد از تکلیف سهام عدالت 
متوفیان  با رونمایی از سامانه » میراث«، نحوه انتقال 
ســهام به وراث نیز از سوی متولیان تشریح شد. در 
همان زمان اعلام شد که وراث متوفیان سهام عدالت 
با مراجعه به 44 کارگزاری و 4 بانک منتخب می توانند 
برای انتقال سهام عدالت به صورت رایگان اقدام کنند. 
همچنین عنوان شده بود؛ برای اینکه فرآیند انتقال 
سهام با سهولت بیشــتری انجام شود، وراث هر چه 

سریع تر نسبت به انحصار وراثت اقدام کنند.

تعیین تکلیف سود سهام عدالت  متوفیان
 مدیر عامل ســپرده گذاری مرکزی درباره  احتمال 
تمدید زمان بیشتر از 10 اسفند برای وراث برای طی 
کردن فرآیند انتقال سهام عدالت متوفیان و دریافت 
سود قبل از پایان سال گفت: با توجه به اینکه فرآیند 
ثبت و تقسیم ارث وراث زمان بر است، امکان تمدید 
زمان فوق وجود ندارد. محمد باغستانی در عین حال 
تاکید کرد:سود سهام عدالت افرادی که تا10اسفندماه 
نتوانسته باشند فرآیند انتقال سهام عدالت متوفیان را 
طی کنند، در مراحل بعدی به حسابشان واریز خواهد 

شد و نگرانی دراین باره وجود ندارد. 

واریز سود
وی با اشــاره به  واریز سود ســهام عدالت متوفیان 
به وراث نیز افزود: اگر وراث ســجامی بوده و شماره 
شبای معتبر بانکی داشته باشند، سود آن ها همزمان 
با مرحله دوم پرداخت ســود سهام عدالت عملکرد 
سال 1401 به حساب این افراد واریز می شود. معاون 
فناوری و توســعه نوآوری ســپرده گذاری مرکزی با 
اشاره  به آخرین اقدامات صورت گرفته برای تعیین 
تکلیف ســهام عدالت متوفیان گفــت: وراثی که تا 
10 اسفندماه امســال به یکی از بانک های منتخب 
و شــرکت های کارگزاری مراجعه و مدارک خود را 
در ســامانه میراث تکمیل کرده باشند، سود سهام 
عدالت امسال و سال های گذشته به حساب آنها واریز 

خواهد شد.
محمود حســنلو با بیان این که فرآیند تقسیم ارث 
متوفیان ســهام عدالت بین وراث از طریق ســامانه 
»میراث« در شــرکت ســپرده گذاری مرکزی انجام 
شــد، توضیح داد؛ انتقال سهام توسط یکی از وراث 
یا نماینده آنها که در ســجام احراز هویت شــده، از 
طریق مراجعه به یکی از شعب سراسر کارگزاری های 
بورســی یا یکی از شــعب بانک های ملی، تجارت، 

پارســیان و ملت انجام گرفت. حســنلو با تاکید بر 
اینکه تمامی فرآیند اجــرای این اقدام، رایگان بوده 
و نیازی به پرداخت هیچ گونه مبلغی از ســوی وراث 
نبود، گفت: همچنین هر یک از وراث می توانستند به 
صــورت جداگانه و با مراجعه به درگاه ذینفعان بازار 
سرمایه به آدرس https://ddn.csdiran.ir نسبت 

به پرونده خود آگاهی پیدا کنند.
وی اعلام کرد: علاوه بر این، به محض تشکیل پرونده 
در یکی از شــعب، وضعیت پرونــده همه وراث در 
سایت https://ddn.csdiran.ir قابل مشاهده بود.

اطلاعیه مهم شرکت سپرده گذاری مرکزی 
برای وراث متوفیان سهام عدالت

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجــوه با انتشــار اطلاعیه ای اعلام کرد: ســامانه 
میراث برای ثبت نام وراث متوفیان ســهام عدالتی 
که بعد از ٣1 تیرمــاه 1٣99 فوت کرده اند، هنوز 
بازگشایی نشده اســت. در اطلاعیه شرکت سپرده 
گذاری مرکزی آمده است : مطابق با مصوبه شورای 
عالی بورس از آنجایی که مالیات بر دارایی مشمول 
متوفیان ســهام عدالت بعد از تاریخ ٣1/1٣99/04 

می شــود، لذا این شــرکت در تلاش بــرای ایجاد 
بستر مناســب غیر حضوری برای پرداخت مالیات 
اســت و به محض حصول نتیجه نهایی از سازمان 
امور مالیاتی کشــور، اطلاع رسانی مقتضی در این 
خصوص صــورت خواهــد گرفت.بنابراین در حال 
حاضر تا اطلاع ثانوی تنهــا برای متوفیان با تاریخ 
فــوت قبــل از 1٣99/04/٣1 که ســهام عدالت 
غیرمستقیم داشــتند امکان تشکیل پرونده تقسیم 
ســهام عدالت در دفاتر شــرکت های کارگزاری و 

بانک های منتخب  وجود دارد.
بر اساس این گزارش، هم اکنون سامانه میراث برای 
متوفیان سال های 1٣٨4 تا ٣1 تیرماه 1٣99 سهام 
عدالت بازگشایی شده است تا فرآیند انتقال سهام به 

وراث تسریع یابد.
براســاس آخرین اطلاعات شرکت ســپرده گذاری 
مرکزی، بیش از ســه میلیون و ۷00 هزار سهامدار 
ســهام عدالت از سال 1٣٨4 فوت کرده اند که یکی 
از وراث متوفیان ســهام عدالت می تواند با مراجعه 
به 6 هزار شعبه دفاتر شــرکت های کارگزاری و یا 
بانک های منتخب )بانک ملی ایران، ملت، پارسیان 

و تجارت( فرآیند انتقال سهام را انجام دهد.

آخرین اقدامات سپرده گذاری برای انتقال سهام عدالت متوفیان

رضا حامدی فر
بازار کارشناس 

8,261

ارزش دارایی
صندوق های سرمایه گذاری

هزار میلیارد  ریال

خالص خروج نقدینگی
به صندوق های سرمایه گذاری

19,868
هزارمیلیارد  ریال

عملـکرد صندوق های سرمایه گذاری
١٠ صندوق پربازده در هفته گذشته
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ارزش آفرین فولاد

پارند پایدار سپهر

بانک ایران زمین

تجربه ایرانیان

ثابت آکام

گنجینه داریوش

مشترک پیروزان

روند پایدار آبان

افرا نماد پایدار

سهم صنایع در سبد صندوق های سهامی
١٠ صنعتی که صندوق های سهامی در هفته گذشته بیشترین سرمایه گذاری را در آن ها داشته اند. 
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سایر صنایع
بانک ها و موسسات اعتباری

فلزات اساسی
محصولات شیمیایی

صندوق سرمایه گذاری قابل معامله
خودرو و ساخت قطعات

فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
شرکت های چند رشته ای صنعتی

محصولات غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر

سایر دارائی ها
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نشـان دهنده  روسـیه  پرخاشـگری  و  آمریـکا  تزلـزل 
اسـت.  خـود  از  دفـاع  بـرای  اروپـا  آمادگـی  میـزان 
بـه گفتـه کارشناسـان، پوتیـن توقف ناپذیـر اسـت و 
زیـادی  درس هـای  روس  جاسوسـی  سـرویس های 
از اشـتباهات قبلـی خـود گرفته انـد. در ایـن میـان، 
اوکراینی هـا روز بـه روز ناامیدتـر می شـوند. نشـریه 
»اکونومیسـت« در تازه تریـن شـماره خود به بررسـی 
وضـع اروپـا در آسـتانه انتخابـات ریاسـت جمهـوری 
پرداختـه  روسـیه  سیاسـت های خصمانـه  و  آمریـکا 
و نوشـته اسـت: هـر چـه جلوتـر می رویـم، روسـیه 
خطرناکتـر و آمریـکا غیرقابـل اعتمادتر می شـود و در 
همیـن حـال اروپـا هنوز آمـاده مواجهـه بـا تغییرات 
نیسـت. مشـکل بـه نظـر سـاده می آیـد امـا مقیـاس 
راه حـل آن قابـل درک نیسـت. نظم و ترتیـب امنیتی 
بـر پایـه معاهـده ناتـو کـه از دل جنـگ جهانـی دوم 
جنـگ  سـومین  بـروز  از  تاکنـون  و  گرفـت  شـکل 
جهانـی جلوگیـری کرده اسـت، بخش بزرگـی از اروپا 
را در بـر می گیـرد و بازسـازی آن کاری بـزرگ بـه 
شـمار مـی رود. لازم اسـت کـه رهبـران اروپایـی بـه 
سـرعت و فوریـت خود را از شـر حـس رضایت مندی 

پـس از فروپاشـی شـوروی خـاص کننـد.

مرگ یک مخالف

ــن  ــن و مهمتری ــرگ بزرگتری ــر م ــس از انتشــار خب پ
منتقــد ولادیمیــر پوتیــن در یکــی از زندان هــای 
روســیه، در بســیاری از شــهرهای جهــان بــرای او 
ــک « در  ــه »د وی ــد. مجل ــا ش ــر پ ــود ب ــم یادب مراس
تازه تریــن شــماره خــود بــه بازتــاب واکنش هــای 
جهانــی دربــاره خبــر مــرگ آلکســی ناوالنــی پرداختــه 
و نوشــته اســت: بــر اســاس اعــام مقام هــای رســمی 
زنــدان »گــرگ قطبــی« در ســبیری، ناوالنی 47 ســاله 
پــس از پیاده روی دچار ســکته قلبی شــد و درگذشــت. 
او در حــال گذرانــدن دوره طولانی مــدت زنــدان بود که 
فــوت کــرد. عــاوه بــر طرفــداران ناوالنــی، بســیاری از 
مقام هــای خارجــی نیــز مــرگ او را مشــکوک دانســتند 
ــت.  ــاق اس ــن اتف ــئول ای ــن مس ــه کرملی ــد ک و گفتن
ســاعاتی پــس از انتشــار خبر مــرگ ناوالنی، همســر او، 
یولیــا ناوالنایــا در کنفرانــس امنیتــی مونیــخ از رهبــران 
جهــان خواســت تــا فشــار بــر پوتیــن را افزایــش دهند. 
او در ادامــه تاکیــد کــرد کــه بــه جنــگ بــرای روســیه 
آزاد ادامــه خواهــد داد. او مقام هــای روســیه را بــه 
قتــل همســرش متهــم کــرد و گفــت کــه آنهــا جســد 
 ناوالنــی را مخفــی کرده انــد تــا آثــار احتمالــی قتــل وی 

از بین بروند.

صندوق های سـرمایه گذاری خصوصی )PE( جای خود 
را در بازارهـای سـرمایه باز کرده انـد و به تدریج در حال 
جذب سـرمایه گذاران بیشتر هسـتند. مجله »فوربس« 
در شـماره جدیـد خـود به بررسـی وضـع یکـی از این 
غول هـا پرداختـه و نوشـته اسـت: با یک تریلیـون دلار 
دارایـی تحـت مدیریـت و بازده هـای بی رقیب، شـرکت 
بلک اسـتون وال اسـتریت را بـه تسـخیر خـود درآورده 
اسـت. امـا کار اسـتیو شـوارتزمن، بنبانگـذار 77 سـاله 
بلک اسـتون هنـوز به پایان نرسـیده اسـت. او بـه دنبال 
گسـترش دامنـه فعالیت این شـرکت به سراسـر جهان 
اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه شـاهزاده بلک اسـتون 
یعنـی جاناتـان گـری بـا طراحـی سـاحی مبتکرانـه، 
مدیریـت 80 تریلیون دارایی در سـطح جهـان را هدف 
گرفتـه اسـت. او گفتـه اسـت: بـرای کار مـا ایـن دنیـا 
کوچـک اسـت. آمارهـا نشـان می دهنـد، در یـک دهه 
مدیریـت شـرکت  تحـت  دارایی هـای  ارزش  گذشـته 
سـال  در  اسـت.  داشـته  صعـودی  سـیر  بلک اسـتون 
2013 ارزش ایـن دارایی هـا کمتـر از 300 میلیارد دلار 
بـود کـه در سـال 2018 به حـدود 500 میلیـارد دلار 
رسـید. ایـن رقـم در سـال 2023 از مرز یـک تریلیون 

دلار نیـز عبـور کرد.

تحسین شدگان برتر

شـرکت های بـزرگ فناوری در آمریکا بـار دیگر اقتصاد 
جهـان را بـه لـرزه درآوردند و در حال حاضـر به موتور 
محرکـه آن تبدیـل شـده اند. نشـریه »فورچـون« در 
شـماره فوریه-مارس خـود )بیست وششـمین ویژه نامه 
برتریـن  معرفـی  بـه  جهـان(  برتـر  تحسین شـدگان 
شـرکت های جهـان پرداختـه و نوشـته اسـت: بـرای 
هفدهمیـن سـال پیاپـی، شـرکت اپـل در رتبه بنـدی 
سـالانه شـرکت های مشـهور، جایگاه نخسـت را حفظ 
کـرد. ایـن نتیجـه نظرسـنجی از 3700 مدیرعامـل، 
رئیـس شـرکت و تحلیلگـر بود. بـا وجود ایـن، آمازون 
خـارج  برتـر  شـرکت  سـه  جمـه  از  مایکروسـافت  و 
شـدند. شـرکت انویدیا که تراشـه های تولیـدی آن در 
حـوزه هـوش مصنوعـی خـاق مورد اسـتفاده اسـت، 
بـرای نخسـتین بـار بـه جمـع بـزرگان راه یافـت و به 
رتبـه دهـم جهـان رسـید. در همیـن حـال، دو غـول 
اروپایـی هـم بـا قدرت نمایـی جایـگاه خـود را حفـظ 
دارای  بـی ام و  آلمانـی  خودروسـاز  شـرکت  کردنـد. 
رتبـه 28 جهانـی بـرای بیسـت ودومین سـال پیاپـی 
توانسـت ایـن جایـگاه را حفظ کند. همچنین شـرکت 
مشـاوره ایرلندی اکسـنچر دارای رتبه 33 جهان برای 

چهاردهمیـن سـال پیاپـی در ایـن پله ایسـتاد.

برندگان نوبل اقتصاد
اقتصاد رفتاری

جایــزه علوم اقتصادی بــه یادبود آلفرد نوبل در ســال 1968 از 
سوی بانک مرکزی ســوئد )Sveriges Riksbank( پایه گذاری 
شــد. گرچه نوبل اقتصاد از نظر فنی در مجموعه جوایز نوبل قرار 
نمی گیرد، اما دریافت کنندگان این جایزه را »برنده نوبل اقتصاد« می نامند. امروزه 
این جایزه از ســوی آکادمی ســلطنتی علوم سوئد در اســتکهلم به برندگان اهدا 
می شــود. تاکنون 55 جایزه نوبل اقتصاد به 93 اقتصاددان از سراســر جهان تعلق 
گرفته اســت که اقتصاددانان آمریکایی با بیش از 60 جایزه، بیشــترین سهم را به 

خود اختصاص داده اند. 
در شــماره های پیشین با تعدادی از برندگان نوبل اقتصاد آشنا شدید. در این شماره 
نیز به معرفی ریچارد تیلر، اقتصاددان آمریکایی برنده جایزه نوبل اقتصاد سال 2017 
می پردازیم. این اقتصاددان به دلیل مشارکت در توسعه مفهوم اقتصاد رفتاری موفق 

به دریافت این جایزه شــد. به طــور خاصه اقتصاد رفتاری، 
عبارت است از مطالعه عوامل روانشناختی، شناختی، عاطفی، 
فرهنگی و اجتماعی که در تصمیم گیری افراد و نهادها اثرگذار 
هســتند. همچنین، چگونگی انحراف چنیــن تصمیماتی از 
تصمیمات تئوری کاسیک اقتصادی، بخشی از مفهوم اقتصاد 
رفتاری را تشکیل می دهد. به بیان دیگر، اقتصاد رفتاری اساسا 

مرزهای عقانیت عوامل اقتصادی را بررسی می کند.

ریچارد تیلر
ریچارد ایچ. تیلر، اقتصاددان آمریکایی و استاد ممتاز اقتصاد 

در مدرســه بازرگانی دانشگاه شــیکاگو در ســپتامبر 1945 در ایست اورنج ایالت 
نیوجرســی به دنیا آمــد. مادر تیلر، آموزگاری بود که بعدهــا وارد فعالیت اماک و 
مستغات شد. پدرش نیز مامور آمارگیری در شرکت پرودنشال فایننشال بود. اجداد 

او از مهاجران اوکراینی بودند.
تیلر پس از پایان دوره دبیرستان، به دانشگاه »کیس وسترن ریزرو« رفت و در سال 
1967 موفق به دریافت مدرک کارشناسی از این دانشگاه شد. او سپس در سال های 
1970 و 1974 به ترتیب مدارک کارشناســی ارشــد و دکترای خود را از دانشگاه 
»روچستر« دریافت کرد. تز دکترای او »ارزش نجات یک زندگی: تخمین بازاری« نام 
داشــت که زیر نظر شروین روزن، اقتصاددان کار آمریکایی ارائه شد. یکی از اساتید 
او، ریچارد روزت، اقتصاددان آمریکایی و رئیس مدرســه بازرگانی دانشگاه شیکاگو 
در ســال های 1974 تا 1982 بود که عادات خریدش در پژوهش های تیلر در زمینه 

اقتصاد رفتاری نمود پیدا کرده است.

تئوریسین اقتصادی
ریچارد تیلر یکی از تئوریســن های اصلی در حوزه اقتصاد رفتاری است که با دانیل 
کانمــن )اقتصاددان آمریکایی برنــده جایزه نوبل اقتصــادی 2002( در این حوزه 
همکاری داشــته است. در ســال 2018، تیلر به عضویت آکادمی ملی علوم آمریکا 
درآمد. در زمان اهدای جایزه نوبل اقتصادی ســال 2017، آکادمی علوم ســلطنتی 
ســوئد در بیانیه خود اعــام کرد: فعالیت تیلر در زمینه اقتصــاد رفتاری، پلی بین 
تحلیل های اقتصادی و روانشناختی تصمیم گیری فردی ایجاد کرده است. همچنین 
یافته هــای تجربــی و بینش تئوریک او در ایجاد حوزه جدید و به ســرعت در حال 

گسترش اقتصاد رفتاری موثر بوده است.

فعالیت آکادمیک
پس از پایان دوره تحصیات، تیلر به عنوان استاد اقتصاد شروع به تدریس در دانشگاه 
روچستر کرد. از سال  1977 تا 1988 او به مدت یک سال در دانشگاه استنفورد به 
همکاری پژوهشــی با دانیل کانمن پرداخت. کانمن چارچوب تئوریکی را در اختیار 
تیلر قرار داد تا با بسیاری از ناهنجاری های اقتصادی همچون 
»اثر وقف« )یا بیزاری از واگذاری( که او شناسایی کرده بود، 

تناسب داشته باشد.
از 1978 تــا 1995 تیلــر عضو هیات علمی در دانشــگاه 
کورنل بود. در ســال 1989 این دانشــگاه با مدیریت تیلر، 
مرکــز پژوهش اقتصاد رفتاری را پایه گــذاری کرد. مقالات 
تیلر که از 1987 تا 1990 در نشــریه مشــهور »چشم انداز 
اقتصادی« منتشــر می شــد، نظر بســیاری از کارشناسان 
و اقتصاددانان را جلب کرد. انتشــار این مقالات در نشــریه 
دانشگاه پرینستون )در 1992( موجب شد تا در سال 1995 
دانشگاه شــیکاگو از وی برای تدریس در دانشــکده بازرگانی این دانشگاه دعوت 
 کنــد. او این دعــوت را پذیرفت و از آن زمان تاکنون در این دانشــگاه مشــغول 

به فعالیت است.
 Nudge ریچارد تیلر در توســعه مفاهیم دیگری نیز مشــارکت داشــت. تئوری
)مفهومی در اقتصاد رفتاری، تصمیم گیری، سیاســت گذاری رفتاری، روانشناسی 
اجتماعــی، رفتــار مصرف کننده و علوم رفتــاری مرتبط(، حســابداری ذهنی یا 
حســابداری روانشناســانه و معماری انتخاب از جمله تئوری هایی هستند که در 

حوزه فعالیت های او جای داشته اند.
عاوه بر جایزه نوبل اقتصادی، تیلر چندین عنوان و نشان افتخاری نیز دریافت کرده 
اســت. او در حال حاضر عضو آکادمی ملی علــوم، آکادمی آمریکایی هنرها و علوم، 
همچنین انجمن مالی آمریکاســت. از ریچارد تیلر چندیــن کتاب و ده ها مقاله در 

نشریات معتبر اقتصادی و مالی به چاپ رسیده است.

علی دانیال
وزنامه نگار ر

چــهره

پیش یا پس؟
با نزدیک شــدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری 
2024 آمریکا، شرایط کاندیداهای دو حزب دموکرات 
و جمهوریخواه حســاس تر می شــود. بــا وجود همه 

مشکات و ناتوانی های جســمی و ذهنی، جو بایدن 
رئیس جمهور کنونــی آمریکا بــرای انتخاب دوباره 
توانست مبلغ 42 میلیون دلار در ماه ژانویه جمع آوری 
کند. او در مجموع برای شروع ماه فوریه 130 میلیون 
دلار در اختیــار داشــت که بالاترین رقــم برای یک 

کاندیدای ریاست جمهوری در تاریخ آمریکا به شمار 
می رود. در مقابل، حریف جمهوریخواه او یعنی دونالد 
ترامپ با وجود پیروزی قطعی بر رقبای درون حزبی با 
مشکل قانونی جذب اسپانسر مواجه است و برای تهیه 
پول به فروش کفش با برند »ترامپ« روی آورده است.
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یادداشت
شرط تغییر رفتار سرمایه گذاران در بازار مالی

زمانی که امنیت سرمایه گذاری در کشور 
تامین شود و اســتراتژی سیاستگذاران 
به صورت شــفاف در اقتصاد یک کشور 
رفتار  ســرمایه گذاران  شــود،  مشخص 
سرمایه گذاری خود را با نوسان گیری از 
بازارهای مختلف بســوی سرمایه گذاری 

بلندمدت و پایدار تغییر داده و چنین ســرمایه گذاری اثرات بسیار مثبتی 
دربازارها خواهد داشت. در بازارهای مالی شاهد انواع ریسک ها هستیم که 
غیرقابل اجتناب هستند و اساسا، ریسک جزئی جدانشدنی از سرمایه گذاری  

است؛ ولی باید میزان آن را به عنوان یک متغیر منفی به حداقل رساند.
 ریســک های غیرسیســتماتیک )موثــر بر گروهــی خاص( بــه عنوان 
ریســک پذیرفته شــده همیشــه وجود دارند، ولی در مورد ریســک های 
سیستماتیک)موثر بر کل بازار( بزرگترین وظیفه سیاستگذار تمرکز بیشتر 
جهت به حداقل رساندن آنها و اجتناب از هر حرکتی است که منجر به آنها 
شــود؛ زیرا چنین ریسک هایی تر و خشک را با هم می سوزانند و بزرگترین 

علت فرار سرمایه گذاران هستند.
سرمایه گذاران و شرکت های بورسی در شکل گیری ریسک سیستماتیک یا 
حذف آن نقشی ندارند و این سیاست های کلان یک کشور و جهت گیری 
سیاســتگذاران اســت که اغلب باعث بروز این ریسک یا رفع آن می شود 
و همین باعث شــده که معمولا به حداقل رســاندن این ریسک بر عهده 
دولت ها باشــد. در مقابل آن ما ریســک های غیرسیســتماتیک را داریم 
که مختص صنایع و ســهام شــرکت های بازار اســت و تنها روی شرکت 
یا ســهم تأثیر می گذارد و مســئولیت رفع و حل و فصل آنها را بر عهده 
سرمایه گذاران، ســهامداران و مدیران آنهاست و طبعا مسئولیت زیادی 
در این زمینه متوجه دولت ها نیســت. ولی با این وجود، این مسئله نافی 
مسئولیت های حمایتی دولت ها نمی شود و دولت ها از طرق مختلف سعی 
در همکاری با شــرکت ها می کنند. در واقع، این نوع ریســک به عملکرد 
و سیاســت گذاری مدیران شرکت ها بستگی داشته و با اعمال راهکارهایی 

قابل کنترل و مدیریت است.
بازار ســرمایه کشور در حال حاضر به شدت تشنه ورود سرمایه های است و 
اولین نیاز آن نیز حذف ریســک های سیســتماتیک است و بنابراین دولت 
موظف است با تصمیم گیری های راهبردی و کلان خود، اعلام سیاست های 
بلندمــدت و عدم مجــوز به هر تغییری در خلاف جهت این سیاســت ها، 
شــرایطی برای ســرمایه گذاران فراهم کند تا آنها ضمن جذب به بازارهای 
رسمی و مولد کشور، سرمایه های خود را از طریق بازار به سمت تولید پیش 

برده و به صورت بلندمدت سرمایه گذاری کنند.

اشکان زودفکر
سرمایه بازار  کارشناس 

مدیرعامل کارگزاری مهرآفرین خبر داد:

تک محصولی بودن دغدغه اصلی کارگزاران
علی بهشــتی روی، مدیرعامــل کارگزاری 
مهرآفریــن وضعیت صنعــت کارگزاری را 
تشــریح کرد و گفت: در حــال حاضر 114 
کارگزاری فعال در بازار سرمایه داریم. بعضی از این کارگزاری ها 
نهادی هســتند و برخی کارگزاری هایی هســتند که مجموعه 
مجوزهای بازار سرمایه را  به شکل مستقیم و غیرمستقیم مثل 
سرمایه گذاری  مشــاور  یا شرکت های  شرکت های سبدگردان 
یا ســرمایه گذاری در کنار خود دارنــد و بعضی هم به طورکل 
کارگزاری های خصوصی و مستقل هســتند. اگر بخواهیم این 
سه نوع را  تقسیم بندی کنیم می توان گفت حال نوع اول و دوم 
خوب و نه عالی، اما حال نوع ســوم چندان خوب نیست زیرا از 
مرداد سال 1399 به بعد بازار سرمایه جذاب و پررونقی نداشتیم 
و چون دسته سوم، محصولات تکمیلی ای که زنجیره ارزششان را 
افزایش دهد ندارند، دچار مشکل و اغلب با زیان مواجه شده اند. 
بحث برداشت 30 درصدی کارمزد شرکت های کارگزاری و واریز 
آن به صندوق توسعه نیز تیر خلاصی به صنعت است، چراکه این 
تصمیم در سال 99  و با احتساب بازار پررونق گرفته شد و درست 
آن است که تابع شرایط تصمیمات اصلاح شوند. درحال حاضر 
که بازار برای فعالان و به تبع آن شــرکت های کارگزاری رمقی 
نداشــته، گرفتن نقدینگی مورد نیاز صنعت که در شرایط رکود 
می تواند موجب توسعه زیرساخت ها و ضامن حیات شرکت های 

کارگزاری باشد امری موجه و توجیه پذیر به نظر نمی رسد.
***

* مهمتریــن چالش های کارگزاری ها و  بازار ســرمایه در 
سال های فعالیت خود را چه می دانید؟

تــک محصولی بودن بزرگترین چالش و دغدغه اســت؛ در حال حاضر 
فقط کارمزد محور هســتیم. مســاله دیگری که در صنعت داریم بحث 
تسهیلاتی است که باید از بانک ها بگیریم و به مشتریان تخصیص دهیم، 
این تخصیص اعتبار به مشــتریان که بدون  شناســایی درآمد از جانب 
شرکت های کارگزاری صورت می پذیرد باوجود اینکه تعهداتش گریبان 
کارگزاری و مدیران را می گیرد، در شرایط رکودی که عملًا کارمزدی از 

این طریق برای کارگزاری ها تولید نمی شود، توجیه پذیر نیست. مهمترین 
چالش بازار سرمایه بحث عدم شفافیت و پیش بینی  پذیری آینده است. 
این عدم پیش بینی پذیری و عدم شــفافیت بزرگ ترین ضربه را به بازار 
ســرمایه زده است. اینکه ممکن است قوانین تغییر کنند، دولت ها، وزرا 
و سیاســت ها تغییر کنند و همه  برنامه هایی که قرار بوده حداقل برای 
میان مدت بدون تغییر باشند، یک شبه عوض می شوند و شما نمی توانید 
درمورد یک برنامه شش ماهه ، سالانه یاپنج ساله در آینده تصمیم بگیرید 
و ببینید که چه کاری باید انجام دهید. به نظر می رسد مهمترین مشکل 

بازار سرمایه بحث عدم شفافیت و پیش بینی پذیری آن است.

* درباره اهمیت آموزش در بازار سرمایه توضیح دهید.
به نظر می رسد یکی از حلقه های مفقوده بازارسرمایه بحث آموزش است. 
اگر به همین اواخر نگاه کنیم به طور مثال سال 99-98 بحث دوره های 
آموزشی بازار سرمایه در صداوسیما و فضای مجازی مطرح شد. به محض 
اینکه تب و تاب از بازارسرمایه خارج شد همه  فعالان بازار سهام فراموش 
کردند که آموزش، ســرمایه گذاری و پس انداز مواردی هســتند که باید 
خیلی اصولی به آن ها توجه شــود. اهمیت این موضوع در حدی اســت 
که حتی از سنین پایین در مدارس در دوره های ابتدایی و متوسطه باید 
آموزش داده شــوند. سازمان بورس و سایر متولیان بازار سرمایه باید به 

بحث آموزش خیلی توجه کنند چرا که این بحث فرهنگ سازی است. 
به نظر نمی رســد در ایران افراد زیادی درگیر بازار ســرمایه باشــند و 
نمی توان 60-50 میلیون سهامدار ســهام عدالت را درگیر بازارسرمایه 
دانســت. مثلًا در روزهای عرضه اولیه کدهای فعال زیادی داریم ولی در 
نهایت تعدادشان کمتر از 2 میلیون نفر بود که در مقایسه با 80 میلیون 
نفر جمعیت کشور بسیار ناچیز است، با ادامه روند موجود نه بازارسرمایه 
عمق پیدا می کند و نه فرهنگ لازم در آن نهادینه می شود. پس این دو 
موضوع، آموزش و فرهنگ ســازی از موضوعات بسیار مهمی هستند که 

همیشه باید به آن ها توجه شود و نه فقط در شرایط رونق.

* تجدید ارزیابی ها بر بازار سرمایه چه تاثیراتی دارد؟
در بحث شــفافیت، صورت های مالی شرکت ها با تجدید ارزیابی به روز 
می شوند و در واقع می توانید شــرکتی  را که چندین سال فعالیت دارد 
با شــرکتی که تازه وارد است، مقایســه کنید. در بحث مالی با تجدید 
ارزیابی توان گرفتن تسهیلات از سیستم بانکی دوباره برای شرکت فراهم 
می شود و اگر تسهیلات دریافتی دوباره به چرخه عملیاتی شرکت ورود 
کند، موجب رونق و سوددهی شرکت می شود. در خیلی از شرکت ها هم 
بحــث برون رفت از ماده 141 قانون تجارت مطرح اســت که این امر با 
افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی محقق می شود. مورد آخر هم به 
این نکته برمی گردد که در بازارسرمایه از نظر روانی، قیمت  سهم هرچه 
به قیمت اســمی نزدیک تر باشد اقبال سرمایه گذاران به آن سهم بیشتر 

می شود و این امر با افزایش سرمایه از محلل تجدید صورت می پذیرد.

* پیش بینی شما از آینده بازارسرمایه چیست؟
متأسفانه با وقوع جنگ های ناخواسته ای که در منطقه اتفاق افتاده، بازار 
در مقاطع مختلف واکنش نشان داده و از اینجا به بعد  نیز اگه قرار باشد 
شرایط آرام نشــود کماکان یکی از بزرگترین ریسک های سیستماتیک 
برای بازار مسائل سیاسی و جنگ های منطقه ای و حرکات تحریک آمیز 
اســت. بحث انتخابات آمریکا و ورود مجدد ترامپ به عرصه سیاست نیز 

برای بازار دارای ریسک است. 
 ادامه در صفحه 14

محمدرضا شاهوردیلو
ر خبـر  نــگا
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50 درصدی »وتجارت« افزایش سرمایه 
در جریــان برگــزاری مجمع عمومــی فوق العاده بانک تجــارت، افزایش 
111.963 میلیارد ریالی ســرمایه این بانک بورســی ، به تصویب رسید و 
سهامداران با افزایش 50 درصدی سرمایه بانک تجارت از محل سود انباشته 

موافقت کردند.
این افزایش ســرمایه بدون نیاز به آورده نقدی از ســوی سهامداران بانک 
تجارت و به میزان 111.963 میلیارد ریال صورت گرفت تا در قالب ســهام 
جایزه به سهامداران این بانک تعلق گیرد. به موجب تصویب سهامداران در 
این مجمع، ســرمایه بانک تجارت از 223.926 میلیارد ریال به 335.889 
میلیارد ریال افزایش یافت. با ایــن مصوبه مجمع عمومی فوق العاده بانک 
تجارت این شــرکت بورســی از مزایای مالیاتی موضوع بند )هـ( تبصره 2 
قانون بودجه کل کشــور در ســال 1402 بهره مند شده و همچنین امکان 
توسعه و گســترش فعالیت های ســودآور بانک با بهبود ساختار سرمایه و 
ســرمایه نظارتی فراهم خواهد شد. بر اساس تصویب افزایش سرمایه بانک 
تجارت سرمایه نظارتی این بانک نیز از مبلغ 412 هزار میلیارد ریال به 518 
هزار میلیارد ریال افزایش یافته و نســبت کفایت سرمایه این بانک در سال 

1402 از4.94 به 6.21 درصد افزایش می یابد.

105 هزار میلیارد تسهیلات داد بانک کشاورزی 
بانک کشاورزی از ابتدای سال 1402 تا پایان بهمن ماه، بالغ بر 105 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به 78 هزار نفر 

از متقاضیان پرداخت کرده است.
در راستای تسهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت، 
شعب این بانک در سراسر کشور طی 11 ماهه سال جاری 38 هزار و 400 
فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 79 هزار و 104 میلیارد ریال 
و نیز 39 هزار و 667 فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ 26 
هزار و 420 میلیارد ریال به متقاضیان و واجدان شرایط پرداخت کرده اند.

»وملل« مازاد  سهام  و  اموال  مزایده 
موسســه اعتباری ملل در روز 15 اسفندماه امسال و در چهارمین نوبت در 
ســال جاری، اموال مازاد و ســهامش را در تعدادی از شرکت ها به مزایده 

عمومی می گذارد.
موسسه اعتباری ملل در نظر دارد املاک، مستغلات و سرمایه گذاری های 
مازاد خود را به افراد حقیقی یا حقوقی متقاضی و واجد شــرایط بر اساس 
قیمت پایه اعلامی به بالاترین قیمت پیشنهادی و به صورت نقدی و اقساط 
واگذار کند. بر اســاس این گزارش، در فروش نقدی، 95 درصد بهای مورد 
معاملــه همزمان با انعقاد قرارداد و تحویل ملک مــورد معامله و 5 درصد 
همزمان با تنظیم ســند رســمی دریافت خواهد شد و در فروش اقساطی، 
پرداخت اقســاط مساوی به صورت ماهانه یا ســه ماه یکبار در دستور کار 
خواهد بود که در ســه حالت اولی 25 درصد نقدی، مابقی در قالب قرارداد 
اجاره به شــرط تملیک یا قرارداد فروش اقســاطی با بازپرداخت سه ساله، 
دومی 30 درصد نقدی و مابقی در قالب قرارداد اجاره به شــرط تملیک یا 
قرارداد فروش اقســاطی با بازپرداخت چهار ساله و سومی 40 درصد نقدی 
، مابقی در قالب قرارداد اجاره به شرط تملیک یا قرارداد فروش اقساطی با 
بازپرداخت ســه ساله در نظر گرفته شده است. بر این اساس، مبلغ سپرده 
شــرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه مزایده مندرج در آگهی است 
که باید از سوی متقاضی به حساب مورد اشاره در برگ شرایط مزایده واریز 
و اصل رسید آن را همراه با فرم های تکمیل شده تحویل دهند.این گزارش 
حاکی است، موسسه ملل در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات در هر مرحله 
از مزایده حتی پس از اعلام برنده مختار اســت و تمامی هزینه های نقل و 
انتقال در دفاتر اسناد رســمی و بدهی های احتمالی شهرداری ها ، دارایی، 

تامین اجتماعی و ... به عهده خریدار خواهد بود.

یران« ۳۰هزار فقره  وام اعطا کرد »مهر
بانک قرض الحســنه مهر ایران از آغاز ســال 1402 تا پایان دی ماه حدود 

30هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.
بانک قرض الحســنه مهر ایران به عنوان بزرگ ترین متولی قرض الحســنه 
کشور، افزون بر ترویج فرهنگ پسندیده قرض الحسنه و کسب موفقیت های 
چشمگیر در شاخص های مختلف عملکردی، پرداخت تسهیلات تکلیفی را 
نیز مد نظر داشته است. پرداخت وام ازدواج در راستای تحقق سیاست های 
کلان کشــور یکی از مهمترین مواردی اســت که در چارچوب تسهیلات 
تکلیفی تعریف می شود. بانک قرض الحسنه مهر ایران از آغاز سال 1402 تا 
پایان دی ماه بیش از 29هزار و 700 فقره وام ازدواج و فرزندآوری به ارزش 
37هزار و 640 میلیارد ریال به مشمولان پرداخت کرده است. این بانک از 
زمان روی کار آمدن دولت ســیزدهم اقدامات مختلفی انجام داده که بروز 
و ظهور آن در شاخص های مختلف عملکردی این بانک پیداست. از جمله 
اینکه تعداد مشــتریان بانک از مــرز 16 میلیون نفر عبور کرده و این خود 
نشــانه اعتماد بیش از پیش آحاد جامعه به نخســتین بانک قرض الحسنه 
کشور است. پرداخت بیش از 3 میلیون فقره وام در طول یک سال و در عین 
حال بهترین عملکرد از نظر نسبت مطالبات به مصارف در کل شبکه بانکی 

کشور از دیگر دستاوردهای این بانک در دولت سیزدهم به شمار می رود.

ونیکی پرداخت تسهیلات بانک مسکن با سفته الکتر
متقاضیان دریافت تسهیلات بانک مسکن که سفته جزء وثایق و تضمینات 
آن قــرار دارد، می توانند نســبت به جایگزینی ســفته کاغذی با ســفته 
الکترونیکی اقدام کنند.با هدف توسعه خدمات الکترونیکی و پیشبرد طرح 
توســعه و تحول دیجیتال در بانک مسکن، پرداخت تسهیلات با استفاده از 

صدور سفته الکترونیکی امکان پذیر شد.
مشتریان بانک مســکن که قصد دریافت تسهیلاتی همچون قرض الحسنه 
ازدواج، مرابحــه، فرزندآوری و ... را دارند می توانند با ورود به ســایت بانک 
مســکن از طریق بخش خدمات الکترونیک، پیشــخوان مجازی و انتخاب 
گزینه »سفته الکترونیکی« نسبت به صدور سفته الکترونیکی اقدام کنند. 
همچنین دریافت این خدمت با ورود به پیشــخوان مجازی بانک از طریق 
همراه بانک مســکن و انتخاب گزینه »صدور سفته« امکان پذیر است. در 
حال حاضر صدور ســفته الکترونیکی توسط اشخاص حقیقی و صرفاً برای 
ذینفعان حقیقی یا ذینفعی بانک مسکن امکان پذیر شده است و متقاضیان 
دریافت تسهیلات بانک مسکن و ضامنان آن ها باید امضای دیجیتال خود را 

نیز برای استفاده از خدمات سفته الکترونیکی فعال کنند.

اخبـــــار

بر  نظــارت  امــور  مدیــر   
طرح هــای بانــک صنعت و معدن گفــت: ظرفیت 
طرح هــای نیروگاهی تامین مالی شــده توســط 
بانک صنعت و معدن بالغ بر 6900 مگاوات اســت 
 کــه در حــدود 9 درصد کل تولید برق کشــور را 

شامل می شود.
بیتا کچیان عنوان داشت: تعداد 55 طرح نیروگاهی 
با تسهیلات 3850 میلیون یورویی و 1270 میلیارد 
ریالــی این بانک با اشــتغالزایی 1640 نفر در 10 
سال اخیر توسط این بانک تامین مالی شده است.

وی خاطرنشــان کرد: اخیرا نیز سومین واحد بخار 
نیروگاه تدبیر ســازان ســرآمد)نیروگاه ارومیه( در 

آذربایجان غربي با تأمین مالی بانک صنعت 
معدن به بهره برداری رسید.

کچیان اظهار داشت: نیروگاه یادشده پیش 
از تکمیل این طرح، با شــش واحد گازی 
جمعاً بــه ظرفیت 954 مــگاوات در حال 

فعالیــت بود و هم اکنون با تکمیل ســومین واحد 
بخش بخار، ظرفیت اســمی نیروگاه با رســیدن به 
1495 مــگاوات در حالت ســیکل ترکیبی )گازی 
و بخــار( بــه میــزان 50 درصد افزایــش یافته و 
 راندمان نیــروگاه نیز از 32 درصــد به 48 درصد 

رسیده است.
وی در خصــوص برخــی مزایای احــداث 3 واحد 

ارومیه  ترکیبــی  نیــروگاه ســیکل  بخار 
با مشــارکت تســهیلاتی ایــن بانک بیان 
نیروگاه  بزرگتریــن  نیروگاه  این  داشــت: 
شمال غرب کشور است که با صرفه جویی 
نزدیک به یک میلیــارد مترمکعب گاز در 
ســال که بیــش از 15 درصد مصرف ســالانه گاز 
 کل اســتان آذربایجان غربی اســت، به تولید برق 

مبادرت دارد.
مدیر امور نظــارت بر طرح های ایــن بانک، ایجاد 
فرصت هــای شــغلی در طــول دوره ســاخت و 
بهره برداری، بهبود شــرایط اقتصــادی در منطقه 
و امکان صــادرات و ارزآوری بــه دلیل همجواری 

با کشورهای عراق، کردســتان عراق و ترکیه را از 
مزیت های اقتصادی طرح یادشده برشمرد.

وی همچنین کاهش انتشــار آلاینده های زیســت 
محیطی به ازای هر کیلووات ســاعت برق تولیدی، 
کاهــش آلودگــی گرمایی به دلیــل کاهش دمای 
دود خروجــی از دودکش واحدهــا از 550 درجه 
سانتی گراد به 120 درجه سانتی گراد، عدم حفاری 
چاه جدید و اســتفاده از منابع آبی موجود نیروگاه 
و اســتفاده از سیســتم خنک کاری ACC به جای 
سیســتم برج هلر و کاهش محســوس مصرف آب 
 در فرآیند ســیکل بخــار را از مزایــای فنی طرح 

مذکور دانست.

مدیر امور نظارت بر طرح های بانک اعلام کرد:

 تامین مالی 9 درصد تولید برق كشور توسط بانک صنعت و معدن

بانک ســینا طی عملکرد 1 ماهه منتهی به 1402/10/30 از محل تسهیلات 
اعطایی، ســپرده گذاری، اوراق، ســرمایه گــذاری و کارمزدهــای دریافتی 
مبلــغ 11.330.995 میلیــون ریال درآمــد محقق کــرده و از محل هزینه 
 مالی، ســود ســپرده ها و کارمزدها مبلغ 9.393.004 میلیــون ریال هزینه 

شناسایی کرده است.
بانک سینا که با نماد »وسینا« در بورس فعالیت دارد؛ با سرمایه ثبت شده 25.383.850 میلیون 
ریال طی عملکرد 10 ماهه سال مالی منتهی به 1402/10/30 مبلغ 102.388.174 میلیون ریال 
درآمد داشــته اســت و مبلغ 55.149.701 میلیون ریال هزینه شناســایی کرده است. بانک طی 

عملکرد تجمیعی تراز مثبت 86 درصد را ثبت کرده است.
توسعه »سرزمین هوشمند سینا« با ارائه پلتفرم های جدید

در همیــن حال مدیرعامل بانک ســینا گفت: در چارچوب طرح راهبردی کســب و کار این بانک، 
طراحی و ارائه  پلتفرم های جدید در سرزمین هوشمند سینا با جدیت دنبال می شود.

غلامرضا فتحعلی اظهار داشــت: بانک ســینا در راســتای حمایت از ایده های نوآورانه و طراحی 
پلتفرم ها، ظرفیت و پتانســیل بالایی دارد که باید به بهترین شــکل از آن استفاده شود. فتحعلی 
تصریح کرد: بانک ســینا حرکت به سمت تحول دیجیتال را سرلوحه اقدامات خود قرار داده  است 
و پیشبرد طرح راهبردی کسب وکار بانک، منوط به بهره گیری مطلوب از بانکداری دیجیتال است.
مدیرعامل بانک ســینا افزود: این بانک در سال جاری توانست سه پلتفرم »سیبانک«، »سیمارت« 
و »ســیپات« از سرزمین هوشمند سینا را راه اندازی کند و بســیاری از خدماتی که در پیشخوان 
ارائــه می شــود را از طریق ایــن پلتفرم ها ارائه دهد. فتحعلی خاطرنشــان ســاخت: این بانک بر 
اســاس ظرفیت های بالقوه و بالفعل خود، قادر اســت با اســتفاده از راهکارهــا و ابزارهای تأمین 
مالی، پلتفرم های جدیدی را در ســرزمین هوشمند ســینا طراحی و ارائه کند. به گفته مدیرعامل 
بانک ســینا، این بانک در اپلیکیشــن ســیبانک، خدمتی نوین در زمینه بانکــداری دیجیتال به 
مشــتریان ارائه می دهد و مشتریان و فعالان اقتصادی می توانند با استفاده از این پلتفرم به صورت 
 غیرحضوری و بدون مراجعه به شــعب از امکانات افتتاح حساب، صدور کارت، اخذ تسهیلات خرد 

و... بهره مند شوند.

ثبت تراز مثبت 86 درصدی عملکرد تجمیعی »وسینا«
در راســتای عمل به تعهدات و الزامات بانک مرکزی، در یازده ماهه نخســت 
 ســال 1402، بانــک کارآفریــن به بیش از 5هــزار نفر تســهیلات ازدواج و 

فرزندآوری اعطا کرد.
این بانک به منظور ترویج سنت حســنه ازدواج، از ابتدای سال 1402تا پایان 
بهمن ماه به3388نفر از متقاضیان دریافت وام ازدواج تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج معــادل 6869000میلیون ریال بــه متقاضیان پرداخت کرد. فرآیند دریافت تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در بانک کارآفرین به این شرح است؛ هر یک از زوجین به صورت جداگانه باید 
در ســامانه تسهیلات وام ازدواج بانک مرکزی، ثبت نام و کدرهگیری دریافت کنند. سپس توسط 
سرپرستی بانکی که در سامانه از طرف شخص متقاضی مشخص شده است، شعبه پرداخت کننده 
تسهیلات مشخص و برای فرد ثبت نام کننده، پیامک ثبت اطلاعات و شروع مرحله بعدی دریافت 
تســهیلات ارسال می شــود.در مرحله آخر فردمتقاضی باید به شعبه مراجعه کرده با ارائه مدارک 
لازم پرونده خود را تکمیل و وام ازدواج خود را دریافت کند. شــایان ذکر اســت این فرآیند نباید 

بیشتر از یک ماه زمان ببرد، در غیر این صورت فرد متقاضی باید مجددا ثبت نام کند.
همچنین بانک کارآفرین، به منظور ترویج فرهنگ فرزندآوری و پس ازابلاغ بخشــنامه بانک مرکزی 
در خصوص ارائه تســهیلات فرزندآوری در هفت ماهه نخست ســال جاری ، به 1696نفر متقاضی 
تســهیلات فرزندآوری معادل 1008600میلیون ریال تسهیلات اعطا کرده است. براساس بخشنامه 
ابلاغی بانک مرکزی به بانک ها، ارائه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در دستور کار بانک کارآفرین 
قرار گرفته اســت. به این ترتیب، بانک ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، با أخذ سفته از 

متقاضی و یا یک ضامن معتبر، اقدام به پرداخت تسهیلات موصوف به شرح توضیحات ذیل کنند. 
بر اســاس قانون، برای فرزندانی که از ســال 1400 به بعد در خاک کشور ایران به دنیا آمده اند و 
پدرانشان نیزدارای تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران دارند، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، 
به ازای فرزند اول  30میلیون تومان، به ازای فرزند دوم 60میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم 90 
میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم 120 میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم به بعد 150میلیون 
تومان پرداخت می شــود. همچنین تسهیلات فرزندآوری به افرادی تعلق می گیرد که نرخ باروری 

شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای 2.5 نباشد.

»وکار« ۵ هزار تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت

معاون اقتصــادی بانک مرکزی گفت: گواهی 
سپرده خاص یکی از ابزارهای سیاست پولی 
اســت،  این ابزار می تواند به بهبود متغیرهای 
پولی و تحقق هدف گذاری ها در مسیرهای در 

نظر گرفته شده، کمک کند. 
محمد شــیریجیان با بیان اینکه این ابزار یکی از روش هایی است 
که می تواند به صورت هدفمند به تأمین مالی بنگاه ها کمک کند، 
تصریح کرد: بدین معنا که تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه ها 
به واســطه این ابزار می تواند انجام شود، چراکه تقریباً 82 درصد 
تسهیلاتی که در شبکه بانکی به بخش صنعت پرداخت می شود،  
برای سرمایه در گردش بنگاه هاست و در مجموع حدود 65 درصد 
تســهیلات بانکی برای ســرمایه در گردش است. وی خاطرنشان 
کرد: براین اساس بانک مرکزی برای استفاده از ابزار گواهی سپرده 
خاص برای تأمین ســرمایه در گردش بنگاه هــا برنامه ریزی کرد 
به این صورت که گواهی ســپرده خاص برای بنگاه ها و پروژه های 
مشــخص منتشر می شــود و این منابع تجهیز شده صرف تامین 
مالی بنگاه های متقاضی می شــود. وی در توضیح نرخ ســود این 
اوراق گفت: نرخ سود اوراق گواهی سپرده براساس بازدهی پروژه ها 
تعیین می شــود و به واسطه آن مشارکت واقعی بین سرمایه گذار 
و تأمین مالی شــونده برقرار می شود؛ لذا گواهی سپرده خاص هم 
کارکرد تأمین مالی سرمایه در گردش و هم تأمین مالی طرح های 
بلندمدت توسعه ای و ایجادی بنگاه ها را شامل می شود و گشایش 
جدی به حساب می آید. بنابراین می توان گفت که در این شیوه، 
منابع به صورت هدفمند تر،  موثرتر و با بهره وری مناسب تری به 

سمت بخش های مولد اقتصادی هدایت می شود.

نرخ سود اوراق براساس
 بازدهی پروژه تعیین می شود

بانک صــادرات ایــران در ادامــه اقدامات 
خود برای عمل به قانــون رفع موانع تولید 
رقابت پذیــر و تخصیــص بهینــه منابع، از 
ابتدای دولت ســیزدهم بیش از 619 رقبه 

ملک مازاد فروخت.
این بانک به منظور هدایت بهینه منابع به ســمت تولید، اصلاح 
ساختار مالی، تخصیص بهینه منابع، فروش اموال و املاک مازاد 
و بازگردانــدن منابع منجمد به چرخه تســهیلات و خدمت به 
اقتصاد کشــور، با برگزاری بیش از 278 مزایده املاک از ابتدای 
دولت ســیزدهم بیــش از 619 رقبه ملک مــازاد به ارزش 22 
هزار و 985 میلیارد ریال را فروخت که نســبت به مدت مشابه 
114 درصد رشــد داشته است. بانک صادرات ایران همچنین در 
همکاری با ستاد تسهیل استانداری ها در تهران و سایر استان ها 
و وضع بخشنامه هایی به منظور تعیین تکلیف و احیای واحدهای 
تولیــدی و صنعتی، موفق به اقاله یا احیــای بیش از 70 واحد 

تولیدی در کشور شده است.

رشد 114 درصدی
 فروش املاک مازاد »وبصادر«

چکیده تحلیل بنیادی نماد  »فخوز«

www.sfg.ir

شــرکت فــولاد خوزســتان بزرگتریــن عرضــه کننــده شــمش فــولاد و دومیــن قطــب تولیــد فــولاد 
ــی  ــگاه هــای پیشــرو اقتصــادی کــه در عرصــه هــای مل ــی در کشــور مــی باشــد و یکــی از بن میان
و منطقــه ای صنعــت فــولاد حضــوری فعــال دارد. فــولاد خوزســتان اولیــن مجتمــع تولیــد آهــن 
ــا  ــولاد خوزســتان ب ــوره قــوس الکتریکــی اســت. ف ــاء مســتقیم و ک ــه روش احی ــولاد کشــور ب و ف
ــه عنــوان بزرگتریــن  هــدف تولیــد 3.8 میلیــون تــن و صــادرات 2 میلیــون تــن شــمش فــولادی ب
عرضــه کننــده شــمش فــولادی کشــور نقــش محــوری در تامیــن مــواد اولیــه بــا کیفیــت مطلــوب 
شــرکت هــای نــوردی ایفــا می کند.محصــولات اصلــی شــرکت شــامل شمشــال و تختــال )بیلــت، 
بلــوم، اســـلب( مــی باشــدکه بــراي تولیــد انــواع مقاطــع فــولادي، ورق هــاي گــرم و ســرد و فولادهــاي 
ســاختمانی بــکار مــی رود.  شــرکت فــولاد خوزســتان متشــکل از ســه واحــد اصلــی تولیــد بــرای 

عرضــه محصــولات میانــی و نهایــی اســت : 
1-کارخانجــات گندلــه ســازی: شــامل دو مــدول گندلــه ســازی، هــر یــک بــه ظرفیــت اســمی 2/3میلیــون تــن گندلــه در ســال اســت. در ایــن کارخانجــات 

ســالانه بالــغ بــر شــش میلیــون تــن گندلــه ســنگ آهــن از پــودر تغلیــظ شــده تولیــد مــی شــود. 
2-کارخانجــات احیــاء مســتقیم: در ایــن بخــش گندلــه هــای ســنگ آهــن بــه آهــن اســفنجی ) آهــن احیــاء مســتقیم ( تبدیــل مــی شــوند. ایــن بخش در 
حــال حاضــر ســه مــدول میدرکــس بــا ظرفیــت 2/2 میلیــون تــن و دو مــدول زمــزم بــا ظرفیــت 8/1هــزار تــن در ســال مشــغول تولیــد مــی باشــند. کــه 
روی هــم رفتــه ســالانه 4 میلیــون تــن آهــن اســفنجی تولیــد مــی کننــد. مدولهــای زمــزم بــر اســاس فنــاوری بومی شــده میدرکس و توســط کارشناســان 

داخلــی طراحــی و نصــب شــده انــد. 
3- بخــش فــولاد ســازی : در ایــن بخــش محصــولات نهایــی شــرکت یعنــی شــمش1 و تختــال2 از آهــن اســفنجی تولیــد مــی شــود. بخــش فولادســــازی 
متشــکل از شــش کــوره قــوس الکتریکــی ، چهــار کــوره پاتیلــی، دو ماشــین دوخطــه ریختــه گــری تختــال، ســه ماشــین 6 خطــه شــمش و تاسیســات 

جمــع آوری غبــار فولادســازی مــی باشــد.

پیش بینی صورت سود و زیان شرکت شرکت فولاد خوزستان
1401 14031400

واقعینه ماههسه ماهه چهارمکارشناسیکارشناسیدرآمدهای عملیاتی

530,636,899 538,902,196 211,902,291 750,804,487 884,407,411 درآمدهای عملیاتی
(440,173,991)(421,618,084)(151,254,912)(572,872,996)(653,289,615)بهای تمام  شده درآمدهای عملیاتی

90,462,908 117,284,112 60,647,378 177,931,490 231,117,796 سود )زیان( ناخالص
(32,926,273)(33,879,311)(10,674,637)(44,553,948)(57,728,074)هزینه های فروش، اداری و عمومی

(2,157,062)2,614,742 5,086,757 7,701,499 9,241,799 سایر اقلام عملیاتی
55,379,573 86,019,543 55,059,498 141,079,041 182,631,521 سود ) زیان ( عملیانی

(4,053,855)(12,410,824)(6,430,611)(18,841,435)(18,841,435)هزینه های مالی
2,508,369 2,120,435 155,471 2,275,906 2,275,906 درآمد حاصل از سرمایه گذاری ها

14,550,294 10,853,041 4,551,258 15,404,299 15,404,299 سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی
68,384,381 86,582,195 53,335,616 139,917,811 181,470,291 سود )زیان( عملیات قبل از کسر مالیات

(1,612,596)(12,539,682)(11,065,327)(23,605,009)(23,605,009)مالیات بر درآمد
157,865,282116,312,80242,270,28974,042,51366,771,785سود )زیان( خالص

190,000,000 190,000,000 190,000,000 190,000,000 190,000,000 سرمایه 
831612222390351سود هر سهم 

ارقام به میلیون ریال

مشخصات کلی شرکت

29سال مالی
اسفند ماه

قیمت فعلی
3,745 )ریال(

تعداد سهام 
آخرین سود 190)میلیارد ریال(

%71تقسیمی

ارزش بازار34 %درصد شناور
711,170 )میلیارد ریال(

واحد شرح
مفروضاتسنجش

380,000 ریالمیانگین نرخ دلار نیما  سال مالی 1402
492,000 ریالمیانگین نرخ دلار سال مالی 1403

410,000 ریالمیانگین نرخ دلار نیما برای ادامه سال مالی 1402
30 %درصدنرخ تورم
515 دلارنرخ بیلت

530 دلارنرخ اسلب برای سال مالی 1403
58 درصدضریب آهن اسفنجی

3,457,923 تنمقدار تولید بیلت و اسلب 1403
3,457,923 تنمقدار فروش بیلت و ایلب 1403

مفروضات تحلیل

نتایج تحلیل کارشناسی
612سود سال مالی 1402
831سود سال مالی 1403

 P/E forward 4.0نسبت
71 %درصد تقسیم سود
3,745قیمت فعلی)ريال(

جمع بندی

تولید واقعینوع محصولنام محصولردیف
1621اصلیبلوم و بیلت1
842اصلیاسلب2
4359فرعیگندله3
2691فرعیآهن اسفنجی4

ارقام به هزارتنتولید محصولات 

تامین کننده هامیزان مصرفینام مواد اولیهردیف
بورس کالا4067سنگ آهن1
سایر منابع78آهن قراضه و چدن2

آهن اسفنجی 3
سایر منابع483خریداری شده

سایر منابع37فروآلیاژها4
سایر منابع91مواد افزودنی5
سایر منابع1گندله خریداری شده6

ارقام به هزارتنمواد اولیه 

شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان، شــرکت صنعتــی و معدنــی توســعه فراگیــر 
ســناباد، شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شــرکت ســنگ آهن گهر زمین، 
شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر از تامیــن کننــدگان اصلــی مــواد اولیــه 

موردنیــاز بــوده انــد. 

طنـــاز  اکبریــــــــان
کارشناس ســـرمایه گذاری گـــروه مالی شهـــــر
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492,000724751791831911
530,0008258548979401,027
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ذرهبیـن

فولادخوزستان

وضعیت مالی شرکت

عملکرد مالی شرکت

فولاد خوزستاننام شرکت 

تابلوی اصلی بازار اولتابلو

فلزات اساسیصنعت

ساخت فلزات اساسی آهنی و فولادیگروه

فخوزنماد

1366/11/13تاریخ تاسیس
 تاریخ آغاز فعالیت

1370/01/01)بهره برداری(

1366/11/13تاریخ ثبت اولیه

68889شماره ثبت اولیه

12/30سال مالی

رشد 9 ماهه 1402 نسبت به دوره مشابه سال 1401

ترازنـامــــه

1402/091401/09عنوان قلم

58.33 %0.00 %سرمایه

32.55 %38.57 %جمع دارائی های جاری

56.54 %56.05 %جمع دارائی های غیرجاری

40.17 %44.77 %جمع کل دارائی ها

107.07 %54.33 %جمع بدهی های جاری

13.71 %233.36 %جمع بدهی های غیر جاری

95.84 %66.83 %جمع کل بدهی ها

8.15 %21.80 %جمع حقوق صاحبان سهام

هاله جعفری - کارشناس ارشد شرکت پردازش اطلاعات مالی نوآوران امین
اطلاعات برگرفته از سامانه سودیاب نوآورن امین

دبیر انجمن صنعت بیمه با اشــاره به زیان انباشــته 
۱۰ هزار میلیارد تومانی بیمه شــخص ثالث به علت 
عوارض تحمیلی چند ســاله، خواســتار حذف این 

عوارض شد.
محسن پورکیانی با اشاره به آمار بیمه شخص ثالث و 

حوادث رانندگی، گفت: بیمه شــخص ثالث به علت عوارض تحمیلی چند 
ســاله بر صنعت بیمه، زیان ده شده که این امر علاوه بر کاهش توانگری 
شرکت های بیمه، منجر به گران شدن خدمات بیمه   ای برای مردم خواهد 

شد.وی افزود: هدف قانون گذار از وضع این عوارض که کاهش آمار حوادث 
جاده   ای و تلفات ناشــی بوده به هیچ عنوان محقق نشده و این آمار روند 
صعودی داشــت. این بند در لایحه دولت برای بودجه سال ۱۴۰۳ وجود 
نداشــته و در کمیســیون تلفیق مجلس به مفاد لایحه الحاق شده است. 
بنابراین صنعت بیمه درخواســت حذف این عوارض را دارد و آن را مغایر 
با اصول بیمه   گری، مدیریت ریسک و بنگاه   داری می   داند. مهدی قمصریان 
مدیرعامل صندوق تامین خســارت   های بدنی با بیان دغدغه   ها و چالش   ها 
و عوارض وضع شــده بر صنعت بیمه بویــژه عوارض 5۰۰ میلیارد تومانی 

صندوق بابت تهیه پابند برای زندانیان بر ضرورت اقدام شورای نگهبان در 
جهت رفع ایرادات قانونی لایحه بودجه ۱۴۰۳ و جلوگیری از دست اندازی 
به منابع عمومی    در راســتای اهداف غیرمرتبط با ماموریت   های صندوق و 
صنعت بیمه تاکید کرد. خیر اله پروین عضو حقوقدان شورای نگهبان پس 
از بیان دیدگاه   ها و ادله سایر مدیران حاضر در جلسه ضمن تبیین اقدامات 
شورا بابت ارســال ایرادات لایحه به مجلس، ابراز امیدواری کرد بتوان در 
فرصت باقی مانده، دغدغه   های صنعت بیمه را در جلســات شورای نگهبان 

مطرح و در این رابطه چاره   جویی کرد.

درخواست حذف عوارض بیمه شخص ثالث با زیان انباشته ۱۰ همتی

وضعیت جریان وجه نقد شرکت

  شرکت بیمه تعاون گزارش 
عملکرد یک ماهه منتهی به پایان بهمن ماه امسال را 
منتشر کرد که بر اساس این شرکت بیمه خصوصی 
در ۱۱ ماهه، 2۳.۳۳8 میلیارد ریال حق بیمه تولید 

کرده است.
بیمــه تعاون که با نماد »وتعاون« در بازار ســرمایه 
کشور فعال اســت و مجوز افزایش 7.۰۰۰ میلیارد 
ریالی ســرمایه را نیز از سازمان بورس و اوراق بهادار 
دریافــت کرده، در ۱۱ ماهه ســال جاری، ۱2.7۳۱ 
میلیارد ریال به بیمه شدگان خود خسارت پرداخت 
کرده اســت. »وتعاون« با تصویب مجمع فوق العاده 
که قرار است روز ۱2 اسفند برگزار شود، ۱۳۱.97۳ 
میلیارد ریــال از محل ســایر اندوخته ها و 6.868 

میلیارد ریال هم از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها، افزایش ســرمایه خواهد داد تا با 
افزایش 7.۰۰۰ میلیارد ریالی، ســرمایه این 
شرکت بیمه خصوصی به ۱2.۰۰۰ میلیارد 
ریــال افزایش یابد. بیمه تعاون در ۱۱ ماهه 

سال جاری، 9.27۱ میلیارد ریال بیمه نامه شخص 
ثالث صادر کرده که این تعداد بیمه نامه ۴۰ درصد از 
کل بیمه نامه های صادره این شرکت را تشکیل می 
شود. پس از ثالث اجباری هم رشته زندگی اندوخته 
دار و درمان در جایگاه های دوم و سوم از نظر تولید 

حق بیمه قرار گرفته اند.
وتعاون در این مدت، ۳.662 میلیارد ریال معادل ۱6 
درصد در رشــته زندگی غیراندوخته دار  و 2.87۳ 

میلیارد ریال هم معــادل ۱2 درصد از کل 
پرتفوی تولیدی، در رشته درمان بیمه نامه 
صادر کرده اســت. رشــته های مسئولیت، 
حوادث سرنشــین و بدنــه اتومبیل هم به 
ترتیب 7 درصد، 6 درصد و 6 درصد از کل 
حق بیمه تولیدی بیمه تعاون را در ۱۱ ماهه به خود 
اختصاص داده اند. حق بیمه تولیدی در رشته بیمه 
مسئولیت در این مدت ۱.6۰9 میلیارد ریال، ریال و 
در رشته حوادث سرنشین ۱.5۱6 میلیارد ریال و در 
رشته بدنه ۱.۳۰۳ میلیارد ریال گزارش شده است.
بر اســاس این گزارش، در بخش خسارت نیز رشته 
درمان رتبه نخست را با۴.27۱ میلیارد ریال خسارت 
از آن خــود کرده که ۳۴ درصد کل خســارت های 

پرداختی وتعاون از ابتدای ســال تا پایان یازدهمین 
ماه سال است. پس از رشــته درمان، ثالث اجباری 
با 25 درصد معــادل ۳.۱66 میلیارد ریال و زندگی 
اندوختــه دار با ۱9 درصد معــادل 2.۴6۴ پرداخت 
خســارت، در رتبه های دوم و سوم از این لحاظ قرار 
گرفته اند.بیمه تعاون در رشته های بدنه، مسئولیت 
و حوادث سرنشــین نیــز به ترتیــب، 8 درصد، ۴ 
درصد و یک درصد از کل خسارت های ۱۱ ماهه را 
پرداخت کرده است.گزارش منتشرشده روی سامانه 
کدال سازمان بورس نشان می دهد که بیمه تعاون 
در بهمن ماه 2.6۱8 میلیارد ریال بیمه نامه فروخته 
و در مقابل ۱.8۰۴ میلیارد ریال به بیمه شدگان خود 

خسارت داده است.

گزارش عملکرد 11 ماهه نشان داد؛

صدور بیش از 2.3 همت حق بیمه توسط »وتعاون«

شــرکت بیمه ملت در بهمن ماه 
ســال جاری ۴.۰۱۴.۰55 میلیون 
ریــال از محل فــروش حق بیمه 

درآمد کسب کرد
 انتشار گزارش عملکرد بیمه ملت 

در یک ماهه منتهی به ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰2 در سامانه 
کدال نشــان دهنده تداوم روند صعودی این شرکت در 
مسیر موفقیت و تثبیت ســودآوری است. این شرکت 
در بهمن ماه ســال جاری ۴.۰۱۴.۰55 میلیون ریال از 
محل فروش حق بیمه درآمد کسب کرده که ۴۱ درصد 
بیشتر از یک ماهه مشابه ســال قبل است. همچنین، 
این شــرکت در ۱۱ ماهه نخست سال مالی جاری نیز 
۴8.66۰.۳۴۰ میلیون ریال حق بیمه صادره داشته که 
77 درصد افزایش را نســبت به مدت مشابه سال قبل 

نشان می دهد.
نکتــه قابل توجه در این گــزارش، ثبت تراز مثبت 26 
درصدی در یک ماهه بهمن و ۱۱۱ درصدی در ۱۱ ماهه 
اخیر توسط بیمه ملت است که نشان دهنده مدیریت 
صحیح هزینه ها و سودآوری مناسب این شرکت است. 
تحلیلگران بازار ســرمایه با توجه به عملکرد قوی بیمه 
ملت در سال جاری، پیش بینی می کنند که این شرکت 
در سال مالی ۱۴۰2 به سودآوری قابل قبولی نسبت به 

سال مالی گذشته دست یابد.

 افزایش 77 درصدی
 درآمد »ملت«

 بیمه تجارت نو ســود سهامداران حقیقی را 
به روز کرد.

مهران رضوانی، مدیر عامل بیمه تجارت نو 
با بیان اینکه سود سهام سنواتی سهامداران 
حقیقی بیمه تجارت نو قبل از ســال جدید 

واریز شــد، گفت: در اجرای ضوابط سازمان بورس اوراق بهادار 
و انجام تکالیــف مجمع عمومی عادی ســالانه و همچنین در 
راســتای تکریم ســهامداران حقیقی بیمه تجارت نو که تاکنون 
موفق به دریافت ســود سهام سنوات گذشته خود نشده بودند، 
سود سهام معوق سال های ۱۳95 لغایت ۱۴۰۰ ایشان از طریق 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار به حساب سهامدارانی 

که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند واریز شد.
لازم به ذکر اســت مجــوز فعالیــت بیمه تجارت نــو در کلیه 
رشــته های بیمه ای اعم از اموال، اشخاص و مسئولیت براساس 
قوانیــن و مقررات مربوط، طی پروانه شــماره 95/۱۰۰/5۰۱8 
مورخ ۱۳95/۰2/۰6 توســط بیمه مرکــزی ج.ا.ا صادر گردید و 
در تاریخ ۱۳95/۰2/۰۱ به شماره ۱۱۴2۴ در سازمان فرابورس 

ثبت شده است.

 »بنو« سود سهامداران حقیقی را 
به روز کرد

قائم مقــام رئیس کل بیمه مرکزی گفت: کروکی برخط اکنون از نظر ما نهایی 
شــده و فکر می کنم تا ســه ماه اول ســال ۱۴۰۳ چتر کروکی برخط روی کل 

کشور باز شود.
مجید مشعلچی افزود: پیشــرفت کروکی برخط خیلی مناسب است. زمانی که 
طرح شروع می شود با کمبود ســخت افزار مواجه می شویم که مجبور هستیم 

تعدادی ســخت افزار خریداری و آن ها را ایمن ســازی کرده و در اختیار ماموران راهور قرار دهیم.
این مقام مســئول در ادامه اظهار کرد: اکنون طرح کروکی برخط در مرحله استقرار است و در حال 
شناســایی باگ هستیم و به شکل غالب هم در خیلی از استان ها در حال اجراست، اما خوب در این 
بین بخش هایی هم وجود دارد که هنوز در آن کروکی برخط عملیاتی نشــده است. به  طور مثال در 
برخی اســتان ها کروکی برخط در مراکز استان عملیاتی شده و در شهرستان های آن هنوز عملیاتی 
نشده، اما به طور کل طرح کروکی برخط مستقر شده و تنها توسعه طرح باقی مانده است. مشعلچی 
در ادامه عنوان کرد: مجدد تاکید می شود که کروکی برخط اکنون از نظر ما نهایی شده و فکر می کنم 

تا سه ماه اول سال ۱۴۰۳ چتر کروکی برخط روی کل کشور باز شود.

۱۴۰۳ عملیاتی خواهد شد وکی آنلاین تصادفات  کر
مدیرعامل شــرکت بیمه معلم گفت: بیمه مرکزی در رشــته بیمه نامه شخص 
ثالث به واسطه  وجود قانون، قبل از برگزاری مجامع یک تاییدیه کفایت ذخایر به 
شرکت ها می دهد. بنابراین اگر شرکت ها کسری ذخایر خود را جبران نکنند در 

اینجا به مشکل می خورند.
مفید امینی افزود: در رشته  بیمه نامه درمان نیز اقدام بسیار خوبی صورت گرفته 

و آن هم این است که بیمه مرکزی شرکت های بیمه را مجبور کرده که به میزان کافی ذخیره گیری 
کنند، البته بیمه مرکزی برای سایر رشته ها هم چنین برنامه ای را درنظر دارد. در واقع شفافیت است 
که مسائلی از جمله سود واقعی و سود غیرواقعی و عملیات فنی و مالی شرکت ها را مشخص می کند.

وی ادامه داد: اگر شــفافیت وجود داشــته باشد دور زدن ها کمتر می شــود و نهاد ناظر، سهامداران و 
اســتفاده کنندگان و ذی نفعان همگی خدمات خوبی را از شرکت بیمه دریافت خواهند کرد.امینی در 
ادامه خاطر نشان کرد: این شفافیت نیازمند یک تعامل بیشتر بین بیمه مرکزی و شرکت های بیمه است 
و شرکت های بیمه هم باید همکاری لازم را داشته باشند و دیتای موردنیاز بیمه مرکزی را به آن ارائه 

دهند. نهاد ناظر تلاش خود را تا حدود زیادی کرده و شفافیت راه نجات صنعت بیمه است.

بیمه  صنعت  نجات  راه  شفافیت 

چکیــده تحلیل بنیادی »ســخوز«
شــركت ســیمان شــرق ســهامی عــام )شــركت اصلــی( در ســال 1368  در اداره ثبــت شــركت ها و مالكـــیت 
صنعتــی تهــران بــه ثبــت رســیده اســت. شــركت در تاریــخ 1378/04/27 بــه ســهامی عــام تبدیــل شــده 
ــه ثبــت رســیده اســت. در حــال حاضــر،  اســت. شــرکت در 1394/12/27 در بــورس اوراق بهــادار تهــران ب
شــركت ســیمان شــرق جــزء واحدهــای تجــاری فرعــی شــرکت ســیمان فــارس و خوزســتان بــوده و واحدهــای 

كنترل كننــده نهایــی شــرکت ســرمایه گذاری تامیــن اجتماعــی می باشــد.  ت 
شرک

ی 
عرف

م

s m b r o k e r . i r

P/E7/9 صنعتP/E5/5 تابلوسخوزنماد
 قیمت تابلو 

 در تاریخ تحلیل 
(1402 /12/07(

48,950 ریال

 84 درصد سود تقسیمی368 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 1399
ملاحظات 309 میلیارد تومان 

تولید 2.28 میلیون تن کلینکر، فروش 1.69 
میلیون تن سیمان، متوسط نرخ فروش 

سیمان داخلی شرکت 243 تومان به ازای 
هر کیلوگرم، حاشیه سود خالص 46درصد

 93 درصد سود تقسیمی523 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 1400
ملاحظات 486 میلیارد تومان

تولید 1.74 میلیون تن کلینکر، فروش 1.75 
میلیون تن سیمان ، متوسط نرخ فروش 
سیمان داخلی شرکت 430 تومان به ازای 
هر کیلوگرم،  حاشیه سود خالص 41درصد

 95 درصد سود تقسیمی1,007 میلیارد تومانسود تحقق یافتهسال مالی 1401
ملاحظات 957 میلیارد تومان

تولید 2.44 میلیون تن کلینکر، فروش 2 
میلیون تن سیمان ، متوسط نرخ فروش 

سیمان داخلی شرکت 675 تومان به ازای 
هر کیلوگرم،  حاشیه سود خالص 50درصد

1,045 تومان کارشناسی 8851403 تومان کارشناسی 1402

مفروضات تحلیل

شرکت در 9 ماهه 1402 در حدود  1280 تن سیمان تولید کرده است.  پیش بینی تحلیلی برای کل سال 1402 و 1403 به ترتیب در حدود مقدار تولید
1.9 میلیون تن  سیمان و 2.25 میلیون تن کلینکر می باشد.

مقدار فروش
مقدار فروش ســیمان در 9 ماهه 1402 در حدود  1300 تن گزارش شــده اســت. پیش بینی ما برای کل ســال 1402 در حدود 1.94 میلیون 
تن سیمان و 520 هزار تن کلینکر می باشد. برای سال 1403 نیز تقریبا مشابه فروش سال 1402 در نظر گرفته شده است.  لازم به ذکر 

است حدودا 43 درصد فروش شرکت را سیمان پاکتی و مابقی را سیمان فله تشکیل می دهد.

نرخ فروش
نرخ فروش سیمان داخلی در 9 ماهه 1402 حدودا  943 تومان به ازای هر کیلوگرم ثبت شده است. برای ادامه سال متوسط نرخ فروش 
شــرکت 1005 تومان پیش بینی شــده اســت. برای ســال 1403 هم متوســط نرخ هر کیلوگرم ســیمان داخلی حدودا  1221 تومان برآورد شده 

است.

ماده اولیه
خوراک اصلی شــرکت مواد معدنی می باشــد که حدود 27 درصد از بهای تمام شــده تولید را تشــکیل می دهد. هزینه پاکت نیز از دیگر 
اقلام مواد مصرفی می باشــد که در نهایت برای ســال 1402 مبلغ مصرف مواد 84 میلیارد تومان و برای ســال 1403 این مقدار 105 میلیارد 

تومان برآورد شده است. 

هزینه تولید و سربار
هزینه ســربار با ســهم 71 درصدی مهمترین بخش هزینه تولید می باشــد. هزینه انرژی از مهمترین بخش های هزینه ســربار اســت. گاز، 
مازوت و برق آیتم های هزینه انرژی هســتند که نرخ آنها به ترتیب برای ســال 1403 در حدود 1300 ، 1390 و 230 تومان پیش بینی شــده 

است. رشد حقوق و دستمزد نیز با افزایش نرخ 30 درصدی نسبت به سال 1402 پیش بینی شده است.

نرخ دلار نیما برای ادامه سال مالی 1402، 39,000 تومان و برای سال 1403، 48,400 تومان در نظر گرفته شده است.نرخ دلار

 سایردرآمدها
نرخ رشد هزینه حقوق و دستمزد برای سال 1403 معادل 30 درصد و تورم نیز 35 درصد در نظر گرفته شده است. و هزینه ها

کشش سود هر سهم به متغیر های اساسی
0/2 - درصدنرخ مواد اولیه0/4 - درصدرخ انرژی2/2 درصدنرخ دلار 

1/9 درصدظرفیت عملیاتی  2/6 درصدنرخ فروش

 نــرخ هــای فــروش شــرکت در بــورس کالا در ســه ماهه گذشــته بدون رقابــت و بر قیمت عرضه کننده می باشــد. از ســویی میزان افزایش مروری بر پتانسیل و ریسک شرکت
قیمت گاز و کمبود مازوت در شرق کشور در آینده می تواند برای شرکت چالش بزرگی باشد که در مفروضات نیز برآورد شده است.

نظر کارشناسی

 بر اســاس مفروضات گفته شــده ســود خالص شــرکت برای ســال مالی  1402 و 1403 به ترتیب  1239 و 1464 میلیارد تومان پیش بینی 
مــی شــود و P/E  فــوروارد ســهم بــرای ســال 1402 و 1403 بــه ترتیــب در حــدود 5.6 و 4.1 واحــد مــی باشــد کــه از نظر بنیــادی در محدوده  
جذابی قرار دارد. با توجه به تقســیم ســود شــرکت و قرار گرفتن پی بر ای شــرکت در محدوده جذاب، گزینه مناســبی برای ســرمایه گذاری 

محسوب می شود. 

آرمان محمدی
کارشناس تحلیل

۰ 

۱۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۲۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۳۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۴۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۵۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۶۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۷۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ 

ترکیب مصارف مالی

 جمع دارایی های غیر جاری جمع دارایی های جاری

۰ 

۱۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۲۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۳۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۴۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۵۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۶۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۷۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶  ۱۳۹۷  ۱۳۹۸  ۱۳۹۹  ۱۴۰۰  ۱۴۰۱  

ترکیب منابع مالی

  جمع حقوق صاحبان سهام  جمع بدهی های غیر جاری  جمع بدهی های جاری

-۶۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۴۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۲۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۲۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۴۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۶۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ 
 سود ناخالص
 سود عملیاتی
 سود خالص
 فروش خالص و درآمد ارایه خدمات
 بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده

-۱۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۱۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

-۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰  

۰ 

۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۰۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۵۰٬۰۰۰٬۰۰۰ 

۱۳۹۶  ۱۳۹۷  ۱۳۹۸  ۱۳۹۹  ۱۴۰۰  ۱۴۰۱  

جریان وجه نقد

  قدیم -جریان وجه نقد تامین مالی 
  قدیم -جریان وجه نقد سرمایه گذاری 

  جریان وجه نقد بازده سرمایه گذاریها و سود پرداختی بابت تامین مالی
  مالیات بر درآمد پرداختی
  جریان وجه نقد عملیاتی
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شناسایی درآمد ۷۸.۲ میلیاردی »تکیمیا«
شرکت تامین سرمایه کیمیا در بهمن و ۱۱ ماه سال جاری بالغ بر ۷۸.۲ و 

۵۹۶ میلیارد تومان درآمد کسب کرد.
»تکیمیا« در دوره بهمن از تعهد پذیره نویســی، بازارگردانی، سبدگردانی، 
پذیرش سمت متولی صندوق و درآمد مدیریت صندوق های سرمایه گذاری، 
مشــاوره، عرضه و پذیرش بالغ بر ۲۲.۶ میلیارد تومان درآمد کســب کرد.
همچنین در این دوره از سرمایه گذاری در اوراق بدهی و صندوق ها و سود 
ســپرده بانکی بالغ بر ۵۵.۵ میلیارد تومان درآمد شناسایی شد که مجموع 
درآمدها در بهمن به ۷۸.۲ میلیارد تومان رســید. این شــرکت در عملکرد 
۱۱ماهه بالغ بر ۵۹۶ میلیارد تومان درآمد محقق کرد در حالی که در مدت 
مشــابه ســال قبل ۵4 میلیارد تومان درآمد داشت. 4۶۷ میلیارد تومان از 

درآمدها ناشی از سرمایه گذاری بود.

»بوعلی« درآمدهای  درصدی   ۹۰ رشد 
شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در گزارش عملکرد بهمن، ۶ هزار میلیارد 
تومان درآمد محقق و در مقایســه با مدت مشابه قبل، رشد ۹۰ درصدی 

را ثبت کرد.
بر اساس این گزارش، »بوعلی« در دوره بهمن از فروش داخلی ۱۱۰۰۷ تن 
بنزن، 3 هزار و ۹۲3 تن برش میانی نفتا، ۷۹ تن رافینیت، 43۲3 تن گاز 
مایع، 4۱ هزار و ۷4۸ تن برش ســنگین، ۲۰ هزار و ۸4۰ تن برش سبک، 
۲4 هــزار و ۸۹۱ تن پارازایلین و ۱۷۱3 تن اورتوزایلین و فروش صادراتی 
۸۲ هزار و ۲۷۲ تن برش ســنگین، ۱4 هزار و ۲۱۷ تن رافینیت و ۲4۸۷ 
تن گاز مایع بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان درآمد کســب کرد و در مقایسه 
با مدت مشــابه قبل، رشد ۹۰ درصدی را ثبت کرد. این شرکت بورسی در 
عملکرد ۱۱ ماهه بالغ بر ۵۰.۹ هزار میلیارد تومان درآمد شناسایی کرد و 

نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۱۲ درصدی روبه رو شد. 

شد؟ چقدر  وب«  »های  ماه  دی  درآمد 
شرکت داده گستر عصر نوین طی عملکرد ۱ ماهه منتهی به ۱4۰۲/۱۰/3۰  
مبلغ معــادل ۱,3۰۰,۷۸۰ میلیون ریال، از محصــولات خود را به فروش 

رسانده است.
بر اســاس گزارش فعالیت ماهانه دوره یک ماهه منتهی به ۱4۰۲/۱۰/3۰ 
شــرکت داده گستر عصر نوین که با نماد های وب در بورس فعالیت دارد؛ 
طی عملکرد ۱ ماهه منتهی بــه۱4۰۲/۱۰/3۰ مبلغ معادل ۱,3۰۰,۷۸۰ 
میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رســانده که نســبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۲ درصد افت داشته است. های وب با سرمایه ثبت شده 
3۰,۰۰۰,۰۰۰ میلیون ریال طی عملکرد ۱۰ ماهه ســال مالی منتهی به 
۱4۰۲/۱۲/۲۹مبلغ ۱۵,۲۶۶,۲۱۱ میلیون ریال درآمد فروش داشــته که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 3۶ درصد افت داشته است.

بهمن  در  »دانا«  میلیاردی  30هزار   وش  فر
شــرکت بیمه دانا در مدت ۱۱ ماهه منتهی بــه بهمن ماه حدود 3۰۵34 

میلیارد تومان درآمد از فروش محصولات بدست آورده است.
بر اساس بررسی گزارش فعالیت ماهانه دوره ۱ ماهه منتهی به ۱4۰۲/۱۱/3۰ 
شــرکت بیمه دانا که بــا نماد دانا در بورس فعالیت دارد؛ این شــرکت در 
مدت ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ماه حــدود 3۰۵34 میلیارد تومان درآمد 
از فروش محصولات بدســت آورده اســت. درآمد بهمن ماه شرکت ۲۱۱۱ 
میلیارد تومان عنوان شد. لازم به ذکر است در این دوره زمانی مورد بررسی 

۱۷34۲ میلیارد تومان خسارت پرداختی داشته است

پاد«   »پی  عملکرد  درصدی   48 رشد 
شــرکت پرداخت الکترونیک پاســارگاد با ســرمایه اســمی 3۰۰ میلیارد 
 تومانی، گزارش عملکرد بهمن و دو ماه ســال مالــی منتهی به آذر ۱4۰3 را 

منتشر کرد. 
»پــی پاد« در دوره بهمن از اجاره و پشــتیبانی پایانه های فروش، ســایر 
درآمدهای عملیاتی، فروش پین و اعتبار، کارمزد تراکنش، پشــتیبانی نرم 
افزار، پشتیبانی ســانا و پی پاد بالغ بر 443.۹ میلیارد تومان درآمد کسب 
کرد. این در حالی اســت که در بهمن ســال ۱4۰۱ بالغ بر 3۰۰.۱ میلیارد 
تومان درآمد شناســایی کرد و طی این مدت با افزایش 4۸ درصدی روبه رو 
شــد. این شرکت بورسی در عملکرد دو ماهه بالغ بر ۸۸۱.۶ میلیارد تومان 
درآمد شناسایی کرد و نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۲۸ درصدی 
همراه شد. درآمد حاصل از فروش پین و اعتبار بالغ بر ۵۶۲.۲ میلیارد تومان 
)معادل ۶4 درصد درآمد( بود که بیشــترین قلم درآمدی دوره دو ماهه به 

حساب می آید.

»تپسی«   درآمد  درصدی   69 افزایش 
شــرکت پیشــگامان فن آوری و دانش آرامیس که با نماد تپسی در بورس 
فعالیت دارد، طی عملکرد ۱ ماهه منتهــی به ۱4۰۲/۱۱/3۰ مبلغ معادل 
۹۵۰,۱۱۱ میلیون ریال، از محصولات خود را به فروش رســانده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 3۶ درصد رشد داشته است.
این در حالی اســت که در مدت مشــابه ســال منتهی به ۱4۰۱/۱۱/3۰ 
این شــرکت، معــادل ۶۹۸,۶4۷ میلیون ریال از محصــولات خود را به 
فروش رســانده است که نسبت به دوره ۱ ماهه مشابه سال قبل تر از آن 
یعنی ۱4۰۰/۱۱/3۰ حدود  ۱43 درصد رشــد داشــت. تپسی با سرمایه 
ثبت شــده ۲,4۶۲,۵۶۷ میلیون ریال طی عملکرد ۱۰ ماهه ســال مالی 
منتهی به ۲۹/۱۲/۱4۰۲ مبلــغ ۹,۲3۵,۹۶۹ میلیون ریال درآمد فروش 
داشته که نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۶۹ درصد رشد داشته است. 
بر این اســاس، شرکت پیشگامان فن آوری و دانش آرامیس طی عملکرد 
۱ ماهه منتهی به 3۰/۱۰/۱4۰۲ مبلغ معادل ۸۸3,۹۹۰ میلیون ریال، از 
محصولات خود را به فروش رســانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
43 درصد رشد داشته است.شــایان ذکر است این مبلغ در طی عملکرد 
۱۱ ماهه ســال مالی منتهی به ۱4۰۱/۱۲/۲۹ مبلغ ۵,4۷۵,۹۹۷ میلیون 
ریال درآمد فروش داشــته است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱3۷ 
درصد رشد داشته است. گفتنی است در بررسی صورت های مالی شرکت 
مشخص شده است، شــرکت پیشــگامان فن آوری و دانش آرامیس در 
دوره ۱۲ ماهــه منتهی بــه ۱4۰۱/۱۲/۲۹ ضمن ثبت افزایش ســرمایه 
 ۱۱۰ درصد و با لحاظ ســرمایه جدید به ازای هر ســهم 3۰۷ ریال سود 

محقق کرده است.

صداـی بورس

»وبوعلی« شفاف سازی کرد
افشــای اطلاعات بااهمیت )افشــای معاملات 
موضوع ماده ۱۲۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت 
یا ســایر اشخاص وابسته - گروه ب( منتهی به 
شرکت  ۱4۰3/۱۱/3۰)اصلاحیه(  مالی  ســال 

»وبوعلی« منتشر شد.
بر اساس این گزارش شرکت سرمایه گذاری بوعلی با نماد »وبوعلی« 
در بورس فعالیت دارد. شــرکت گروه مالی و اقتصادی دی در تاریخ 
۱4۰۲/۱۱/3۰ دارنــده ۱.۸۹۰.۵۱۸.۱۸۹ ســهم "وبوعلی" )معادل 

۲۱ درصد کل ســهام( اســت. ارزش بازار دارایی های مورد معامله 
۸۲۰,۰۰۰ میلیــون ریــال ارزش دفتری دارایی هــای مورد معامله 
۸۲۰,۰۰۰ میلیون ریال است. درصد ارزش دفتری دارایی در مقایسه 

با کل دارایی های شرکت ۵.۸۲ درصد است.
ارزش کل معامله در مقایسه با کل درآمدهای فروش شرکت در سال 
قبل ۱۷.۶۶ درصد است. ساز و کار تسویه؛ ۱.مبلغ ۱۰ درصد از ثمن 
معامله به عنوان ســپرده شرکت در مزایده ۲.مبلغ 4۰ درصد از ثمن 
معامله همزمان با انعقاد و مبادله مبایعه نامه در تاریخ ۱4۰۲/۱۱/3۰ 
3.مبلــغ 4۰ درصد از ثمن معامله همزمان با تحویل ملک در تاریخ 
۱4۰۲/۱۲/۰۷ 4.مبلــغ ۱۰ درصد از ثمن معامله همزمان با انتقال 

ســند قطعی از فروشــنده به خریدار در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۰۸ است. 
شرح هر گونه تخفیف اعطایی فاقد تخفیف است.

انتقال تمامی شش دانگ عرصه و اعیان آپارتمان به پلاک ثبتی شماره 
3۸۹3 اصلی از ۱3۹۵ فرعی قطعه 4، به مســاحت عرصه ۷4۷.۹۷ 
متر مربع و مساحت اعیان ۲۶۹.۷۵ متر مربع واقع در: تهران، نیاوران، 
خیابان صادق قمی، انتهای خیابان بوکان، انتهای کوهستان،نرسیده 
به پتروشیمی، پشت باغ نصیری، پلاک ۱۲ ، طبقه دوم شمالی، به کد 
پستی ۱۹۷۶۸۵۵4۷۰ از شرکت گروه مالی واقتصادی دی)سهامی 
خاص( به شرکت سرمایه گذاری بوعلی)سهامی عام( کل ثمن معامله 

به مبلغ ۸۲۰.۰۰۰ میلیارد ریال.

  مدیرعامل شــرکت فرابورســی ایران خودرو 
دیزل با رد یک شــایعه و قیمت حدود ۲4۵ هزار یورویی اتوبوس برقی 

تولید داخل، وعده عرضه ۱۰۰ محصول برقی تا پایان سال داد.
جواد توسلی مهر مدیرعامل شــرکت فرابورسی ایران خودرو دیزل در 
پاســخ به شایعاتی درباره کیفیت و اســتاندارد محصول اتوبوس برقی 
به صدا و ســیما اعلام کــرد: دو قطعه موتور و باتــری در محصولات 
برقــی حائــز اهمیت بوده که در محصولات شــرکت همانند بیشــتر 
خودروســاز های جهانی از تولیدکنندگان مطرح دنیا، تامین و بقیه آن 

در داخل تولید می شود.
بــرای تولید اتوبوس برقی حدود دو ســال طول کشــید تا مجوز های 
ســازمان ملی اســتاندارد اخذ شــود. همچنین بعد از اعطای نشــان 
اســتاندارد خودرو های برقی، کارشناسان سازمان با حضور در کارخانه، 
صفر تا صد فرآیند تولید و کیفیت محصول را بررسی و ارزیابی کردند.

اتوبوس برقی تولید داخل حدود ۲4۵ هزار یورو با احتساب هزینه های 

قانونی و سود شرکت از فروش محصول، عرضه می شود. قیمت محصول 
خارجی چند درصد بالاتر ارزیابی شــده که در اشتغال و ارزش افزوده 
هم نقشــی ندارد. همچنین در خدمــات پس از فروش، ابهامات جدی 

وجود دارد.

بــا ارائه ضمانــت نامه بانکی به هر تعداد مورد نیاز شــهرداری تهران، 
قرارداد بســته و در صــورت خلف وعده، شــهرداری می تواند ضمانت 
نامــه بانکی را نقد کند. به همین دلیل همــه ظرفیت ها برای تولید و 
پاســخگویی به نیاز وزارت کشور و شهرداری ها کاملا فراهم شد. سال 
آینده نیز خودرو های جدید برقی در راستای سیاست های کلان دولت 

و وزارت صنعت به بهره برداری خواهد رسید.
زیرســاخت های مناســبی فراهم شــده و ۵۲ درصد از موتور اتوبوس 
برقی داخلی ســازی شده و برای داخلی ســازی باتریِ این محصول با 
شرکت های بزرگ باتری ســاز، مذاکراتی صورت گرفته که در صورت 
تحقق همکاری ها می توان به خودکفایی رسید. بنابراین طبق قرارداد  تا 
پایان ســال همه تعهدات تحویل خواهد داده شد. ضمن اینکه تاکنون 
هیچ تاخیری در تحویل نبوده و تا پایان ســال، ۱۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقی عرضه خواهد شــد و از این تعداد بیش از ۵۰ دستگاه هم تولید 

شده است.

درآمد شــرکت ارتباطات سیار ایران در 
عملکرد ۱۱ ماهه نسبت به مدت مشابه 
قبل، 33 درصد بیشــتر شد و به 44.۵ 

هزار میلیارد تومان رسید.
شــرکت ارتباطات سیار ایران با سرمایه 

اسمی ثبتی و ثبت نشــده ۷,۵ و ۱,4 هزار میلیارد تومانی، 
اقدام بــه ارائه گزارش عملکرد بهمن و ۱۱ ماه ســال مالی 
جاری کرد.  "همراه" در بهمن از کارکرد مشترکین، استفاده 
از امکانات شبکه توسط سایر شرکت های تلفن همراه، فروش 
خطوط جدید تلفن همراه و ســایر، بالغ بر 4,۶ هزار میلیارد 
تومان درآمد کسب کرد. این شرکت بورسی در عملکرد ۱۱ 
ماهه بالغ بر 44,۵ هزار میلیارد تومان درآمد شناسایی کرد و 
نســبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 33 درصدی روبه رو 
شــد. بیشترین درآمد کسب شــده طی این دوره از کارکرد 

مشترکین و به میزان 4۰,۵ هزار میلیارد تومان بود.

 درآمدهای »همراه«
 ۴۴.۵ همت شد

شــرکت گهر ترابر ســیرجان از برنامه 
افزایش ســرمایه ۲۵3 درصــدی از دو 
محل سود انباشــته و مطالبات و آورده 

نقدی خبر داد.
بر اساس این گزارش، "حگهر" در نظر 

دارد ســرمایه فعلی را از 444 میلیــارد به ۱,۵ هزار میلیارد 
تومان برساند. افزایش ســرمایه این شرکت فرابورسی از دو 
محل مطالبات ســهامداران و آورده نقدی و سود انباشته به 
منظور تأمین منابع لازم به منظور خرید ۲۰۰ دستگاه واگن 
لبه بلند، جبران مخارج انجام شده بابت تحصیل شرکت های 
ســرمایه  پذیر ،جبران مخارج انجام شــده بابت مشارکت در 
افزایش ســرمایه شرکت های ســرمایه پذیر ، جبران مخارج 
ســرمایه ای انجام شــده بابت خرید و ســاخت دارایی های 
سرمایه ای )ماشین آلات، زمین وساختمان، اثاثه و منصوبات( 

اعمال خواهد شد.

 »حگهر« سرمایه خود را
 به 1.۵ همت می رساند

شرکت تجلی توســعه معادن و فلزات 
افزایش  دربــاره  برای تصمیــم گیری 
ســرمایه 3۹ درصدی، زمــان برگزاری 

مجمع فوق العاده را اعلام کرد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، "تجلی" 

ســاعت ۱۰ یکشــنبه ۲۰ اســفند در محــل مجموعــه 
فرهنگی و ورزشــی تــلاش بــرای افزایش ســرمایه 3۹ 
درصــدی، تصمیم گیری می کند. شــرکت پــروژه محور 
تجلی توســعه معــادن و فلزات به منظــور جبران مخارج 
انجام شده بابت تحصیل ســرمایه گذاری ها، جبران مخارج 
انجام شده بابت مشــارکت در افزایش سرمایه شرکت های 
سرمایه پذیر و مشــارکت در افزایش سرمایة در حال انجام 
شــرکت  های ســرمایه پذیر از محل مطالبات سهامداران و 
 آورده نقدی، ســرمایه فعلی را از ۶,۲ به ۸,۶ هزار میلیارد 

تومان می رساند.

 تاریخ مجمع »تجلی«
مشخص شد

شرکت پلی اکریل در خصوص دلایل افزایش 
۵۹ درصدی درآمد عملیاتی و کاهش سفارشــات و 
پیش پرداخت ها، تامین قسمتی از مواد اولیه، دست 

به شفاف سازی زد.
بر اســاس این گزارش، محمــد کاظمی مدیرعامل 
"شــپلی" در خصوص صورت هــای مالی ۱۲ ماهه 
حسابرسی نشده منتهی به آذر ، اعلام کرد: افزایش 
درآمد عملیاتی ســال مالی مورد گزارش نسبت به 
گذشــته بطور عمده ناشــی از افزایش میزان تولید 
و متعاقباً میزان فروش اســت. مقــدار تناژ فروش 

محصولات در سال جاری ۲۰ درصد نسبت 
به دوره مشــابه افزایش یافته است. افزایش 
ســرفصل ســایر درآمدها و هزینه های غیر 
عملیاتی نسبت به ۹ ماه منتهی به شهریور 
۱4۰۲ ناشی از سود تقسیمی مجمع شرکت 

تولید مواد اولیه الیاف مصنوعی به مبلغ ۶۰.۹ میلیارد 
تومان اســت که 3۰ آذر در دفاتر شرکت پلی اکریل 
شناسایی شد. بر اساس توافقات صورت گرفته، مقرر 

شد شــرکت های پتروشــیمی برای تامین 
قسمتی از مواد اولیه اصلی مورد نیاز شرکت 
اقدام به اخذ اعتبار اســنادی داخلی کنند. 
بانک های طرف مذاکره شــرکت در جهت 
ارائه این تسهیل مقرر کردند به میزان اعتبار 
اســنادی مورد درخواست، اســناد حاصل از فروش 
مشــتریان با سررســید آتی نزد بانک و در حساب 
شرکت کارسازی شود. با توجه به عدم دسترسی به 

اسناد و وجوه حاصل از اسناد این سرفصل در طبقه 
ســایر دارایی ها طبقه بندی شد. دلیل عمده کاهش 
سرفصل سفارشات و پیش پرداخت ها، تسویه پیش 
پرداخت های خرید مــواد و انتقال به موجودی مواد 
و کالا در نهایــت مصرف مواد اســت و رویه تامین 
اکریلونیتریل که قبلًا پیش پرداخت وجه و ســپس 
حمــل کالا بود در مذاکــرات متعدد و جلب اعتماد 
تامین کنندگان به حمل کالا و ســپس تامین وجه 
تبدیل شده است. این روال مدت زمان خواب سرمایه 

را کاهش می دهد.

درآمد عملیاتی »شپلی« ۵۹ درصد افزایش یافت

شــرکت صنایع شــیمیایی کیمیاگران امروز طی 
عملکرد یک ماهه منتهی بــه ۱4۰۲/۱۱/3۰ مبلغ 
معــادل ۲,۱۹۹,۵۸۲ میلیون ریــال، از محصولات 
خود را به فروش  رسانده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱4 درصد افت داشته است.
شــکام با سرمایه ثبت شــده ۷,۷۰۰,۰۰۰ میلیون ریال طی عملکرد ۱۰ 
ماهه سال مالی منتهی به ۱4۰۲/۱۲/۲۹ مبلغ 3۲,۵۹۵,۹۶۸ میلیون ریال 
درآمد فروش داشــته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 33 درصد رشد 
داشــته است. این شرکت  طی عملکرد ۱ ماهه منتهی به ۱4۰۲/۱۰/3۰ 
مبلغ معادل ۲,۵۷3,۷۶3 میلیون ریــال، از محصولات خود را به فروش 

رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 4۰ درصد رشد داشته است.

وش بهمن »شکام« چقدر شد؟ فر
به دنبال پیشــنهاد افزایش ســرمایه ســنگین و 
۱۰۱۵ درصدی ذوب آهن از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها در 3 اسفند، اظهار نظر حسابرس منتشر 
 شد تا این شرکت بورســی، یک گام دیگر در این 

مسیر بردارد.
براســاس این گزارش، طبق نظر حســابرس و بازرس قانونی شرکت، 
افزایش ســرمایه ۱۰۱۵ درصدی "ذوب" از محل اعلامی بلامانع است. 
به ایــن ترتیب، تنها گام باقــی مانده برای افزایش ســرمایه "ذوب"، 
تاییــد ســازمان بورس و صــدور مجوز اســت تا گام نهایــی افزایش 
 ســرمایه از ۷ به ۷۸,۹ هزار میلیارد تومان برای اصلاح ســاختار مالی 

انجام شود.

افزایش سرمایه  ۱۰۱۵ درصدی »ذوب«
شــرکت گاز لوله از برنامه افزایش ســرمایه 4۶۲ 
درصدی از محل ســود انباشــته خبر داد و با رشد 

قیمت سهام و صف خرید روبه رو شد.
شــرکت گاز لوله که در بازار پایــه زرد فرابورس 
حضور دارد از برنامه افزایش سرمایه 4۶۲ درصدی 

از محل سود انباشــته خبر داد و با آغاز معاملات با رشد ۲,۹ درصدی 
قیمت ســهام و صف خرید مواجه شــد. بر اساس این گزارش، "پلوله" 
در نظر دارد ســرمایه فعلی را از ۲۲,۵ به ۱۲۶,۵ میلیارد تومان برساند. 
افزایش ســرمایه این شــرکت از محل سود انباشــته به منظور بهبود 
ســاختار مالی از طریق جلوگیری از خروج وجه نقد و بهبود سرمایه در 

گردش اعمال خواهد شد.

رشد قیمت »پلوله« 

مدیرعامل »خاور« وعده داد:

عرضه 100 اتوبوس برقی تا پایان سال با قیمت ۲۴۵ هزار یورویی

شرکت سایپا با اعلام دلایل افزایش 3۷4 درصدی زیان عملیاتی دوره ۹ ماهه از 
برنامه تغییر ترکیب تولید در نیمه دوم سال، خبر داد.

بر اساس این گزارش، محمد علی تیموری مدیرعامل "خساپا" در خصوص ارائه 
دلایــل تغییر بیش از 3۰ درصدی زیان عملیاتی دوره ۹ ماهه نســبت به مدت 
مشابه سال قبل، اعلام کرد: افزایش قابل ملاحظه بهای نهاده های تولید و تداوم 

قیمت گذاری دســتوری به عدم تناســب بین قیمت های فروش تعیین شده با نرخ بهای تمام شده 
محصولات و به تبع آن تحمیل زیان به شرکت منجر شد. نظر به اخذ مجوز قیمت خودروهای جدید 
در انتهای شــهریور ماه از سوی شورای رقابت، برنامه تغییر ترکیب تولید در شش ماهه دوم سال در 
دستور کار قرار گرفته و انتظار می رود روند زیاندهی شرکت در سه ماهه چهارم سال با کاهش مواجه 
شود. شرکت سایپا در صورت های مالی حسابرسی نشده ۹ ماه سال جاری بالغ بر ۷.۲ هزار میلیارد 

تومان زیان عملیاتی محقق کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 3۷4 درصد رشد داشت.

۳۷۴ درصدی »خساپا«  یان عملیاتی  ز
ســرمایه گذاری گروه توســعه ملی در نظر دارد بلوک ۵۱,3۲ درصدی ســهام 
پتروشــیمی شــازند را بطور یکجا و نقد در بازار اول معاملات بورس به فروش 

برساند تا در صورت انجام از ترکیب سهامداری آن خارج شود.
بر اســاس این گزارش، مقرر شده بیش از 4,۱ میلیارد سهم "شاراک" سه شنیه 
۲۲ اســفند از طریق کارگزاری بانک ملی عرضه شــود. در این واگذاری قیمت 

پایه هر ســهم به قیمت پایانی تابلوی بورس روز قبل از تاریخ عرضه یا تاریخ انتشار آگهی عرضه هر 
یک بالاتر بود به اضافه ۷۵ درصد قیمت به عنوان صرف ســهام تعیین شده است. کارگزاران خریدار 
در صورتی مجاز به ورود ســفارش خرید به سامانه معاملاتی هستند که ۱۰ درصد ارزش سهام مورد 
معامله بر اساس قیمت پایه را نقداً  یا به صورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط از مشتری دریافت 
کرده و حسب مورد به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز یا ارائه کنند و تاییدیه را مبنی بر 

اخذ تضامین مربوطه به شرکت بورس تحویل دهند.

وج »وبانک« از »شاراک« برنامه خر
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باشید!  2024 پیش بینی های  مراقب 
جــدای از پرونده هــای قضایی مشــهور، کریپتوکارنســی ها در بخش 

بزرگی از ســال گذشته درخشش کم فروغی داشتند.
به نوشــته مجله »فورچون«، در سال 2023 فعالیت بازار رمزارزها در 
مقایســه با میانگین تاریخی عمدتا تحرکی نداشــت. رمزارزهای بزرگ 
همچون بیت کوین و اتریوم در کل ســال با معاملات محدودی مواجه 
بودند و مجموع ارزش قفل شــده در اکوسیســتم مالی غیرمتمرکز نیز 
در محدوده اندکی نوســان می کرد. این رونــد بی تحرک با آنچه ما از 
بازار کریپتوها انتظار داشــتیم، تفاوت داشــت. اما سه ماه چهارم سال 

گذشته با آغاز روند صعودی به پایان رسید.

ســال 2023 ســال درآمدزایی از بازار کریپتوها نبــود. اما صدور مجوز 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )SEC( برای فعالیت 11 صندوق 
ETF بیت کوین که به حضور بازیگــران بزرگی همچون بلک راک، آرک 
اینوســتمنتس، فیدلیتی و اینوسکو در این حوزه منجر شد، جان تازه ای 
بــه بازار رمزارزها بخشــید و معامله گران و ســرمایه گذاران را به آینده 
امیدوار کرد. گرچه همه از بازگشــت رونق به این بازار خبر می دهند اما 
باید تاکید کرد، دلایل زیادی وجود دارد که نشان می دهد باید در سال 
2024 محتاط و هوشیار بود. در حال حاضر سرمایه گذاران سیگنال های 
متعــددی دریافت می کنند و ممکن اســت اخبار خــوب درباره تایید 
صندوق های ETF بیت کوین که ماه هاست به مهمترین اخبار کریپتویی 

تبدیل شده اند، پیش خور شده باشند.
درســت است که ســال گذشــته قیمت ها جهش نکردند اما افزایشی 
هم نبودند. در ســال گذشــته خوش بینی کافی بــرای ثبات قیمت ها 
وجود داشــت. دلایل اصلی این خوش بینی، نخست تایید صندوق های 
بیت کویــن و دوم، در پیــش بــودن رویــداد معروف به نصف شــدن 
بیت کوین بوده اســت. تایید صندوق ها موجب جذب نقدینگی بیشــتر 
به بازار می شود و رویداد نصف شــدن هم از افزایش قیمت بیت کوین 
حمایت می کند. با وجود این، تاکید می شــود که بــا توجه به ماهیت 
بازار رمزارزها، احتمال بازگشــت قیمت ها به ســطوح پایین تر را نباید 

از نظر دور داشت.

درنگ بیت کوین از 60 هزار دلار عبور کرد

آغاز رالی کریپتوها
نمود  رمزارزها دوباره رخ  پادشــاه 
و ســرمایه های زیادی را به سوی 
خود جلب کرد. امــا این تازه آغاز 
راه است. به گزارش شــبکه خبری سی ان بی سی، 
در هفته گذشــته قیمت بیت کوین رشدهای خوبی 
را تجربــه کرد به طوری که روز سه شــنبه بیش از 
11 درصد بالا رفت و بیشــترین رشد یک روزه را از 
دسامبر 2021 تاکنون تجربه کرد و از مرز 60 هزار 

دلار گذشت.
افزایش قیمــت بیت کوین پــس از آن رخ داد که 
شــرکت »مایکرواســتراتژی« در اقدامــی بزرگ، 
3 هــزار بیت کویــن بــه ارزش 155 میلیون دلار 
خریداری کرد. تحلیلگران از افزایش ورود سرمایه ها 
بــه صندوق هــای ETF بیت کوین خبــر داده اند. 
در حــال حاضر ارزش بــازار بیت کوین از مرز 1.1 
تریلیون دلار عبور کرده و ســهم این رمزارز از بازار 
کریپتوکارنسی را به حدود 52 درصد افزایش داده 
است. آمارها نشــان می دهند که قیمت بیت کوین 
در بازه های زمانی روزانه، هفتگی، ماهانه و ســالانه 

رشدهای چشمگیری را ثبت کرده است.
در حال حاضر شرکت »مایکرواستراتژی« )مستقر 
در ایالــت ویرجینیا( بزرگترین شــرکت بورســی 
دارنــده بیت کوین در جهان اســت. در ابتدای ماه 
فوریه این شــرکت تعــداد 190 هــزار بیت کوین 
در اختیار داشــت که ارزش امــروزی آن بیش از 
10.5 میلیــارد دلار اســت. به گفتــه گرتا یوان، 
 ،VDX مدیر پژوهش در پلتفــرم دارایی دیجیتال
بازار کریپتوکارنســی تحت تاثیر اقدام شرکت هایی 
همچون مایکرواستراتژی و ورود سرمایه های جدید 
بــه صندوق هــای ETF بیت کوین بــا رونق خوبی 
مواجه شده اســت. در چنین شرایطی، بسیاری از 
رمزارزها در همان مســیر حرکت کرده و با افزایش 
قیمــت روبه رو شــده اند. به عنوان مثــال، اتریوم، 

 دومین رمزارز بزرگ جهان بر اســاس ارزش بازار با 
رشد خوبی همراه شد و از مرز 3200 دلار گذشت.

اثر بر بازار سهام
با رونق گرفتن بازار کریپتوکارنسی، سهام مرتبط با 
رمزارزها نیز با رشد روبه رو شد، به طوری که ارزش 
سهام شرکت مایکرواستراتژی و صرافی کوین بیس 
بیش از 16 درصد افزایش را تجربه کرد و این روند 
در ســاعات پس از معاملات نیز ادامه یافت. در یک 
ســال گذشته قیمت سهام این دو شرکت مرتبط با 

کریپتوها حدود 200 درصد افزایش یافته است.
آلیســیا هاس، مدیر مالی کوین بیس در گفت وگو با 
شبکه خبری سی ان بی سی، عملکرد مالی خوب این 
شرکت را مربوط به تایید صندوق های ETF بیت کوین 
از ســوی مقام های ناظر دانســت و گفت: تایید این 
صندوق ها موجب افزایش اشتیاق سرمایه گذاران به 
کریپتوکارنســی ها شد. به گفته یوان، مدیر پژوهش 
پلتفرم VDX، افزایــش قیمت بیت کوین همچنین 
نشان دهنده رویکرد مشتاقانه سرمایه گذاران )به ویژه 
در آمریکا( نســبت به رویداد نصف شدن بیت کوین 
در نیمــه دوم ماه آوریل اســت. این اتفاق هر چهار 
ســال یکبار رخ می دهد. یوان گفت: با نزدیک شدن 
به زمان رویداد نصف شدن بیت کوین، سرمایه گذاران 
برای اتخاذ بهترین موقعیت در بازار عجله دارند. ورود 
سرمایه های کلان به صندوق های ETF بیت کوین نیز 
عامل دیگری است که نشان از اعتماد سرمایه گذاران 

به این بــازار دارد. یکی دیگر از دلایل عملکرد قوی 
بیت کوین، افت دلار اســت. در حــال حاضر بازارها 
منتظر انتشــار داده های اقتصادی آمریکا هستند تا 
روشن شود، فدرال رزرو چه زمانی شروع به کاهش 
نرخ های بهره خواهد کــرد. دلار و بیت کوین رابطه 

معکوس دارند.

جهش تا 200 هزار دلار
رشــد قیمت بیت کویــن در حالی رقــم می خورد 
کــه تحلیلگران خوش بین همچنــان بر ادامه روند 
صعــودی قیمت این رمزارز تاکید می کنند. یکی از 
این کارشناســان، پیتر برنت است که اعلام کرد: با 
ادامه رونق بازار کریپتوها، قیمت بیت کوین به مرز 

200 هزار دلار خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت Factor LLC پیش بینی کرد که 
بیت کوین تا ســپتامبر 2025 به این قیمت دست 
خواهــد یافت. برنت که بیــش از چهار دهه تجربه 
تحلیــل در بازارها را دارد، افزود: با توجه به فشــار 
افزایشــی که برای رسیدن به بالای کانال 15 ماهه 
وجود دارد، هدف بعــدی برای چرخه بازار پررونق 
کنونی کــه در آگوست/ســپتامبر 2025 به پایان 
می رســد، افزایش قیمت بیت کوین از 120 هزار تا 
200 هزار دلار اســت. در حال حاضر، بیت کوین از 

کانال 15 ماهه عبور کرده است.
بررســی های دیگر شامل بررسی روند بازار در زمان 
چرخه های قبلی نصف شــدن و نماگرهای تحلیل 

تکنیکال نیز نشــان دهنده در پیــش بودن جهش 
شــدید قیمت هاســت. اجماع کارشناســان بر این 
باورند که نصف شدن بیت کوین موجب تداوم ورود 
نقدینگــی به صندوق هــای ETF بیت کوین آمریکا 
خواهد شد. بر این اساس، انتظار می رود که طی 12 
ماه آینده قیمت این رمزارز شش رقمی شود. پست 
برنت در شــبکه X )توییتر سابق( با استقبال شدید 
فعالان و معامله گران بازار کریپتوکارنسی مواجه شد 
 laser eyes و آنها عکس پروفایل خود را به الگوی
تغییر دادند. این الگو که در دوره رونق بازار در سال 
2021 مورد استفاده دارندگان بیت کوین قرار گرفته 
بود، به معنای تداوم روند صعودی بازار کریپتو است. 
به گفته برنت، استفاده از این الگو مفهومی مخالف 
روند کنونی دارد و نشان دهنده جنون سرمایه گذاران 
خرد اســت و اغلب در نقــاط اوج بازار مشــاهده 
می شود. او افزود: همانگونه که در سال 2021 انجام 
دادم، مــن این الگو را به معنای پایان روند صعودی 
بازار می دانم. بنابراین اگر می خواهید روند صعودی 
بیت کوین ادامه پیدا کند، از به کارگیری این الگو در 

شبکه های اجتماعی پرهیز کنید.

رشد ارزش بازار
افزایــش قیمــت کریپتوهــا نشــان دهنده ورود 
ســرمایه های جدید به این بازار است. بررسی های 
آماری نشان می دهند که ارزش بازار کریپتوکارنسی 
در یک ســال گذشته روندی صعودی داشته است. 
در مارس 2023 ارزش بازار کریپتوها در سطح یک 
تریلیون دلار در نوسان بود و این روند تا اواخر ماه 
اکتبر ادامه داشــت اما دو ماه مانده به پایان ســال 
2023 روند افزایش ارزش بازار کریپتوها آغاز شــد 
که تاکنون ادامه یافته اســت. در چهار ماه گذشته، 
ارزش بازار کریپتوکارنسی تقریبا دو برابر شده و به 

بیش از 2.13 تریلیون دلار رسیده است.

حبیب علیزاده
وزنامه نـگار ر

نمای هفته
رشد قیمت 90 درصد رمزارزها

 هفته گذشته بازار کریپتوکارنسی با روند صعودی 
چشــمگیری مواجه شد و قیمت ها به شکل جهشی افزایش یافتند. در این 

هفته، پادشاه رمزارزها پیشتاز بود. 
هفته  گذشته بازار کریپتوکارنسی  شاهد افزایش قیمت  بسیاری از رمزارزها 
بــود به طوری که از میان 100 رمزارز اصلی بر اســاس ارزش بازار، قیمت 
بیش از 90 کریپتو با افزایش روبه رو شد. در هفته منتهی به 10 اسفند ماه، 
92 رمزارز افزایش قیمت بیــن 0.1 درصد تا 170 درصد را تجربه کردند. 
برنده بزرگ هفته گذشــته، رمزارز Pepe  بود. این کریپتوکارنسی که در 
رتبه 69 قرار دارد، بیش از 170 درصد رشد قیمت را ثبت کرد. ارزش بازار 
این رمزارز 0.000003 دلاری بیش از 1.2 میلیارد دلار است و در یک ماه 

گذشته بیش از 186 درصد افزایش قیمت داشته است.
در هفته ای که گذشــت، رمزارزهای بزرگ جهان نیز روند قیمتی مثبت را 
تجربه کردند. بیت کوین هم رشد کرد و با عبور از قیمت 60 هزار دلار، در 
مجموع با رشد بیش از 18 درصدی قیمت مواجه شد. پادشاه رمزارزها در 
بازه زمانی یک ماهه نیز 43.5 درصد رشــد را شاهد بود. همچنین در بازه 
یک ساله 158 درصد افزایش قیمت را نشان می دهد. در حال حاضر قیمت 
بیت کویــن بالاتر از 60 هزار دلار اســت و برخی پیش بینی می کنند که با 

توجه به شرایط بازار، احتمال جهش قیمت آن وجود دارد.
 Theta Network رمــزارز ،Cryptobubbles بــر پایــه گــزارش
دومیــن برنده بزرگ بود و بیش از 74 درصد رشــد قیمت را تجربه کرد. 
قیمت ایــن رمزارز دارای ارزش بازار 2.01 میلیــارد دلاری، معادل 2.01 
دلار اســت. این رمــزارز در بازه یک ماهه بیــش از 100 درصد و در بازه 

یک ســاله نیز بیش از 73 درصد رشد قیمت را ثبت کرده است. همچنین 
قیمــت رمزارز Arweave بیش از 61 درصد افزایش یافت و رتبه ســوم 
رشــد هفتگی را به خود اختصاص داد. رمــزارزFlare  نیز با بیش از 56 
 درصــد افزایش قیمــت در رتبه چهــارم جای گرفت. ارزهــای دیجیتال
Uniswap، SingularityNET ، Gala ، Bonk، JasmyCoin 

و Woo نیز در میان برندگان هفته جای داشتند.
در سوی دیگر بازار، رمزارزDymension  با بیش از 12 درصد افت، در 
صدر منفی های این هفته بازار کریپتو بود. ارزش بازار این رمزارز بیش از 
915 میلیون دلار و قیمت آن 6.27 دلار اســت. پس از آن، HEX  بیش 
از 6 درصــد افــت قیمت را تجربه کرد. ارزش بازار این رمزارز به ســطح 
1.35 میلیارد دلار سقوط کرده و قیمت آن 0.015 دلار ثبت شده است. 
در همین حال، قیمــت رمزارزهای Ronin و TrueUSD نیز به ترتیب 
بیش از 3.1 درصــد و 0.9 درصد کاهش پیدا کرد. همچنین رمزارزهای 
Celestia و Sui نیــز از کریپتوهایی بودند که افت قیمت کمتر از یک 

درصد را ثبت کردند.
در هفته ای که گذشــت، ارزش بازار کریپتوها با رشــد مواجه شد. در حال 
حاضــر ارزش بازار کریپتوها معــادل 2 هزار و 240 میلیارد دلار اســت. 
همچنیــن ارزش معاملات روزانه بیش از 113 میلیارد دلار ثبت شــد. بر 
اساس اعلام سایت Coinmarketcap، تاکنون بیش از 2 میلیون رمزارز 
به بازار عرضه شده است هرچند تعداد زیادی از آنها هرگز فرصت خودنمایی 
پیدا نکرده اند. در سراسر جهان 711 صرافی به کار خرید و فروش رمزارزها 
مشغول هســتند که این رقم نسبت به هفته گذشته افزایش قابل توجهی 

نشان می دهد.
در جدول، عملکرد 15 رمزارز برتر بازار کریپتوکارنسی در هفته گذشته را 

مشاهده می کنید.

روند تغییر ارزش بازار کریپتو در یک سالروند تغییر قیمت بیت کوین در یک سال
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* با بیش از نیم قــرن فعالیت، جایگاه کنونی 
شرکت ایران یاسا را چگونه ارزیابی می کنید؟

فروش شــرکت در دوره جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل در فروش وزنی 15درصد افزایش  و در فروش مبلغی 
63 درصد رشد داشته است که از اهم دلایل آن می توان به 
بازنگری در قیمت فروش و افزایش سطح کیفی محصولات 
با اســتفاده از تکنولوژی جدید اشــاره کرد. از مهمترین 
عوامــل و پارامترهای موثر در حفظ و رشــد صنعت تایر 
می توان به میزان اســتفاده و دسترســی به فناوری های 
روز دنیا اشــاره کرد. به همین علــت به کارگیری فناوری 
در تولیــد تایرهای با کیفیت در این صنعت بیش از پیش 
احساس می شود. ضمناً به عقیده کارشناسان، فناوری قدیم 
تولید تایر تقریباً منقرض شــده است، به همین علت همه 
شــرکت های تولیدی تایر باید به سمت مکانیزه شدن این  
صنعت بروند تا بتوانند محصولات باکیفیت تری برای رقابت 
با محصولات خارجی روانه بازار کنند و شرکت ایران یاسا 
نیز از این قاعده مســتثنی نبوده و همواره در تلاش است 
که با جایگزینی دســتگاه های مدرن و فناوری پیشــرفته 

همچنان از تولیدکنندگان برتر این صنعت باشد.

* این شرکت محصولات متنوعی تولید می کند. 
چه حجمی از این تولیدات صادر می شوند؟

در 9 ماهــه منتهی به 30 آذر امســال در مجموع بیش از 
3.500 تــن  انواع تایر و تیوب فــروش صادراتی به بهای 
3.221 میلیارد ریال داشتیم که در مقایسه با سال گذشته 
61 درصد رشد داشــته ایم که با توجه به حجم تولیدات 
در این بازده زمانی به میزان 23 درصد صادرات کرده ایم.  
لازم به ذکر اســت، قیمت صادراتی فروش محصولات تایر 
و تیوب با توجه به قیمت مواد اولیه و بهای تمام شده یک 
محصــول و عرضه و تقاضای بازار و با نرخ دلار محاســبه 
شده و از خریدار دریافت می شود و وجوه حاصل از فروش 
صادراتی در دوره مالی مورد گزارش رفع تعهد شده است.

* آخرین افزایش سرمایه شرکت چه سالی بود. 
آیا برنامه تازه ای برای افزایش سرمایه دارید؟

آخرین افزایش سرمایه شــرکت به میزان 111 درصد در 
سال 1401 انجام شد و ســرمایه شرکت از 900 میلیارد 
ریال به رقم یک هزار و 900 میلیارد ریال رســید. جالب 
است بدانید که از سال 1346 تاکنون، شرکت 17 مرحله 
افزایش ســرمایه داشــته که 9 مرحله آن افزایش سرمایه 
ســه رقمی بوده اســت. همچنین بر اســاس برنامه های 
توسعه ای که در مجمع امسال به سهامداران ارائه شد مقرر 
گردیــد اقدامات مقتضی در جهت افزایش ســرمایه 111 
درصدی از محل سود انباشته صورت پذیرد که انتظار می 

رود تا پایان سال جاری به این مهم دست یابیم. 

* ترکیب تأمین مواد اولیه مورد نیاز شرکت به 
چه صورت است؟ 

حدودا بین 30 تا 40 درصد مواد اولیه صنعت تایر وارداتی 
اســت در خصــوص مواد اولیــه خارجی از شــرکت های 
تولیدکننده این مواد و یا نمایندگان انحصاری آن استعلام 
و طبق رویه آیین نامه معاملات شــرکت نسبت، به خرید 
اقدام می شــود و درخصــوص خریدهــای خارجی روند 
تغییرات قیمت مواد رصد می شــود که براســاس گزارش 
تفســیری منتشر شــده در تارنمای کدال با انتخاب نقطه 
بهینه خرید به صرفه جویی هایی ارزی در خرید مواد اولیه 
دســت یافتیم. در خصوص خرید داخلی مواد اولیه هم به 
صورت مستقیم توسط شرکت های تولیدکننده در بورس به 
صورت هفتگی سفارش گذاری و خرید می شود. درخصوص 

سایر شــرکت های تولیدکننده نیز در بازه های مشخصی 
طبــق ســفارش گذاری واحد برنامه ریزی نســبت به اخذ 
اســتعلام از تولیدکنندگان اقدام و طبق آیین نامه شرکت 
خرید صورت می گیــرد. بر خلاف برخی از تولیدکنندگان 
تایر در کشــور که با مشــکل تأمین ارز برای واردات مواد 
اولیه مواجه هســتند ما تلاش کردیم با اســتفاده از منابع 
ارزی ناشــی از صادرات، خریدهای خارجی؛ از جمله مواد 

اولیه را از این محل تأمین کنیم.

* از چه روش هایی برای تامین نقدینگی مورد 
نیاز استفاده می کنید؟

شرکت در راستای تامین جریان های نقدی مورد نیاز خود 
علاوه بر اخذ تســهیلات کم بهره، سایر روش های تامین 
مالی را نیز در دستور کار خود قرار داده است. البته شرکت 
برای مدیریت ریســک نقدینگی، یک چارچوب ریســک 
نقدینگی مناســب برای مدیریت کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت تامین وجوه و الزامات مدیریت نقدینگی تعیین 
کرده است. شرکت ریسک نقدینگی را از طریق نگهداری 
اندوخته کافی و تسهیلات بانکی، از طریق نظارت مستمر 
بر جریان های نقدی پیش بینی شــده و واقعی و از طریق 
تطبیــق مقاطع سررســید دارایی هــا و بدهی های مالی، 
مدیریت می کند. شــرکت برای اولین بار دو اقدام اساسی 
را طی سال جاری انجام داد. اولین اقدام دانش بنیان شدن 
تعدادی از محصولات شرکت و دیگری کسب رتبه اعتباری 
A در جهت استفاده از مشوق و معافیت های مالیاتی است 
که به تبع آن نقدینگی مانده در شرکت صرف خرید مواد 
اولیه می شــود. لازم به ذکر است که کسب رتبه اعتباری 
پشــتوانه ای در جهت انتشــار اوراق تامین مالی اســت و 
مالکین این اوراق در توسعه و تولید صنعت کشور ، به ویژه 

ایران یاسا شریک می شوند.

* آینده صنعت لاستیک و شرکت ایران یاسا را 
چگونه می بینید؟

بنگاه های تولیــدی برای رهایــی از محدودیت هایی که 
در بازارهای داخلی گریبان گیرشــان شده، لاجرم باید به 
سمت توسعه صادرات روی بیاورند تا بتوانند از صرفه های 
اقتصادی که حاصل از مقیاس تولید بیشــتر اســت بهره 
برداری کرده و بازارهای جهانی را برای رشد تولید داخلی 
آماده کنند. بدون شــک بــرای اینکه بتوانیــم در حوزه 
صادرات نقش آفرینی کنیم باید شــاخص ها و معیارهایی 
را مــلاک عمل قرار دهیم؛ اولین شــاخص مربوط به اخذ 
اســتانداردهای بین المللی برای محصولات تولیدی است 
و دومــی باور رقابت پذیــری در جمع مدعیــان بازار در 
منطقه از طریق افزایش کیفیت محصولات و توسعه دانش 
طراحی تایر اســت. همچنین بحث دیگر ایجاد بسترهایی 
برای شــناخت کافی از بازارهــای جهانی و کاهش قیمت 
تمام شده برای رقابت پذیر شدن محصولات در مواجهه با 
بازارهای جهانی است. طبق آمارهای منتشر شده بیشترین 
سهم صادرات در کشور به تایرهای موتوری و دوچرخه ای 
تعلق دارد و بر این اساس ایران یاسا به عنوان قدیمی ترین 
شــرکت توانسته است بیشترین ســهم صادرات را در این 

بخش به خود اختصاص دهد.
یکی از برنامه های مهم خانواده ایران یاسا توسعه صادرات 
است، در این شرکت دیگر نگرش سنتی به بازارهای جهانی 
دنبال نمی شود. شاید در سنوات گذشته عمده ترین سهم 
صادرات مربوط به افغانستان بوده باشد، اما در حال حاضر 
به دنبال این هســتیم که با مــدل های جدیدی در حوزه 
CIS و بخش آفریقا و سایر کشورهای هدف صادرات داشته 
باشیم و براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته شاهد 
توســعه صادرات محصولات شــرکت در کشورهای هدف 
باشــیم. شرکت ایران یاسا نســبت به گذشته با مشکلات 
کمتری در خصوص تخصیص ارز مواجه است، این شرکت 
بــا توجه به صادرات قابل توجه محصولات خود توانســته 
است ارز مورد نیاز خود را از محل ارز صادراتی تامین کند 
و این مهم یکی از مزیت های شرکت ایران یاسا محسوب 
می شــود. طبیعتاً زمانی که بازار برای ما آماده است بحث 

افزایش کیفیت محصولات و کاهش قیمت تمام شده یکی 
از رویکردهای مهم شرکت است. همچنین بحث شناخت 
رقبــا در بازارهای جهانی جزو مواردهای بســیار مهم این 
شــرکت اســت که هم اکنون در اولویت هــای کاری ما 
قرار دارد. در توســعه صادرات به دنبال شــناخت رقبا در 
کشور های هدف هستیم، برندسازی و معرفی محصولات از 
طریق تبلیغات در کشــورهای هدف جزو برنامه های مهم 
شــرکت ایران یاساســت و این موضوع یکی از ارکان خط 
مشی شرکت است. این شرکت همیشه سعی کرده از تمام 
ظرفیــت های قانونی با اخذ مجوزهای لازم که برای صادر 
کننده ها در نظر گرفته شده به خوبی استفاده کند. با توجه 
به تنوع و نوآوری در محصولات دوچرخ ما در شرکت برآن 
شدیم منطبق با استانداردهای موجود در کشور محصولات 
خــود را از حیث تنوع و کیفیــت افزایش دهیم تا بتوانیم 
میزان رضایت مشــتریان را بر اســاس نیازهای بازار ارتقا 
بخشیم که در این راســتا می توان به طراحی محصولات 
جدید منطبق با نیازهای تولیدکنندگان محصولات دوچرخ 

اشاره کرد.
با توجه به برنامه های توســعه ای که در دست اقدام است 
در آینده بسیار نزدیک شاهد تحولات بزرگی از جمله بروز 
رسانی خطوط تولید، افزایش کیفیت محصولات و توسعه 

بازارهای داخلی و خارجی برای شرکت خواهیم بود.   

بازار ســهام و  * درباره جایگاه شــرکت در 
بازارگردانی سهم »پاسا« توضیح دهید.

براساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، 
کلیه ناشران ثبت شده نزد سازمان بورس موظف به انعقاد 
قرارداد بازارگرداني و معرفي به بورس شده اند. در این راستا 
شــرکت ســرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری  از 
تاریخ 1399/08/24 نسبت به انعقاد قرارداد بازارگردانی با  
صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردان ارزش آفرین 
صندوق بازنشســتگی کشــوری اقدام کرد و صندوق فوق 
نیز با هدف ایجاد تعادل در بازار، بالا بردن نقدشــوندگي، 

بالا بردن حجم و ســرعت معاملات و ممانعت از ادامه دار 
شدن صف هاي خرید و فروش با رعایت دستورالعمل هاي 
بازارگرداني ابلاغ شــده از سوي ســازمان بورس و اوراق 
بهــادار، در طي دوره مالي اقدام به خرید و فروش ســهم 

کرده است.

* با توجه به اینکه سرمایه اصلی شرکت نیروی 
انسانی آن اســت اقدامات موثری که در این 

زمینه انجام داده اید را عنوان کنید؟
در ابتدای ماموریت بنده، موضوعات و دغدغه های همکاران 
بویژه همکاران بخش تولید و خانواده ایشــان مورد بررسی 
قرار گرفت. از جملــه اقداماتی که تلاش کردیم در جهت 
رفع دغدغه های ایشــان گام برداریم، بحث بازبینی طرح 
طبقه بندی مشــاغل بود که از ســال 1392 مغفول مانده 
بود که امید اســت از ابتدای ســال بعد، نتیجه این اقدام 
در رضایت همکاران بوِیژه کارگران زحمتکش دیده شــود. 
همچنین تلاش کردیم فاصله ای که از گذشته بین طبقات 
کارگری با مدیران عالی وجود داشته را برداشته و هر لحظه 
گوش شنوا و سنگ صبور همکاران باشیم. در ادامه بررسی 
در موضوعات حوزه سرمایه انسانی شرکت تلاش کردیم در 
صورت شناسایی هرگونه عارضه، آن را ریشه یابی و برطرف 
کنیم و تکریم برای هــر اقدام موثر و راهنمایی و انتقاد را 

برای هر کوتاهی مدنظر قرار دهیم.

* با توجه به افزایش 63 درصدی فروش شرکت 
در 9 ماهه امسال، وضعیت فروش تا پایان سال 

را چگونه می بینید؟
در بررســی عملکرد 9 ماهه شــرکت علاوه بر رشــد 63 
درصدی در میزان فروش، شــاهد تحقــق بودجه مصوب 
سال نیز هســتیم، لیکن شرکت همواره در تلاش است از 
طریق افزایش فــروش مقداری و ریالی، جایگاه خود را در 
بین تولیدکنندگان صنعت تایر بالا برده و با افزایش بیش 
از پیش کیفیت محصــولات، گام موثری در ارج نهادن به 

انتخاب مشتریان بردارد.

* درباره میزان درآمد و سود خالص شرکت در 
9 ماهه امسال توضیح دهید.

شــرکت با تغییر در ترکیب سبد تولید و فروش و تاکید بر 
تولید محصولات با کیفیت بالاتر و مشتری مدار گام موثری 
در افزایش ســود با کیفیت برداشته و توانسته بودجه سال 
جاری را طی 9 ماه محقق کند. فروش شــرکت در دوره 9 
ماهه منتهی به 30 آذر سال 1402 نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، در فروش وزنی 15 درصد و در فروش ریالی 63 
درصد افزایش داشته اســت که از اهم دلایل آن می توان 
بــه بازنگری در سیاســت فروش و افزایش ســطح کیفی 
محصولات با استفاده از فناوری و دانش جدید اشاره کرد.

این رشــد چشــمگیر ریالی ناشی از رشــد 90 درصدی 
فروش تیوب، 59 درصدی فروش تایر و 50 درصدی سایر 
فرآورده هاست که توانستیم در 9 ماهه مورد بررسی، رکورد 
فروش تایر، تیوب و فرآورده را به ترتیب به مبلغ 15.560 
میلیارد ریال، 3.091 میلیــارد ریال و 902 میلیارد ریال 
را ثبت کنیم. عــلاوه بر فروش فوق العاده صورت پذیرفته، 
حاشیه ســود ناخالص دوره 9 ماهه منتهی به 30 ماه آذر 
سال 1402 ، 26 درصد است که این میزان در مدت مشابه 
ســال قبل 21 درصد است و حاشیه ســود خالص از 14 
درصد دوره 9 ماهه سال قبل به عدد 18 درصد برای دوره 
9 ماهه منتهی به 30 آذر سال 1402 افزایش یافته است 
که این ارقام نشان دهنده تحول در حوزه فروش و مدیریت 

هزینه ها به ویژه بهای تمام شده محصولات است.

مدیرعامل شرکت ایران یاسا تایر و رابر خبر داد:

افزایش سرمایه 111 درصدی »یاسا«
شــرکت ایران یاســا تایر و رابر )سهامی 
عــام( در تاریخ 7 آبان مــاه 1347 با نام 
و  تولیدی  کارخانجات  ســهامی  »شرکت 
صنعتی ایران یاســا« به ثبت رسیده و در سال های گذشته با 
تصویب مجامع عمومی فوق العاده صاحبان سهام نام آن به 
شرکت ایران یاسا تایر و رابر و نوع شرکت از سهامی خاص به 
سهامی عام تغییر یافته و در 2 شهریورماه 1382 نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار پذیرفته شد. براساس موافقت صادره از 
وزارت صنایع، در 21 اردیبهشــت ماه 1392 با ظرفیت اسمی 
25،303،000 تن، ظرفیت تولید شرکت در پروانه بهره برداری 
اصلاح شــده و فعالیت می کند. این شرکت به عنوان اولین 
تولید کننده انواع تایر و تیوب موتورســیکلت، دوچرخه ای، 
اسکوتری، کشاورزی و انواع شــیلنگ آب و گاز همواره به 
دنبال ارتقای کیفیت و تولید محصولات متنوع و متناسب با 
نیاز بازار و مشتریان بوده است. در رابطه با فعالیت های این 
شرکت با علی عشاقی، مدیرعامل شرکت ایران یاساتایرورابر 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

ساره صابری
خبرنگار

 تک محصولی بودن 
دغدغه اصلی کارگزاران
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جدای از مسایل بین المللی، مســایل داخلی و مشخصاً انتخابات مجلس و 
بحث مشارکت مردم و این که مجدد چه طیفی در مجلس غالب می شوند 
می تواند بر بازار ســرمایه اثر گذار باشــد. ولی چیزی که به نظر می رســد 
خیلی مهم باشــد این اســت که باید در افکار سیاستمداران و اقتصاددانان 
اهمیت بازارســرمایه را نهادینه و مشخص کنیم. یکی از راه های برون رفت 
از شــرایط فعلی در بحث اقتصاد، بانکداری و تولید، بازارسرمایه است و اگر 
این دید را نهادینه کنیم به نظر می رسد شرایط می تواند بهتر شود. در نهایت 
ریسک هایی که در یک ســال آینده خواهیم داشت ریسک های معناداری 
هستند ولی اگر تصمیمات داخلی درست گرفته شود همه  ریسک ها قابلیت 

کنترل را دارند.

* به اعتقاد شــما انتخابات مجلس روی روند شــرایط بورس 
اثرگذار خواهد بود. چرا؟

باتوجه به اتفاقاتی که در گذشــته افتاده، انتخابات مجلس در مقایســه با 
انتخابات ریاســت جمهوری در بازار ســرمایه وزن کمتری دارد، به هر حال 
تقســیم بندی جناح های سیاســی مختلف و عملکرد گذشته و تصمیمات 
اقتصــادی که در مجلس و دوره های قبل توســط هر جناح گرفته شــده، 
می توانند از اینجا به بعد هم بر بازارســرمایه تاثیرگذار باشد. می توان گفت 
در شرایط فعلی بازارسرمایه در بین قوای مقننه و مجریه چندان در اولویت 
نیست و اگر بخواهیم به شــعارهای ریاست جمهوری و اتفاقاتی که در آن 
زمــان افتاده نگاهــی کنیم خواهیم دید که بورس یکــی از بحث های داغ 
انتخابات بود ولی در حال حاضر  از اهمیت آن کاسته شده است. در نتیجه 
به نظر می رسد جدا از جناح های سیاسی و درگیری هایی که در داخل وجود 
دارد، باید اهمیت بازارسرمایه را خودمان به عنوان فعالان بازار سرمایه بازگو 
کنیــم تا برای همه  جناح ها در اولویت های بالا قرار بگیرد چراکه مهمترین 
راه برون رفت از شــرایط فعلی مسایل اقتصادی و در مسائل اقتصادی نیز 

توجه به بازارسرمایه است.

* در  نظرســنجی ها آمده با وجود تبلیغات گسترده. کمتر از 
1.5 درصد مردم اولویت سرمایه گذاری در بورس دارند. چرا؟

اگر به ســال های 98 و 99 بازگردیم می بینیم که بســیاری از مردم دلیل 
ورود به بازار ســرمایه را تبلیغات و همچنین عنوان شــدن بازارسرمایه به 

عنوان جایی امن و مطمئن توســط خیلی از افراد مهم و منصب دار کشور 
مطرح می کردند.

متأسفانه اتفاقاتی که سال 1399 رخ داد و موجب سلب اعتماد شد مجدد 
در اردیبهشــت ماه 1402 تکرار شد وقتی اعتماد عمومی سلب شود نتیجه  
آن همین 1.5 درصدی اســت که در نظر ســنجی آمده است. دوباره باید 
اعتماد را به بازار سرمایه بازگردانیم. همه زنجیره به هم وصل است، چگونه 
اعتماد برمی گردد؟ باید شفاف بود. چگونه باید شفاف بود؟ باید نرخ خوراک، 
مالیات و ... مشــخص باشند نه اینکه در آخر سال همیشه نگران باشیم که 
ســال آینده مثلا نرخ مالیات، بهره مالکانه، نرخ خوراک و ... چه می شوند. 
باید جلوی قیمت گذاری های دستوری گرفته شود. باید قیمت ها در بازارها 
مشــخص و تعیین شوند. این دخالت ها، عدم شفافیت ها و تکرار اشتباهات 
گذشته است که فعالان بازارسرمایه را دلسرد می کند و وقتی فعالان دلسرد 
شــوند طبیعتاً نمی توانند  توجه مردم را به بازار ســهام جلب کنند. علت 
اصلی اینکه بازار ســهام در 3 ســال اخیر بازدهی قابل توجهی نداشــته را 
می توان، تصمیمات خلق الساعه، عدم شفافیت، عدم پیش بینی پذیر بودن، 

قیمت گذاریه ای دستوری و سلب اعتماد از مردم  دانست.

* پیش بینی شما از نوسانات قیمت ارز چیست؟
 همیشه از اقتصاد دستوری گفتیم و ناراحت بودیم. اقتصاد دستوری یعنی 
اینکه نمی گذارند روند بازار طی شود و در همه  موارد و مسایل بازار دخالت 
صورت گرفته و نمی گذارند مکانیسم بازار آزاد و عرضه و تقاضا اتفاق بیفتد. 
اگر الان با هر شخصی در اقتصاد که دانش و تجربه ای داشته باشد مشورت 
کنید، اعتقاد براین اســت که نرخ واقعی دلار قیمت حال حاضر نیســت و 
بالاتر از این عدد اســت. به نظر می رســد که جلوی نرخ دلار گرفته شده و 
اجازه نمی دهند که بالا برود و این بالا رفتن با ســبد معیشتی مردم ارتباط 
مســتقیم دارد. در نهایت بالاخره روزی این فنر باز شــده و ســفره  مردم 
کوچکتر خواهد شــد و اثراتش بر همه  اقشــار جامعه خود را نشان خواهد 
داد. یکی از محرک های  بازارسرمایه نرخ دلار است ولی اگر قرار باشد اتفاق 
خوب و مثبتی بیفتد نهایتا  جامپ دلار در جامپ شرکت ها دیده می شود و 
به نوعی کماکان سبد دارایی مان هرروز کوچکتر شده و نهایتا اندازه  افزایش 

نرخ دلار پوشش داده است.

* درباره جایگاه معاملات الگوریتمی در بازار توضیح دهید؟
همه  پیشــرفت ها و تکنولوژی هایی که در دنیا اتفــاق می افتند با تاخیر 
زمانی از بازارهای بین المللی به بازار ایران هم کشیده می شوند. استفاده از 
الگوریتم و هوش مصنوعی در بازار سرمایه در خیلی از بازارهای بین المللی 
و کشورهای مختلف اتفاق می افتد. طبیعی است که در بازارسرمایه ایران 

نیز باید شــکل گیرد؛ ولی قبل از آن باید بحث قوانین و مقررات و بحث 
نظارت درست دیده شود و بحث عدالت در معاملات رعایت شود؛ یعنی به 
هر شــخص حقیقی و حقوقی با هر میزان سرمایه ای اجازه داده شود تا از 
هوش مصنوعی و الگوریتم بهره ببرد. اگر این اتفاق بیفتد به نظر می رسد 
هیچ شــخصی مخالف استفاده از الگوریتم و هوش مصنوعی نخواهد بود، 

زیرا به اجرا کردن معامله و ترید کردن معامله گران بازار کمک می کند.

* جایگاه هوش مصنوعی در بازار سهام و کارگزاری ها چگونه است؟
جایگاه هوش مصنوعی در بازار ســهام و کارگزاری ها بســیار کوچک و کم 
اســت. و اگر هم انجام شود با همان معاملات الگوریتمی انجام می شود. اما 
نباید اینگونه باشد که وقتی بازار منفی شد آن را به معاملات الگوریتمی ربط 
دهند. زیرا اگر قوانین و مقررات درستی نوشته شود فرقی نمی کند معامله 
را الگوریتم، ماشین یا انسان انجام داده، در حال حاضر مشکل فقط نبودن 

قوانین کافی و در صورت وجود عدم اجرای قوانین است.

* در روزهای اخیر شاهد افزایش ظهور  صندوق های بخشی 
هستیم، چقدر به رشد و توسعه بازار کمک می کنند ؟ 

اصولا تنوع بخشــی ابزارها به رشد بازار ســهام کمک می کند. یعنی هرچه 
ابزارهای بیشتر و متنوع تری داشته باشیم، به سلایق مختلف کمک می کند 
که در بازار سرمایه فعالیت داشته باشند. اگر بازار سرمایه بزرگ نشود و در 
خود بازار ابزارهای مختلف و بخش های مختلف بگذاریم شاید در میان مدت 
و بلندمدت به بازار ســرمایه آسیب بزند اما اگر بازار همزمان بزرگ شود و 
ابزار نیز متنوع شــود کمک کننده خواهد بود. بازار سرمایه در حال حاضر 

کوچک است و مدام در آن  بخش های مختلف ایجاد می کنیم.

* خروج بعضی از کالاها مثل سیمان و فولاد از بورس کالا چه 
تاثیری بر آن کالاها و بازار سرمایه دارد؟ 

فلســفه ایجاد بورس ها شــفافیت و کمک به کشف قیمت های واقعی برای 
آن کالا یا اوراق بهادار اســت. مکانیســم بورس کالا یکی از درســت ترین 
مکانیزم هایی است که در بازار ایران وجود دارد با خروج هر کالایی از بورس 
کالا مخالفم. اشخاصی که در این مدت این بحث را مطرح کرده اند که یکی 
از دلایل گرانی محصولات از جمله خودرو عرضه در بورس کالا بوده و هزار 
و یک دلیل دیگر؛ دچار سوتفاهم شده اند. برای نمونه، اخیرا خودرو معامله 
شــده در بورس کالا پایین تر از قیمت بازار معامله شــد. درنتیجه استقبال 
می کنم و بارها گفته ام که بورس کالا یکی از شفاف ترین مکانیسم ها را دارد 
و بر اساس عرضه و تقاضا بوده و مسبب بالا رفتن قیمت هیچ کالایی نشده 

و نخواهد شد.

* نرخ تامین مالی از بازار سهام بالای 33 رسیده به نظر شما با 
این شرایط امکان تامین مالی از بورس برای شرکت ها عملیاتی 

خواهد بود و کمک می کند؟
 یکی از کارکردهای بازار ســرمایه تامین مالی شرکت هاست. نرخ تامین 
مالی 33درصد از بورس شرایط را برای شرکت های تولیدی بسیار سخت 
کرده اســت. اگر تولیدکننده نتواند بالاتــر از 33 درصد تامین مالی کند 
قطعا به این چرخه آســیب می زند و اگر یکی از این تامین مالی ها جواب 
نداده و نکول شــود اعتماد را دوباره ســلب کرده و مشــکلات بســیاری 
ایجــاد می کند.باید به عنوان فعالان بازار ســرمایه از مدیران اقتصادی و 
وزارتخانه هــای اقتصاد و صمت بخواهیم که شــرایط تولید و فعالیت در 
 صنعت را تسهیل کنند که ناشران بتوانند فعالیت داشته و تعهدات خود را 

ایفا کنند. 

* تاثیر اوراق 30 درصد بر بازار سرمایه را چه می دانید؟
این اتفاق هیچ کمکی به بازار ســرمایه نکرد و  اثر منفی بر آن داشت. از 
طرفی آنچه مدنظر تصمیم گیرندگان بود که به نوعی جلوی رشــد جذب 
نقدینگی و جلوی رشــد بازارهایی مثل ارز و طلا را بگیرند، اتفاق نیفتاد. 
خیلی از منابع بانک ها مثلا 25 و 27 درصد جذب این 30 درصد شــدند 
و فقط ســرفصل ها تغییر کرده و هزینه بانک ها بالا رفت. متأســفانه نرخ 
رســمی در تآمین مالی حداقل 3 تا 4 درصد از  30 درصد بالاتر در نظر 
گرفته می شــود که خود برای فعالیت های تولیدی در این شرایط تورم و 
رکود، بزرگترین ترمز و مانع است.  اگر این موضوع ادامه دار باشد با توجه 
به این که  اصرار به آن دارند امیدوارم نگاه کارشناســی تری صورت گیرد 

و حداقل از فعالان بازار سرمایه نظرسنجی کنند. 

* تنها منبع درآمــد کارگزاری ها کارمزد معاملات اســت. 
 آیا می توان منابــع دیگری برای درآمد زایــی کارگزاری ها 

ایجاد کرد؟
بســیاری از شــرکت های کارگــزاری OMSهای اختصاصــی دارند که 
می توانند خدمات متفاوتی را به مشتری ارایه دهند و این می تواند یکی از 
منابع درآمدی کارگزاری ها باشد. شرکت های کارگزاری قبلا می توانستند 
مجوزهای مشــاوره ســرمایه گذاری یا ســبدگردان بگیرند، این مجوزها 
چندسالی است که از کارگزاری ها سلب شده اند و سهامداران کارگزاری ها 
بایــد نهادهای دیگری را ثبت کرده و مجوزهــای  مربوطه را اخذ کنند. 
می توان به کارگزاری ها هم مجوز مشاوره سرمایه گذاری و سبدگردانی داد 
و به نوعی این ها را به شــکل یک مجموعه ای درنظر گرفت که از هر کدام 

از این موارد کسب درآمد کنند.
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در 4 اســفند ماه 1402 گردهمایی چشــم انداز بورس در سال 1403 به 
میزبانی کارگزاری باهنر در ســالن میلاد نمایشــگاه بین المللی با حضور 
مدیر عامل شــرکت بورس تهران و کارشناســان بازار سرمایه ، خودرو و 

مسکن برگزار شد.
مدیرعامــل بورس تهران با بیان اینکه چالش اغلب فعالان بازار ســرمایه، 
موضوع قیمت گذاری دســتوری است،گفت: سال گذشته نزدیک به ۶00 
هزار میلیارد تومان تأمین ســرمایه در بورس انجام شــده، امسال نیز این 

عدد محقق خواهد شد.
محمود گودرزی افزود: ناترازی موضوعی اســت که در تمام مسائل کشور 
وجود دارد و از حوزه بانکی و محیط زیست تا مسائل کلان شنیده می شود.
وی ادامــه داد: متخصصان بانکی می گویند ناترازی منابع و مصارف بانکی 
داریم، متخصصان محیط زیستی از ناترازی آب می گویند و بحران اقتصادی 
و ناترازی صادرات و واردات هم که دغدغه بزرگی اســت که متوجه مردم 
می شود. گودرزی رشــد و بالندگی کشوررا در دو محور اساسی دانست و 
افزود: یکی از آنها مفهوم توســعه است که خروجی آن باید گشایش های 
اقتصادی و رفع تحریم و امکان مبادلات آزاد باشد. مدیرعامل بورس تهران 
موضوع اساســی و محور دوم چالش اساسی بازار سرمایه را قیمت گذاری 
دســتوری دانست و تاکید کرد: قیمت گذاری دستوری بلای جان صنایع 
ما شده است، ما در بازار سرمایه 40 صنعت داریم که در هر سفری که به 

شهرهای مختلف داریم همه با این قیمت گذاری دستوری مشکل دارند.

بازنده اصلی قیمت گذاری دستوری
وی با بیان اینکه وظیفه بخش خصوصی و بازار مالی اســت که مضرات و 
منافع این قیمت گذاری دستوری را بررسی کنند، گفت: قطعا بازنده اصلی 
قیمت گذاری دستوری طبقات ضعیف جامعه هستند چرا که با پایین نگه 
داشتن قیمت و رشد یکباره آن درآمد دهک های پایین افزایش نمی یابد و 

یک ناترازی جدید شکل می گیرد و باعث اعتراض می شود.
مدیرعامــل بورس تهران با بیان اینکه مســئله دیگر تامین مالی اســت، 
اظهارداشــت: سال گذشــته ۶00 هزار میلیارد تومان تامین مالی در بازار 
انجام شــده و به نظر می رسد که همین عدد امسال هم تکرار می شود اما 
واقعیت این اســت که با نرخ سود 30 درصد بازده واقعی بنگاه ها و صنایع 
چقدر اســت که از بازار های پولی با این نرخ تامین مالی کنند؟ قطعا این 

مسئله باعث رکود خواهد شد و البته شده است.

معماری تحول دیجیتال
وی ادامه داد: ما در بازار ســرمایه با استفاده از ابزارسازی و مشارکت مردم 
در پروژه های ســرمایه گذاری به تامین مالی کمک کردیم اما تا زمانی که 
بازار ثانویه شــاداب نداشته باشیم تامین مالی در بازار اولیه معنی ندارد و 

تلاشی که مدیران بازار سرمایه انجام می دهند به همین دلیل است.
به گفته گودرزی اگر نظام کلان سیاســتگذاری به این جمع بندی برسد 
که با بهبود در بازار ثانویــه می تواند تامین مالی در بازار اولیه دهد، قطعا 
تحولات خوبی در ســال آینده شــاهد خواهیم بود، زمانی که وارد بورس 
تهران شــدم سنتی بودن این بازار جزء دغدغه من بود که به همین دلیل 
به سمتی رفتیم که معماری تحول دیجیتال را رقم بزنیم و امروز 11 پروژه 

به ثمر نشسته و در سال آینده این تغییرات فناورانه ملموس خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت بــورس و اوراق بهادار در پایان یادآور شــد: غم انگیز 
اســت که ما مثل بورس های دنیا شاهد ورود شرکت های اقتصاد دیجیتال 
نیستیم. اگر این شرکت ها وارد بازار سرمایه شوند می توانند کمک بسیاری 
بــه التهابات بازار کنند چون ارتباطی با قیمت های جهانی و دلار ندارند و 
کاملًا با توانمندی های جوانان ایران متناســب اســت. اقتصاد ایران و بازار 

سرمایه نیز نیازمند امید است.

کمرنگ شدن اثر تحلیل در بازار سرمایه
مدیرعامل شــرکت تأمین ســرمایه دماوند نیز در این گردهمایی بابیان 
اینکه بالا بودن نرخ بهره طرح های توسعه ای شرکت ها را با مشکل روبه رو 
می کند، گفت: بالا بودن نرخ بهره بر بازار سرمایه تاثیراتی داشته که از آن 
جمله می توان به رشــد نرخ تامین مالی شــرکت ها اشاره کرد که تامین 

مالی شــرکت ها از مسیر بدهی بوده که بازار پول و یا سرمایه را با مشکل 
روبه رو کرده اســت. میثم فدایی ادامه داد: نرخ بهره یک شــاخص ندارد 
،دارای گزینه های زیاد اســت ،نرخ واقعی سپرده های بانکی ،نرخ بهره در 

بازار مشتقات ،نرخ تامین مالی بنگاه ها وغیره شامل نرخ بهره می شود.

فدایی با اشــاره بــه اینکه نرخ بهره بــالا باعث افزایش نــرخ اعتباری 
کارگزارها شده است، افزود: رشد شتاب خروج پول از صندوق های درآمد 
ثابت، کاهش ارزش دارندگان اوراق های منتشــر شده )نهاد های مالی( و 
همچنین افزایش ریسک بازار که موجب کاهش تحلیل پذیری نرخ بهره 

شده است، از جمله تاثیرات بالا بودن نرخ بهره به شمار می رود.
به گفته وی چشم انداز ســال 1403 بحث نرخ بهره است که پیش بینی 
می شــود کاهش نرخ بهره بین 3 الی 4 درصد اتفاق بیفتد همچنین در 
ادامه این موضوعات کنترل تورم در کانال فعلی و کاهش ارزش معاملات و 

تثبیت نرخ ارز از پیش بینی های چشم انداز 1403 است.
فدایی تاکید کرد:اثر تحلیل بازار ســرمایه در اثر اتفاقاتی که در سال ۹۹ 
در بورس رخ داد، کاهش پیدا کرد. این موضوع به یکی از چالش های بازار 

سرمایه در سال های اخیر تبدیل شده است.

کاهش آرام نرخ تورم در سال 1403
اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشــگاه تهران نیز گفت: در سال 1402 
هرچند تورم بالا بود اما به دلیل دنبال کردن سیاست های انقباضی نزول 
کرد. اگر در سال 1403 شــوکی از محل عوامل خارجی نظیر تحریم ها 
به اقتصاد کشور وارد نشــود و دولت نیز همچنان سیاست های انقباضی 
را دنبال کند نرخ تورم آرام آرام کاهش پیدا خواهد کرد. تیمور رحمانی 
ادامــه داد: مــا در اقتصاد اصــل اول محدودیت منابــع را نپذیرفته ایم. 
سیاســت کلان اقتصادی بر اساس رشد اقتصادی، تورم و رشد نقدینگی 

کار می کند.

عضو هیات علمی دانشــگاه تهران افزود: بررسی اقتصاد در نیم قرن اخیر 
یعنی از ســال 13۵0 تاکنون نشان می دهد رشــد اقتصادی ما 2.۸ بوده 
اســت. بر اســاس گزارش بانک مرکزی این عدد در ســال 1402 حدود 

3.۶درصد محاسبه شده است.
رحمانی تصریح کرد: متوســط تورم در کشور در ۵0 سال اخیر حدود 20 
درصد و در سال 1402 حدود 42 درصد بوده است. متوسط رشد نقدینگی 
در این بازه زمانی حدود 2۸ درصد و در سال 1402 حدود 2۶ درصد ثبت 
شــده است. به گفته وی اگر دوره بعد از جنگ را در نظر بگیریم، متوسط 
رشد اقتصاد کشــور تاکنون 3.۵ درصد بوده است. نرخ تورم بعد از جنگ 
حدود 22 درصد است. نرخ رشد نقدینگی در این دوره بعد از جنگ حدود 
2۸ درصد محاسبه شده و در سال 1402 به حدود 2۶ درصد رسیده است. 
رحمانی تصریح کرد: در دهه ۹0 رشــد اقتصادی کشور تقریباً به 1.4۵ و 
نرخ تورم به 42 درصد رســید. نرخ تورم در سال 1402 نیز نزدیک به 2۶ 

درصد است.
این اقتصاددان با بیان اینکه نرخ تورم در کشور بنا به دلایلی نظیر ناترازی، 
انتظــارات تورمی و تورم پنهان مقاومت می کند ، گفت: در ابتدای ســال 
1402 نرخ تورم نقطه به نقطه ۵۵.۵ درصد بود. این عدد در بهمن ماه به 
3۵.۸ درصد رسید. دولت در انتهای سال 1401 متوجه نگران کننده بودن 
اوضاع شــد و سیاســت انقباضی را دنبال کرد. به جز اواسط دهه هشتاد، 

هرجایی که نرخ ارز جهش کرده تورم رشد کرده است.
وی اظهارداشت: در ســال 1402 هرچند تورم بالا بود اما اندکی به دلیل 
دنبال کردن سیاســت های انقباضی نزول کرد. اگر در سال 1403 شوکی 
از محل عوامل خارجی نظیر تحریم ها وغیره به اقتصاد کشور وارد نشود و 
دولت نیز همچنان سیاست های انقباضی را دنبال کند نرخ تورم آرام آرام 

کاهش پیدا خواهد کرد.
رحمانی یادآور شــد: گرچه در ســال 1402 با تلاش ســخت دولت و به 
ویژه بانک مرکزی رشــد نقدینگی به زیر 30 درصد رســید و برای پرهیز 
از تورم های خارج از کنترل امری ضروری اســت، اما وجود ناترازی بودجه 
نقدینگــی پس از چند ســال و فــرا بودجه دولت، ناتــرازی نظام بانکی، 
انتظــارات تورمی بالا، و عدم اطمینان ســبب افزایش هزینه تأمین مالی 
در اقتصاد ایران شده است که احتمال تداوم روند نزولی رشد نقدینگی را 
تضعیف کرده است، گرچه حتی تداوم رشد نقدینگی در حد کنونی برای 

کاهش بلندمدت تورم با اهمیت است.

سود مطلوب در سال 1403 اهداف اصلی بازار
مدیرعامل کارگزاری باهنر در این گردهمایی با بیان اینکه امروز اســاتید 
بازار ســرمایه، صنعت و اقتصاد در کنار هم هستند تا کمک کنند در سال 
1403 به سود مطلوب برسیم،گفت: همه ما مطلعیم که در سال های اخیر 
بازار بورس دســتخوش نوساناتی بوده و فراز و نشیب های زیادی را تجربه 
کرده است. محمدرضا قنبری ادامه داد: بازار به تحلیل ها پاسخ نداده و در 
جهت محرک های بازار حرکت نکرده اســت؛ سوال اصلی این است که آیا 
در سال 1402 سرمایه گذاری پاسخ مطلوب و مورد انتظار ما را داده است؟

قنبــری با بیان اینکه امروز اســاتید بازار ســرمایه، صنعت و اقتصاد در 
کنار هم هســتند تا کمک کنند در سال 1403 به سود مطلوب برسیم، 
گفت: ما در کارگزاری باهنر و گروه مالی فولاد مبارکه ضرورت برگزاری 
چنین همایش هایی را نیازســنجی کرده و به پشــتوانه شــما همراهان 
همیشــگی ســعی کردیم که این موضوع را گســترش دهیم. وی ادامه 
داد: کارگزاری باهنر در اواســط سال 1400 مجوز اوراق بهادار را کسب 
کرده و پس از مدت کوتاهی توانســته سهم بازار مناسبی را با اعتماد و 
 پشــتیبانی شما کســب کند و به یک کارگزاری نام آشنا و مورد اعتماد 

تبدیل شود.

 برگزاری گردهمایی چشم انداز سال آینده بورس 
در اولین جمعه هرسال

مدیرعامل شــرکت کارگزاری باهنر در رابطه با این گردهمایی گفت: این 
همایش هر سال برگزار و با استقبال پرشوری مواجه می شود. بازار سرمایه 
بازاری اســت که همواره از تحلیل ها استفاده کرده و برای انتخاب سهم ها 
و مقاطعی که باید وارد بازار شــد و یا از آن خارج شــد به تحلیل ها اتکا 

می کنند.
محمدرضا قنبری افزود: با توجه به شرایط برگزاری چنین همایشی بسیار 
سخت اســت و نگرانی نسبت به عدم اســتقبال از آن وجود داشت اما با 
حمایت و اعتماد مردم رو به رو شدیم. اینجاست که باید کنار مردم باشیم 
و  تحلیل درســت و تمیز بدهیم و آن ها را به مسائل بیهوده ای که ممکن 
اســت در بازار سرمایه رخ ندهد امیدوار نکنیم و باید همه چیز را ببینیم. 
کارشناسانی که در برنامه و پنل ها بودند با حسن نیت اصل ماجرا را بیان 
کرده و چندان حزبی و جناحی یا همراســتای مسائل پیش نرفتند بلکه 

حقیقت را بیان کردند.
وی عنوان داشــت: در دوران ســیکل انقباضی سیاست های دولت و بانک 
مرکزی قرار داریم و خارج از قاعده است که امیدوار باشیم رشدهایی مثل 
سال ۹۸ و ۹۹ در بازار سهام رخ دهد.  قنبری ادامه داد: سرمایه گذاری ها 
باید به ســمت سرمایه گذاری های امن،  DPS محور، شرکت های سودساز 
و با گردش نقدینگی مناسب برود به نظر می رسد با این راهکار می توانیم 

سرمایه گذاری ایمنی را در سال 1403 تجربه کنیم.
مدیرعامل شــرکت کارگزاری باهنر در انتها خاطر نشان کرد: برنامه داریم 

هرسال اولین جمعه اسفند ماه این همایش را برگزار کنیم.

«۱۴۰۳ بورس  انداز  »چشم  همایش 
تصویر قاب  در 

دریچـــــه در گردهمایی چشم انداز بورس سال ۱۴۰۳ اعلام شد؛

 کاهش آرام نرخ تورم
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اختيار معامله قراردادي دوطرفه بين خريدار و فروشنده 
است كه براساس آن خريدار قرارداد حق دارد كه مقدار 
معيني از دارايي مندرج در قرارداد را با قيمت معين و 

در زماني مشخص بخرد يا بفروشد.
بنابراين براساس اين قرارداد، دو طرف توافق مي كنند 
كه در آينــده معامله اي انجام دهنــد. در اين معامله 
خريدار اختيار معامله، در ازاي پرداخت مبلغ معيني، 
حــق خريد يا فروش دارايي منــدرج در قرارداد را در 
زماني مشــخصي با قيمتي كه هنگام بســتن قرارداد 
تعيين شــده است، به دســت مي آورد. از طرف ديگر، 
فروشــندة قرارداد اختيار معامله، در مقابل اعطاي اين 
حق به خريــدار با دريافت مبلــغ معيني هنگام عقد 
قرارداد، براســاس مفاد قرارداد، آمــادة فروش دارايي 

مذكور است.
چنانكــه از تعريف قــرارداد اختيار معامله پيداســت، 
دارنده قــرارداد )خريدار( در اعمــال حق خود مختار 
اســت و به عبارت ديگر هيچ تعهد و الزامي ندارد و در 
صورت صرفنظر وي از اجراي قرارداد، مبلغي را كه در 
ازاي اين حق، پرداخته است از دست مي دهد. از طرف 
ديگر فروشــنده در صورت خواست خريدار، مجبور به 

اجراي قرارداد است.

معامله اختيار  قرارداد 
آموزش

شركت ســبدگردان آميتيس در سال 1397، با دريافت 
مجوزهای لازم فعاليت خود را در بازار سرمايه آغاز كرد.  
اين مجموعۀ جوان و بــا انگيزه در حال حاضر مديريت 
صندوق سرمايه گذاری اندوختۀ آميتيس را برعهده دارد 

كه در ادامه به معرفی آن خواهيم پرداخت.

صندوق سرمایه گذاری اندوخته آمیتیس
صندوق اندوختۀ آميتيــس در مردادماه 1399 با هدف 
جذب ســرمايه گذاران ريســک گريز، فعاليــت خود را 
در گــروه صندوق های با درآمد ثابــت آغاز كرد. خالص 
ارزش دارايی های صندوق با جهشــی 257 درصدی در 
يک ســال اخير از حدود 3200 ميليارد ريال به ســطح 
11700 ميليارد ريال افزايش يافته است. با توجه به نوع 
صندوق، بازار ســهام تنها سهمی 4 درصدی از پرتفوی 
صندوق دارد و عمده دارايی اين صندوق با ســهمی 89 
درصــدی به بــازار بدهی و خريد اوراق بــا درآمد ثابت 

اختصاص يافته اســت. ســطح بازدهی ساده سالانۀ اين 
صندوق حدود 24 درصد و بازدهی موثر ســالانه 26.8 
درصد اســت كه از سطح سود بانكی و عملكرد بسياری 
از صندوق هــای با درآمد ثابت ديگر بازار بالاتر اســت و 
در مجموع مدت فعاليت خــود نيز عايدی 76 درصدی 
برای ســرمايه گذاران داشته است. پرداخت سود در اين 
صندوق بــه صورت ماهانه و بدون نرخ شكســت انجام 
می شود و امكان سرمايه گذاری مجدد از محل سودهای 

دريافتی نيز برای سرمايه گذاران وجود دارد.

وظایف کمیته سیاست گذاری سبدگردان آمیتیس
شــركت ســبدگردان آميتيس به عنــوان مدير صندوق 
سرمايه گذاری مشترک اندوخته آميتيس بر آن شد تا در 
راستای هدف اصلی تشكيل صندوق اندوخته آميتيس، 
كميته سياست گذاری و مديريت ريسک را تشكيل دهد.

 هــدف از ايجــاد كميتــه سياســت گذاری و مديريت 

ريســک صندوق ســرمايه گذاری اندوختــه آميتيس، 
تعيين اســتراتژی ســرمايه گذاری، بررســی و نظارت 
بــر فعاليت های ســرمايه گذاری، تعيين سياســت ها، 
رهنمودها و محدود كردن ريســک در صندوق اســت.

تصميم گيــری در مورد خريدوفــروش يا حفظ مالكيت 
دارايی هــای صندوق در حدود مقررات ســازمان بورس 
و اوراق بهادار و اساســنامه و اميدنامــه صندوق و ارائه 
چارچوبی بــرای مديران اين صنــدوق به منظور تعيين 
اســتراتژی سرمايه گذاری، بررســی و نظارت بر فعاليت 
ســرمايه گذاری، تعيين سياست ها، رهنمودها و محدود 
كردن ريســک در صندوق و رســيدن بــه هدف اصلی 
صندوق كه همان حداكثر سازی ســود سرمايه گذاران 

گرديده، است. 
وظايف كميته سياست گذاری عمدتاً در قالب دو حوزه مجزا 
دسته بندی می شود. حوزه اول ناظر بر تعيين استراتژی، 
سياســت های كلی با رويكــرد كلان و برنامه ريزی های 
عملياتی و اجرايی در خصوص ســرمايه گذاری های آتی 
بوده و حوزه دوم بررســی عملكرد ســبد صندوق و ارائه 

راهكارهای مناسب جهت بهبود آن است.
در جــدول مشــروح عملكــرد صندوق هــای ســرمايه گذاری 

شــركت  مديريــت  تحــت 
را  آمتيــس   ســبدگردان 

مشاهده می كنيد.

بازدهی 76 درصدی آمیتیس

خوانندگان محترم واقف باشند سبد پیشنهادی ارائه شده صرفا منعکس کننده نظر کارشناسان است و هیچ گونه توصیه یا سفارشی نسبت به خرید و فروش سهام نمی کند. بنابراین هرگونه خرید یا فروش براساس اطلاعات فوق برعهده خود افراد بوده و شرکت های مشاور سرمایه گذاری و هفته نامه بورس توضیح و یادآورـی
هرگونه مسئولیتی نسبت به خسران یا سودآوری احتمالی را از خود سلب می کنند. همچنین به سهامداران توصیه می شود، افق دید سرمایه گذاری خود را بلندمدت قرار دهند.

سهامدار ميليون   یک 
یافت نکرده اند سود خود را در

سهام عدالت

... نميشه  هيچی 
کانال برتر

معرفی صندوق های سرمایه گذار ی تحت مدیریت شرکت سبدگردان آمیتیس

سرمایه  بازار  در  تکنيکال  تحليل 
معرفی کتاب

ســهام عدالت جزو لاینفک بازار ســهام شده 
و اطــاع از آخریــن اخبار ایــن بخش مورد 
توجه سهامداران اســت. مرور اهم رویدادهای 
 هفتگی ســهام عدالت به صورت مختصر مدنظر 

قرار می گیرد.
***

شركت ســپرده گذاری مركزی اعلام كرد: يک ميليون 
سهامدار سهام عدالت همچنان شــماره شبای معتبر 
خود را به اين شركت برای دريافت سود اعلام نكرده اند. 
حدود 100 هزار نفر آذرماه امســال به دليل مشكل در 
شماره شبای معتبر خود نتوانستند سود سهام عدالت 

دريافت كنند.
بر اساس آمار از اين تعداد 55 هزار و 445 نفر حساب 
بســته داشــتند، 32 هزار و 587 نفر با مشكل عدم 
تطابق كد ملی و شماره حساب مواجه بودند. همچنين 
بر اســاس آمار 9 هزار و 625 نفر دارای حساب راكد 
بودند و بيش از 7 هزار نفر هم شــماره حســاب غير 

فعال داشتند.
بنابر اعلام شــركت ســپرده گذاری مركزی، متاسفانه 
همچنان يک ميليون نفر سهامدار سهام عدالت شماره 

شبای معتبر خود را در سامانه سجام ثبت نكرده اند.

هيچی نميشه  به اين معنی نيست همه چيز گل و بلبل ِ 
و امنيت و ارزوني و فراوني در راهه.

هيچی نميشــه  به اين معنی نيســت كه به سرعت و 
صحــت از روند نزولی كه در همــه زمينه ها گرفتارش 
شديم،خلاص می شيم.  هيچی نميشه يعنی آن چيزی 
كــه اكثريت افراد بهش اعتقــاد دارند و معمولا خيلی 
ســياه و تاريكه اتفاق نميفته. بدنيست يه مرتبه ديگه 
برگرديــم  به عقب و به اتفاقات منفی كه در همين ماه 

اخير پيش بينی می كرديم، نگاهی دوباره بندازيم!
وزنی كه اين روزها به اخبار و اتفاقات پيرامون افزايش 
نرخ بهره داده می شود، خيلی بيشتر از اثرات واقعی اين 
تغيير و تحول اســت. تورم كاری با خانوارها می كند كه 
سال ديگر بعيد نيست كارفرماها مجبور بشوند به جای 

ماهی يكبار، هفته ای يكبار حقوق پرداخت كنند. 
تا الان تورمی كه تجربه می كرديم تورم ســمت تقاضا 
بود، تورم ناشــی از افزايش حجم نقدينگی. سال ديگر 
تورم سمت عرضه هم اضافه می شود. تورم توليدكننده. 
تورم مضاعف. عقب ترين بازار هم بورسه. البته دوستي 

می گفت عقب مونده ترين بازار، بورسه.
بازار عقب افتاده هم هميشه عقب افتادگی سه سال را 
سه ماهه جبران می كند. بازار عقب مونده را نمي دونم.

 @tahlilak

در زمان های خيلی قديم، اصلًا چيزی به اســم پول وجود 
نداشــت؛ همان موقع كه مردم به صورت گروهی زندگی 
می كردند، برای غذا شــكار می كردند، مدام در حال نقل و 
انتقال بودند و اگر هم به چيزی بيش از ابزارهای شان نياز داشتند، يا خودشان آن را 
می ساختند يا از اعضای گروه شان قرض می گرفتند. همه چيز كه داشت خوب پيش 
می رفت، پس چه شد كه مردم به فكر اختراع پول افتادند؟؛ همان چيزی كه زندگی 

همۀ ما به سختی به آن گره خورده است.
يقيناً پول نقش مهمی در زندگی ايفا كرده و به ما كمک می كند ميزان مناســبی 
از ثروت و رفاه را داشــته باشيم، از سلامت روان برخوردار باشيم و با خرج عاقلانۀ 
آن به هدف های شــخصی و اجتماعی مان برسيم. در اين ميان و در دنيايی كه هم 

ســكه های طلا و نقره را به خود ديده و هم شــكل جديد پول كه با كدهای صفر و 
يک در كامپيوتر ايجاد شــده، شــايد جواب اين پرسش كه »پول چيست و از كجا 
آمده است؟« خالی از لطف نباشد. مفهوم پول و درک ماهيت آن موضوعی است كه 
نه فقط برای كودكان و نوجوانان، بلكه برای بسياری بزرگسالان هم پيچيده است. 
»زندگينامۀ جناب پول« اما به زبانی ســاده و طنز و البته تصاويری بســيار جذاب، 
مراحل شكل گيری و اختراع پول، اين اختراع هوشمندانۀ بشر، را تشريح می كند و 

به تمام اتفاقاتی كه در طول تاريخ برای آن افتاده است، می پردازد.
كتاب »زندگينامۀ جناب پول« از مجموعه كتاب های آموزش سواد مالی به نوجوانان 
است كه توســط آكادمی هوش مالی تهيه و به همت انتشارات قديانی چاپ و روانۀ 

بازار شده است.

فرهنگسازی تكنيكال  تحليل 
مورفــی  جــان 
از مراجع  يكــی 
معتبر  و  اصلــی 
در زمينه آموزش 
تكنيكال  تحليل 
است.  كلاسيک 
از  بســياری  در 
ه ها  شــگا ز مو آ
از ايــن كتــاب 
به عنــوان مرجع 

تدريس استفاده می شود.  از اين كتاب چندين ترجمه 
منتشر شده است كه اولين و يكی از بهترين ترجمه های 
موجود، ترجمه آقايان فراهانی فرد و قاسمی است.كتاب 
جان مورفی شامل 18 فصل است كه در هر فصل يكی 
از روش  های تحليل تكنيكال آموزش داده شــده است. 
فصل هــای ابتدايی كتاب در مورد انــواع نمودارهای 
تحليــل تكنيكال و خطوط روند، حمايت و مقاومت به 
طور كامل بحث شده است. از فصل پنجم به بعد مطالب 
كتاب كمی سنگين تر و تخصصی تر می شود. در هر يک 
از اين فصول يكی از روش های تحليل تكنيكال مانند: 
امواج اليوت، الگوهای شمعی، الگوهای برگشتی و ادامه 

دهنده و... بررسی می شود.
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مشروح عملکرد صندوق های سرمایه گذاری تحت مدیریت شرکت سبدگردان آمیتیس

الهام ميرمحمدی 
کارشناس آکادمی هوش مالی

سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه

سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه

زندگینامۀ جناب پول؛ 
از سکه های حقیقی تا ارز مجازی

زندگینامۀ جناب پولزندگینامۀ جناب پول

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

 افزایش نرخ فروش2,4813,800  خودرو
15اصلاح ساختار عملیاتی

 اصلاح ساختار مالی1,8852,600وپارس
15فروش دارایی

 وضعیت بنیادی 1,6992,800 وخارزم
15و تکنیکالی مناسب

 وضعیت بنیادی 3,4375,600  خاور
15و تکنیکالی مناسب

 تغییر نرخ فروش 2,5545,100  قثابت
15بهبود عملکرد عملیاتی

ت
مد

د 
 بازدهی مناسب -20,067  فرازبلن

15و کم ریسک

10کاهش ریسک پرتفوی-19,390داریک

پرتفوی پیشنهادی شرکت سبدگردان داریک پارس

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

10وضعیت بنیادی مناسب34,54045,000سیمرغ

10وضعیت بنیادی مناسب24,99040,000سمازن

 وضعیت بنیادی 16,33022,000غدیس
10و تکنیکال مناسب 

 وضعیت بنیادی مناسب3,7396,000فخوز
15 و طرح توسعه

ت
مد

د 
بلن

15وضعیت بنیادی مناسب40,02050,000فسبزوار

 وضعیت بنیادی 57,97070,000بوعلی
20و تکنیکال مناسب

اوضاع بنیادی مناسب 4,3716,000خزامیا
20شرکت

سبد پیشنهادی شرکت مشاور سرمایه گذاری ارزش پردازآریان

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

15سودآوری مناسب 46,17055,140    جم

15رشد سودآوری بانک2,1993,000          وبملت

 چشم انداز مناسب 20,30025,000      سپاها
15و سودآوری بالای شرکت 

ت
مد

د 
بلن

21,61028,500              وغدیر
 P/NAV  نسبت

پایین؛ پتانسیل بالای 
زیرمجموعه ها

15

 وضعیت بنیادی 3,7395,145           فخوز
15مناسب شرکت

 وضعیت بنیادی 7,94012,500مبین
10مناسب شرکت

صندوق 
سرمایه گذاری 
مشترک افق

 تنوع پرتفوی -
15و ریسک پایین

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سرمایه و دانش  24
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

اه 
کوت

1،1191,260دی

احتمال بازگشایی سهم پس از 
 شناسایی سود3.7 همتی

احتمال مزایده مجدد یروگاه 
دماوند با شرایط متفاوت، عزم 
جدی برای خروج از شمولیت 

ماده 141 قانون تجارت

15

5،7507,600وکادو
 اصلاح قابل توجه
 NAVپایین سهم

احتمال ارتقا به بازار بالاتر
15

ت
مد

ن 
میا

صندوق 
 کنترل ریسک پرتفوی993،9571,025,013صبای هدف

20سود تکرارشونده ماهانه

1،7632,990پترول
 پتانسیل سودآوری بالا

 فروش بخشی 
شرکت های زیرمجموعه

15

ت
مد

د 
        4،466فولادبلن

8،120
 پتانسیل سودآوری بالا

 احتمال افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی

20

 پتانیسل سودآوری بالا2،1994,800وبملت
15وضعیت دارایی ارزی مطلوب

3سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان هدف 1

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

 دارا بودن پرتفوی متنوع -19,870اهرم
20و پتانسیل رشد

دارا بودن پرتفوی مناسب -10,670متال
10و پتانسیل رشد

افزایش ظرفیت و P/E 3,6854,800خموتور
10مناسب نسبت به صنعت

10پی بر ای مناسب 18,58024,000کساوه

پی بر ای مناسب و 55,41071,000دتماد
10پتانسیل حذف ارز 28,500 

پی بر ای مناسب و 2,2072,800غبشهر
10پتانسیل حذف ارز 28,500

ت
مد

د 
بلن

10پی بر ای مناسب2,9424,100ونوین

155,080210,000دارایکم
پایین بودن نسبت پی بر 

 (P/NAV( ان ای وی 
و پتانسیل رشد

10

نسبت P/NAV مناسب 2,2632,900ثامید
10در صنعت

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان کاریزما

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

3,9615,100هرمز
 افزایش نرخ جهانی اسلب
 افزایش نرخ ارز و پی بر 
ای آینده نگر زیر 5 واحد

20

64,70075,300سهگمت
نمودار تکنیکال مناسب 

 پی بر ای آینده نگر 
حدود 4 واحدی

20

ت
مد

د 
بلن

2,9403,860ونوین
تراز مثبت و بسیار 

مناسب ماهانه و انتظار 
گزارش 12 ماهه جذاب

20

29,20037,600دشیمی
پی بر ای آینده نگر حدود 

5 واحدی، وضعیت 
مناسب بنیادی

20

8,2209,500قزوین
تکنیکال مناسب و 
 پایین ترین پی بر ای 
در صنعت قند و شکر

20

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان پیشرفت و توسعه صباسبد پیشنهادی شرکت  سبدگردان سورین

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

39,90047,500  فزر
وضعیت بنیادی مناسب 

به اضافه چشم انداز 
 صعودی قیمت 

جهانی اونس
10

وضعیت مناسب بنیادی 4,5726,450  شسپا
10و تکنیکال

20وضعیت مناسب بنیادی2,7763,650  شتران

 وضعیت مناسب بنیادی12,52017,050  کپرور
10 و P/E forward حدود 5

ت
مد

د 
بلن

20وضعیت مناسب بنیادی40,06042,500  فسبزوار

وضعیت مناسب بنیادی 3,9475,200  هرمز
20و تکنیکال

سبد پیشنهادی  شرکت سبدگردان تصمیم 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

 داشتن پرتفوی مناسب 10,650  هوشیار
10و کاهش ریسک سبد

10بنیادی مناسب 4,0896,000  پیزد

کاهش ریسک سبد و بهره برداری از 29,918  تصمیم
15فرصت های ایجاد شده 

 بنیادی مناسب40,02055,000  فسبزوار
10 و p/e پایین

10وضعیت بنیادی مناسب 4,1685,300  زبینا

ت
مد

د 
بلن

15بنیادی مناسب 7,5209,000کنور

وضعیت بنیادی مناسب 11,69015,500کاوه 
15و ثبات قیمتی سهم 

 افزایش فروش 16,61020,000  شگویا
15و بهبود حاشیه سود
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